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ÖZLEM KİTABEVİ

URFA İÇİN YAZILMIŞ BU ŞİİRLERİ 
BİR ARAYA GETİREREK 
URFA’LILARA,
URFA’YI VE URFALI’LARI SEVENLERE 
SUNMANIN MUTLULUĞU VE 
KIVANCI İÇİNDEDİR!

A.Naci İpek
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İKİNCİ BASKI İÇİN

“ŞİİRLERDE URFA”nın ilk baskısı Ekim-1969 da yapılmış
tı... Demek, 29 yıl geçmiş, aradan... Oysa, geriye bakıyorum; 
dün gibi...

İkinci baskının bu önsözünü yazarken, ilk baskının (Antolo
jiyi, Urfa’yı ve Urfalı’yı Takdim.) yazısını yazdığım günlerdeki 
coşku, heyecan ve sevinç ile doluyum. U ıfa’lı hemşerilerim ile 
Urfa’yı ve Urfalı’ları seven dostlarımın huzurlarına (URFA, 
URFA!...) diyen şiirlerle, Urfa sevdası ile çıkıyorum. Bu eskinin 
yenilenmesidir. İkinci cilt ise, 1998 sonlarına doğru neşredile
cektir. İkinci cilt, bu ciltte olmayan, çoğu yeni şiirlerden oluş
maktadır.

Buradaki şiirleri büyük bir merak, büyük bir çaba, tükenme
yen bir sabırla topladım. Bu şiirler “ŞİİRLERDE URFA” da top
lanmasaydı, eminim hepsi kaybolmuş, yazarları unutulmuş, Ur
fa sevgisiyle gül gül açan bir GÜLDESTE olmamış olacaktı.

Bir anekdot:

Üç yıl evveldi. İstanbul’dan bir hanım kız telefon açtı, “Şİ
İRLERDE URFA” yı istedi. Tükendi dedim, üzüldü... Ne yapa
caksın diye merak saikasıyla sordum: (-İçinde Dedemin şiirleri 
varmış, onun için..) dedi. Dedesini sordum; Erol Demirel oldu
ğunu söyledi...

Bunun gibi yüzlercesi...Bizzat gelenler, telefonla arayanlar, 
mektup yazanlar, Urfa dışında, gittiğim heryerde soranlar... İşte, 
bu istekler, ikinci baskıyı yapmama ve ikinci cildi hazırlamama 
neden oldu. Taleplere cevap verebildiğim ölçüde sevinçli ve 
mutluyum.
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“ŞİİRLERDE URFA” çıktığından bu yana sayısız mektup ve 
telefon aldım. Bunların hepsini neşretmem olanaksız. Bütün 
dostlardan özür diliyorum. Yalnız rahmetli Edebiyat Hoeam Ha
lide Nusret Zorlutuna ile Muhterem hemşerim ve dostlarım, Ur- 
fa ’mızın mümtaz evlatlarından Mehmet ÖZBEK ile M.Atilla 
MARAŞ’ın mektuplarına yer verebiliyorum.

Üçüncü cildi hazırlayabilir miyim?

Söz veremiyorum. Kısmet olursa, evet...

Sevgilerim ile...

A.Naci İPEK
Urfa, Mart 1998
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Vefalı ve Sevgili Evlâdım Naci,

Şiirlerde Urfa’yı dün aldım. Ne kadar, nasıl sevindiğimi, 
memnun olduğumu, gururlandığımı anlatamam. Bir talebemin 
uzun emekler vererek böylesi bir eser vücuda getirmesi, biz mu
allimlerinizin gurur ve haz kaynağıdır. Hele o kitapta benim de 
şiirlerimin bulunması, benim için ayrı bir sevinç ve övünç kay
nağı oldu. Sağ ol yavrum!

Sen bana bir şiir antolojisi değil, sevdiğim, ekmeğini yiyip 
suyunu içtiğim, havasını teneffüs ettiğim, gülünü-karanfilini 
kokladığım, vefalı dostter edindiğim Urfa’yı bana gönderdiniz. 
Teşekkürler...

Seni candan tebrik ediyor, bu tür çalışmalarını aksatmadan 
devam ettirmeni diliyorum.

Başta Şair Dostum Hulusi Efendi olmak üzere herkese, tale
belerime selâmlarımı söyleyiniz.

Urfa gibi, içtiğimiz su gibi aziz olunuz.

Ankara’ya gelirsen bana uğra... Vedat sık sık geliyor.

Seni tekrar tebrik ediyor, başarılar diliyor, gözlerinden öpü
yorum, evladım. Sağlıcakla kal, diğer hocalarını da sakın unut
ma...

Halide Nusret ZORLUTUNA
Ankara-27 Kasım 1969
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Saygıdeğer ağabeyim Naci İpek

Geçmişi ve geleceği düşünmeden günlük yaşamaya terkedil- 
diğimiz, dedesinin ismini bile hatırlayamayacak nesillerin yeti
şeceğini düşündükçe sonsuz bir hüzne büründüğümüz bir anda, 
bize daima bizim efsanelerimizi hatırlatacak bir masal nenesi 
yaratmış, bir sanat ve tarih ocağı yakmıştınız yıllar evvel.

Taa o zamanlar şu kanaata varmıştım ki, Uıfa sevgisi, tarih 
bilinci, hemşehri olma sorumluluğu, köklü bir kütürün ve sevi
yeli bir zevkin mahsulüdür “Şiirlerde Urfa”.

İnsanî geleneklerden uzaklaşmaya başlayan; ahlaktan ve 
merhametten uzak; değer yargıları altüst olmuş; üstelik sabah 
akşam sanat diye arabesk aşk macralarma göz yaşı döken dünya 
toplumuna bir başucu kitabıdır “Şiirlerde Urfa” .

Bugün, çoğu Hakkın rahmetine kavuşmuş bir çok şairin ve- 
sile-yi fatihası olan “Şiirlerde Urfa”yı yeniden yayımlamakla 
bence kutsal görevlerden birini daha yerine getirmiş müstesna 
kişilerden birisiniz. Ne mutlu size. En derin saygılarımı suna
rım.

Mehmet ÖZBEK
Kültür Bakanlığı Devlet Korosu Şefi 

Ankara, 17 Şubat 1996
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ŞİİRLERDE URFA ANTOLOJİSİ

Edebiyat eserlerinde seçkin parçaları bir araya toplayan ki
taplara antoloji adı verilmektedir. Antoloji kelime olarak Yunan- 
ca’dan dilimize geçmiş. Seçme, derleme anlamında kullanıl
maktadır. Bizim dilde bu kelimeye karşılık daha çok ‘güldeste’ 
kelimesi kullanılmış. Eğer sözgelimi bu şiir içinse ‘şiir güldes
tesi’ denilmiş.

Şair, yazar A. Naci İpek, 1969 yılında “Şiirlerde Urfa” anto
lojisini mütevazı şartlarda yayınladığı zaman bir Urfalı olarak 
çok sevinmiştik. O zamanlar biz Üniversite öğrencisiydik ve şi
ire karşı son derece duyarlı, tutkuluyduk. Üstelik Gurbette idik. 
Şehrimize karşı, doğduğumuz topraklara karşı müthiş bir özlem 
duyuyorduk. Böylece buram, buram memleket kokan bir şiir 
harmanı ile karşılaşınca doğru günlerce başucumuzdan eksik et
medik bu kitabı. İçindeki şiirleri; Urfa’nın yaz sıcağında, kalay
lı tastan serin bir küp suyu içer gibi içiyorduk. Bu şiirleri Oku
dukça U ıfa’ya olan hasretimiz, susuzluğumuz daha bir artıyor
du. 17 yy.’ın dev şairi hemşehrimiz Yusuf Nabi’nin Urfa (Ruha) 
hakkında yazdığı şiirden başlayarak günümüze kadar Urfa ve 
Urfa’ya dair yazılmış şiirlerden oluşan bir antoloji bu. Özellikle 
gurbetteki Urfalılar için önemli bir kitap. Tabi ki şehir biyogra
fisi hazırlayanlar için de. Zira bu şiirlere bakıp Urfa’nın zaman 
içindeki değişim ve gelişim çizgisini yakalamak ta mümkün. Ya 
da bir zamanlar şehrin dış surlarının kapılarından şehre sabah 
ezanıyla birlikte giren deve kervanlarının çıngırak seslerini duy
mak ta mümkün. Yaz aylarının masmavi ve berrak Urfa ve Har
ran göklerinde parlayan, uzansanız avuçlarınıza alacakmışsınız 
gibi size yakın duran yıldızları da görmeniz mümkün. Yada bir 
zamanlar kenarında piknik yapılan ama şimdilerde yok olmaya
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yüz tutmuş bir Karakoyun deresini. Şimdilerde yeniden restore 
edilerek hizmete sunulan ama hiçbir zaman o tarihi dokusunu ve 
havasım yakalayamayacağınız bir Mecmu-el bahir suyunu bir 
nostalji dolarak görmeniz ve hatırlamanız mümkündür. İşte bü
tün bir tarihi Urfa’yı da bu şiirlerin ince ve derin mısraları ara
sından çekip çıkarabilirsiniz. Evet belki bu yönleriyle daha da 
önem arz ediyor bu kitap.

İlk yayınlanmasının ardından geçen 30 yıl sonra tekrar bu ki
tabın yeniden yayınlanmasını son derece önemli bulduğumu be
lirtmeliyim. Son görüşmemizde sevgili Naci İpek dostumuzdan 
bu kitabın ikinci cildini de yayma hazırlamasını rica etmiştim. 
Bu antolojiye girmeyen ve o günden bu güne geçen tam 30 yı
lın sonunda Urfa üstüne yazılan şiirleri topladığını ve yayma ha
zırladığını bana söyleyince bir şair olarak nasıl sevindiğimi bi
lemezsiniz. Ama Erbabı bilir ki, bu şiirler, gizli bir hazine hük
mündedir.

Urfa üstüne yazılmış şiirlerin yeniden yayınlanması şiirimiz 
adına oldukça sevindirici bir olaydır. A. Naci İpek dostumuzu bu 
çalışmasından ötürü tebrik ediyor ve kendisinden beklenen bu
na benzer çalışmalarını da yakında kitaplaştırmasını umut edi
yoruz.

Mehmet Atilla MARAŞ
7 Şubat 1998 Bahçelievler/ANKARA
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ANTOLOJİYİ, URFA’YI VE URFALI’YI

TAKDİM
Tarihi, efsaneleri, Kale ve Balıklı Gölleri, Harran’ı, kühey- 

lân atları, ceylanları, türküleri, tatlı nağmeleri, sade yağları, ismi 
başkalarına mal edilmek istenen fıstığı, çiğköftesi, kıymalı ek
meği, baklavası, türlü yemekleri ve bunların üstünde “ 11 Nİ- 
SÂN”ı ile bilinen URFA’yı, biz de, şiirleri ile tanıtmak için bu 
antolojiyi hazırladık.

Uzun bir emek, sabırlı bir çalışma neticesinde meydana gelen 
bu antoloji, Urfa ve Urfalıyı bilmeyenlere bir anahtar olabilirse, Ur- 
falı da kendini birazcık olsun bu antolojide bulabilirse, mutluluğu
muz tam olacaktır.

Görüldüğü gibi, bu şiir derlememiz, bilinen herhangi bir an
toloji niteliğinde değildir. Konusu, yalnız Urfa ve Urfalıdır. Ki
şisel zevk ve duyuşlara, dinî, hamasî veya ideolojik fikirlere gö
re hazırlanmamıştır. Konu, Urfa ve Urfalıdır. Ayrıntıları ise, Ur- 
fa ’mn tarihi, efsanesi, millî mücadele devri ve kurtuluşu, sosyal 
yaşayışı ve folklorudur. Bu bakımdan eserdeki şiirlerin mısrala
rı arasında Urfalının dert ve ıstırabını, sevgi ve aşkını, istek ve 
arzusunu, inanç ve kahramanlığını bulmak, Urfalının İnsanî va
sıflarım tanımak mümkündür. Aynca, zamanımıza yaklaşıldık
ça, Urfalı şairlerin Urfa’nm dâvalarına daha fazla eğildikleri, 
Urfa’nın problemlerine çözüm yolu aramada, birbirlerile yarış 
halinde oldukları görülecektir.

Urfa ve Urfalı konusunda yazılmış şiirlerin elimize geçebilen
lerini bir araya topladıktan sonra, bunlardan şiir ve sanat yönü kuv
vetli olanları alıp, diğerlerini dışarıda bırakmağı düşündük. Ama, 
baktıkki, sanat yönü hiç olmayan, şiir yönü zayıf olanlarda bile, 
“Bir Urfa Sevgisi” kanat çırpıyordu. Bu gerçeğe vardıktan sonra,
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onların da dışarıda kalmalarına ve dolayısıyle unutulmalarına gön
lümüz razı olmadı. Böylece, bu düşünce ile, hepsini aldık. Hepsi
ni aldık demekle, konumuzu kapsayan tüm şiirleri toparlıyabilmi- 
şiz iddiasında değiliz. Bundan böyle de bu konudaki araştırmaları
mıza devam edecek, elimize geçenleri toplayacağız.

Bu derlememiz karıştırılırken, muhakkak ki, hiç beğenilme
yecek şiirlere de rastlanılacaktır. Ama, bunların yanında hemen 
ezberlenecek şiirler de olacaktır. Yukarıdaki izahattan sonra, 
bunların değerlendirilmesi, yazarın kişilik, sanat anlayışı ve şiir 
duyuş ve söyleyişine göre yapılmalıdır. Kaldıki, bizim bu eseri 
hazırlayışımızda, yukarıda izah ettiğimiz düşünceler haricinde 
hiçbir iddiamız yoktur. Hareket çabamız ve tüm gayretimiz, ko
numuz dahilindeki şiirlerin şurada burada kaybolmamasıdır. Ay
rıca, Urfa ve Urfalı konusunda yazılmış bir şiir antolojisi mey
dana getirmek, ileride, araştırmacılara bir kolaylık sağlamış ol
maktır.

Ayrıca, bu derlememiz, belki antoloji tekniği yönünden de 
hatalıdır. Herhangi bir sıra takip edilmemiş, şiirlerin açıklamala
rı yapılmamış, sözlük konulmamıştır. Mahallî tâbirlerin Urfa ağ
zındaki söylenişleri gösterilmemiştir. Bunları yapmayışımızın 
türlü nedenleri vardır. Şairlerin hayatlarını da esere koymadık. 
Bu kabil noksanlıkları biliyoruz. Kısmet olur, bu antolojimiz il
gi görürse, yukarıda belirttiğimiz noksanlıkları ikinci baskıda 
gidereceğiz.

Eserin tertibinde de herhangibir kaideye uymadık. Şiirleri, rast- 
gele serpiştirdik. NABİnin sanat kudreti ve zamanının şiir anlayı
şının yanma hece vezni ile veya serbest vezinle yazılmış şiiri koy
duk. Urfa’nın sosyal ıstıraplarını dile getiren şiirlerin yanında ise 
hamasi bir destana yer verdik. Böylece, eserin kapalı bir yönü ol
mayacaktır. Serbest şiirleri arayanlar, yer yer aruz ve hece ile ya
zılmış mısralarda göz gezdirmek fırsatını elde etmiş olacaklardır.
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Böyle bir eser, takdir edilir ki, yalnız hazırlanamaz. Bu ese
rin hazırlanmasında maddî ve manevî yardımlarını esirgemeyen, 
beni daima teşvik eden sayın ağabeylerim M.Hulûsi Kılıcaslan 
ile Bedri Alpay’a, genç ve kıymetli dostlarım Mehmet H.Öcal 
ile Şükrü Algın’a teşekkürlerim sonsuzdur. Bu antoloji, biraz da, 
onların teşvikleriyle meydana gelmiştir.

Siverek’li dostum Ali Fettahlıgil de,Siverekli şairlerin şiirle
rini toplamakta bize yardımcı olmuşlardır. Himmetleri var ol
sun.

Antolojimiz için bu hususları belirttikten sonra, antolojimi
zin konusu olan Urfa ve Urfalıyı da biraz tanıtmağa, bazı yaşan
tı ve âdetlerinden örnekler vermeğe çalışalım:

Urfa’nın tarihi çok eskilerden başlar. İlk zamanlar Edessa 
olan Urfa’nın ilk ismi zamanla değişik şekillere uğramıştır. Re
ha, Ruha, Raha Urfa’nın Edessa’dan sonra aldığı ismin muhtelif 
söyleniş şekilleridir. M.Ö. 10. asra kadar dayanan Uıfa’nın tari
hi, türlü merhaleler geçirmiş, türlü medeniyetlerin etkisi altında 
kalmıştır. Yukarı Mezopotamya olarak bilinen bu mümbit ova
lar, her milletin iştihasını çekmiştir. ASUR’lardan başlayan tarih 
kalıntıları, sıra ile diğerlerini izlemektedir. M.Ö. 10. asır iptida
larındaki Asur vesikalarına göre, bölgenin adı “Hanigalbat” ola
rak geçmektedir.

Urfa, böylesine eski şehir olması dolayısiyle, folklor ve ede
biyatı da öylesine zenginleşmiştir. Hattâ Urfa ve çevresi, Sürya
ni Edebiyatının ilk doğuş yeri ve Hıristiyanlığın ilk yıllarındaki 
gelişme ve örf ile âdetlerinin ilk teşekkül yeri olması bakımından 
da önemi haiz bir yerdir. Urfa tarihinde “Felâket çağı” diye bili
nen 494 — 507 yılları BizanslIlar ile Sasanilerin amansız savaş
larına sahne olmuş, bölge halkı harp felâketi yanında açlık, sefa
let ve hastalıklarla da mücadele etmişlerdir.
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Yukarıda da belirttiğimiz gibi, Urfa, hıristiyanlığın ilk yılla
rında merkezilik görevini görmüş, hıristiyanlığın ilk kiliselerin
den biri olan Kızıl Kilise (Şimdiki Ulu Cami) Urfa’da kurulmuş
tur. Böylece Urfa hıristiyanlığın en önemli merkezi halinde iken, 
45 Km. kadar güney doğusunda bulunan Harran ayrı bir dinî 
inanca sahip ve onun merkeziyetçiliğini yapıyordu. O zamanlar 
Harran putperestliğin merkezi durumunda idi. Bu gibi değişik 
inançlar, Urfa’nın haçlı savaşları sırasında, 1144 yılında hıristi- 
yanlardan alınmasıyle son bulmuş, bölge müslüman ve Türk ol
muştur. Bu arada yabancı ırk ve dine mensup topluluklar da kal
mış ise, onlar artık bir varlık gösterememişler, bir azınlık halin
de kalmışlardır.

Bundan sonra, Urfa’nın yaşantılarında, edebiyatında millî sı
nırların genişlemesi ile, azerî tesirini görmekteyiz. Bu tesir bil
hassa Urfa ağzında daha tesirli olmuştur.

Zaman gelmiş, Kerkük ağzı ile de Urfa ağzı arasında pek az 
nüans kalmıştır. Bugün bile bir Urfa hoyratı ile Kerkük hoyratı 
arasında tefrik yapmak zor denecek kadar benzerlik göstermek
tedir. Halbuki Kerkük, bugün millî sınırlar dışındadır. Buna rağ
men Urfa ağzı, Gaziantep, Diyarbakır ve Mardin ağızlarına hiç 
uymaz. Ama daha ötelerde olan Elâzığ’a çok yaklaşır. Hatta, Ur
fa ağzı, ilçesi Siverek’e bile pek uymaz. Siverek, daha ziyade 
Diyarbakır tesirindedir.

Kısaca bu bilgileri verdikten sonra, yine kısaca, Urfa’nın 
folklorundan bahsedelim: Millî varlığımızın en büyük dayanak
larından birini folklor teşkil eder. Maalesef, şimdiye kadar Türk 
folkloru üzerine İlmî bir şekilde, derinlemesine bir tetkik yapıl
mamıştır. Yurdun çeşitli bölgelerine ait folklor malzemeleri top
lanıp, çeşitli yönleriyle incelenmemiştir. Bazı il ve ilçelere ait kü
çük broşürler halinde folklor incelemelerine, bazı dergilerde bu ka
bil yazılara zaman zaman rastlanıyorsa da, matluba muvafık ol

18



maktan, ihtiyaca cevap vermekten uzaktırlar. Bu husus Urfa’mız 
için hemen hemen hiç yoktur. Böyle bir eser, böyle bir bilgi iste
nildiği zaman hiçbir şey bulamamanın üzüntüsü Uıfalıyı harap 
eder.

Urfa, eski bir tarih beldesi, peygamberler güzergâhı olduğu 
kadar, şairler ve sevenler diyarıdır da... Buna, güzeli, doğruyu ve 
hakkı sevmek kadar eğlenceyi, eğlenmeyi ve eğlenmesini bil
meyi sevmek demek de olur. Uıfa’lı her mevsim değil, her halü
kârda saz ve söz âlemi yapmak, eğlenmek ve eğlendirmek için 
vesileler arar ve yaratır. Hele mart, nisan ve mayıs ayları ile kış 
geceleri Urfalı’mn en şen aylarıdır. İlkbaharın ilk günlerinden 
itibaren bütün Urfalılar yeşil kırlara, mor yamaçlara, çiğdemli 
ve ceylanlı dağlara üşüşürler. Her taraf ve herkes şiir olur, ahenk 
olur, nağme olur gönüllere akar. Bir bahar mevsiminde, özellik
le pazar günü, şöyle kırlara bir açılmaya görsün insan. Sanki şe
hir halkı boşalmış, tüm kırlara, dağlara, bahçelere ve kıyılara 
dolmuştur. Kulak kabartırsın, bakarsın davudî bir ses, karşı ka
yalıklarda yankılar yaparak insana ürpertiler verir:

“Derde Kerem  
Rabbimdir derde kerem.
Tarlam, gam, çiftim hicran 
Sürdükçe derd ekerem."

Gamlı, belki, sevgilinin özlemiyle kavrulan bir sineden çıkan 
bu sesler, sazın eşliğinde daha başka bir âhenk ve mâna kazana
rak insanı kendine çeker. O tarafa yönelinir. Başka bir taraftan, 
önce şakrak bir bülbül sesine karışın bir saz sesi ve ortalığı ne
şeye boğan, bahara bahar olduğunu hatırlatan genç bir erkek se
si, hayır, bir Urfalı sesi kulaklarınızı okşar. Yerinizden kımıldı- 
yamazsınız artık. Ayak sesiniz o güzelim nağmeyi, sesi bozma
sın diye nefesinizi bile tutar dinlersiniz:
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“Az kaldı bayram ola hele hele hele gül ayı 
Kolların boynuma dola hele hele. hele giil ayı 
Üç gecenin hayfını hele hele hele gül ayı 
İster bu gece ala hele hele hele gül a y ı”

Çapkınlığın bundan daha güzel anlatıldığı, dile geldiği hangi 
türkü vardır?... Bir genç delikanlının heyecanını, coşkunluğunu, 
baharın kaynattığı kanının ateşini ve... nihayet sözlü veya nişan
lısının nazını, cilvesini hangi âşık daha içli, daha pürüzsüz anla
tabilmiştir? Bu türkü, sözü ve güftesiyle güzeldir. Fakat bir Uı- 
fa ’lı ağzında daha başka bir güzeldir.

Bahar mevsimi arkadaş gurupları kırları doldurur; ekserisi de 
haftalarca süren gece yatılarına giderler. Bu dağlardaki gece 
âlemleri çok nezih, efendice ve hattâ Urfalıca diyebileceğimiz 
bir nezahat içinde olur. Bu kır ve dağ âlemlerinde türlü eğlence
ler yapılır, oyunlar oynanır, yemekler orijinal şekilleriyle pişer 
ve yenir. Ve her vesile ile de türküler, hoyratlar söylenir.

Bahar günleri böyle geçer de, mağmum ve yağmurlu, soğuk kış 
geceleri Urfa’da sakin ve sessiz mi geçer? Bilâkis, gece sıraları, 
oda âlemlerinin herbiri bir âlem, bir renktir. Gecenin geç vakitleri
ne kadar oturulur, hikâyeler, meseleler, fıkralar anlatılır; bilmece
ler söylenir. Sazlar çalar ve türkü ile hoyratlar söylenir. Ilgıt ılgıt 
yağan bir yağmurlu gecede, geçtiğiniz sokaktaki evlerin bir veya 
birkaçının pencerelerinden türküler, hoyratlar birbirlerine karışır, 
gecenin karanlığında yollara dökülür:

“Bu dağın karı benem  
Gün vursa erimenem  
Yedi yıl yerde yatsam,
Aşıkarn çürümenem.”

Buna, eğer seçilebilinirse, başka bir pencereden taşan nağmeler 
karışır:
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“Ağlama yar ağlama 
Kara yazma bağlama 
Giderem tez gelirem 
Ele gönül bağlama...”

İşte, Urfalı sevgiyi böyle anlar ve anlatır; dile getirir. Ve sıra ge
celerinin bu âhengi devam ederken, artık çiğköftelerin yoğrulma 
zamam gelmiştir. Çiğköfte hazırlıkları başlarken sokaklardan ge
çen kadayıfçı çırakları da, sıra evlerine meşhur kadayıfları tepsiler 
içinde götürmeğe başlarlar. Kadayıfçı çırakları, başlarında tepsiler, 
ellerinde kadayıfın akıdı olduğu halde giderken, pencerelerden ta
şan hoyratları duyar, saz ve darbuka seslerini işitir de, hiç yoluna 
sakin sakin devam edebilir mi? O da ağzına gelen bir hoyrat veya 
türküyü, yağmurun yağışına uyarak söylemeğe başlar. Bu hoyrat 
biraz da kendi halini, yoksulluğunu, terkedilmişliğini dile getirdiği 
için duyarak duyurarak söylenir:

“Evler göçtü nar lığa 
Güvenmeyin varlığa 
Gün olur devran döner 
Başıy düşer darlığa”

Buna, bitişik sokaktan geçen başka bir ses âdeta cevap ve
rir gibi, gecenin karanlık koynundan seslenir, kendi iç âlemini ve 
yaşantısını, özlemlerini dile getirir:

“Oda senin 
Döşenmiş oda senin 
Bir canım var hak vermiş 
Dilersen o da senin"

sevgi böylesine dile gelir Urfalının dilinde..

Kadayıflar gider, artık, çiğköfteler de yoğrulmuştur. Sofralar 
açılır, yenecek nimetler ortaya getirilir. Birbirine yaraşır bir şekil-
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sofraya dizilir; daha doğrusu sofra bir bezenir ki, görmeğe ve ye
meğe sezâ... Çiğköfte sofranın baştacıdır. Etrafına mevsime ve do- 
layısile ev sahibinin kudret ve imkânına göre meyveler, salatalar 
ve garnitürler düzüm düzüm düzülür Bazan çeşit bolluğundan 
hepsi birden sofraya sığmaz da, boşalan tabaklar kalkar, yerlerine 
doluları gelir. Kış mevsiminin bir sıra gecesinde, otuz türlü ve da
ha fazla yiyecek sofraya konulduğu çok olmuştur ve olmaktadır. 
Bu sofraların hazırlanışını, çiğköftenin yoğuruluşunu ve sofrada 
neler bulunabileceğini anlatmak, başlı başına bir yazı kudreti ve 
başlıbaşma bir kitap ister. Çiğköftenin bulunduğu her sofrada ay
ranın bulundurulması zaruridir. Misal mi? İşte meşhur çiğköftenin 
meşhur destanından bir kaç kıta:

“Köfte başımın tacı 
Ayran onun ilâcı 
Tez yoğur gelin bacı 
İlle yerim çiğköfte

Köfte dağları aştı 
Ayran ardına düştü 
Çok yedim karnım şişti 
Gene yerim çiğköfte

Çiğköftenin bulguru 
Boğazdan inmez kuru 
Bacı ayranın duru 
İster gönlüm çiğköfte

Çiğköfteyi yoğuran 
Kimdir seni doğuran 
Bol ayran, taze soğan 
İster gönlüm çiğköfte"
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Yukarıya aldığımız dört kıtanın ayrı ayrı herbirinde ayrandan 
da söz edilmiştir. Çiğköftesiz Urfa evi, çiğköftesiz Urfalı sofrası ve 
ayransız çiğköfte düşünülemez.

Erkeklerin yanı sıra, kadınların da mevsime göre çiğköfte top
lantıları vardır. Kadınlar da umumiyetle bahar mevsiminde çar
şamba ve cumartesi günleri kırlara giderler. Bu gidilen yer, şehir
den biraz uzakta bağ, bahçe ve civar dağlar ise sabah erkenden gi
dilir. Eğer şehirin hemen dışındaki yerler ise, öğleden sonra gider
ler. Kendi aralarında türlü eğlenceler tertip ederek eğlenirler. Ba- 
zan da nişanlı kızları, erkeğin ailesi tarafı toplu olarak ve uzak-ya- 
kın ailelerini kır âlemlerine davet edip götürürler. Bu tertip davet
ler çok daha renkli olur. Nişanlı kıza takılırlar, türkü ve hoyrat söy
lerler, türlü müziplikler yaparak kızı kızdırırlar.

Bu toplantılarda da türlü mahallî yemekler yapılır, çiğköfteler 
yoğrulur, kovalar dolusu ayranlar içilir. Akşama doğru şen ve şak
rak bir şekilde dağılınır.

Bu yaşantıların dışında kalan Urfa hayatı, yine kendine has bir 
renktedir. Güneyin melalini kendince ruhuna sindirmiş olan Urfa- 
lı, herşeyden evvel, kelimenin tam mânası ile bir garip dost’tur. Uı- 
falı, Urfalı olmayan herkese garip der. Bu “Garip” kelimesini ken
dine has bir ağızla, K ’mn önünde E varmış gibi söyler. Ama bu 
söylenişte güzel bir ses âhengi vardır. Yüksa “Kerip” deki çiğ oku
nuş Urfalının ağzından çıkmaz. Garip dost Urfalı, gördüğü her ya
bancı ile kolayca anlaşır, derdine ortak, sofrasına konuk yapar. Bu
nu yaparken de zoraki olarak değil, seve seve hizmet olsun diye, 
dostu memnun kalsın diye yapar.

Böyle olmasına rağmen, Urfa dışarda, büyük illerde yanlış an
laşılmıştır. Son zamanlara kadar, Urfa deyince akrep, yılan, çıyan 
yuvası, şark çıbanı (mahalli tâbirle: Gözellik) memleketi olarak bi- 
linegelmiştir. Bu bakımdan Urfa’ya tâyin edilen bir memur gelmek 
istemez, gelmek mecburiyetinde kalsa bile zoraki gelirdi.
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Ama bir de Uıfa’yı gelip gördükten, Urfalıyı tanıdıktan sonra 
da Urfa’dan kolay kolay ayrılmak istemez. Hattâ bunun için “Ge
len ağlar, giden ağlar” diye türküler söylenmiştir. Gerçek de öyle
dir. Bugün bile istemiyerek gelen memurlar, Uıfa’dan giderken ağ
layarak, gönüllerini Uıfa’da bırakarak ayrılmaktadırlar.

Bu konuda da söylenecek ve yazılacak çok şeyler var. Bu ko
nuyu ünlü şair, Urfa’ya ve Urfalıya gerçekten sevgi besleyen de
ğerli hocamız Halide Nusret Zorlutuna’mn şu dörtlüğü ile bitire
lim:

Karakoyun coşar döner bir sele 
Anzılha sefası girince ele 
Gamı, kasaveti verir de yele 
Cihanı bir pula satar bu Urfa..

* * *

Urfa’da at sevgisi, gül sevgisi, karanfil sevgisi, bülbül sevgisi 
ele alınabilirse, bunlar, başlı başına birer konudur. Bunlar hakkın
da mâni/er söylenmiş, hikâyeler destanlar yazılmıştır. Buna cey- 
lan’ı da eklemek lâzımdır. Hattâ, Urfa’nın diğer bir adı da “Ceylan 
gözlü güzeller diyarı”dır. Bunlara ait de birer mâni alalım:

“Çaya indim ağlarım  
Gülü deste bağlarım 
Biri öz canım için 
Biri dost bağlarım ”

*

Bu gül için... Gül için bunu söyleyen Urfalı bakalım gülün eze
lî aşıkı bülbül için neler diyor:

“Seher oldu vaktoldu 
Sinem yara taht oldu 
Ötme bülbül, el duyar 
Yar gelecek vaktoldu.”
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Bülbülden sonra parlak yaz gecelerinin mehtabı, Urfalı gence 
daima ilhamlar vermiştir. Ay, yıldız ve mehtap birbirini tamamlar:

“Ay doğar aşmak ister 
Top kâkiil yaşmak ister 
Benim bu deli gönlüm  
Yâra kavuşmak ister. ”

Ay için bunu söyleyebilen âşık, yıldız için ise:

“Gökte yıldız meleme 
Kız göksin düğmeleme 
Ölürsem kanlım sensen 
Gözlerin siirmeleme...”

demektedir. Ve şu deyiş ne kadar güzeldir. Ceylan gözlü yâr 
için söylenmiş:

“Akşamlar oldu gene 
Çıralar yandı gene 
Ay yüzlü , ceylan gözlüm  
Aklıma düştü gene

Mâniler böylece gider. Her Urfalının hafızasında bunlardan, 
yüzlerce vardır.

Urfa yaşantılarından evlenmek başlı başına bir âlemdir. Kıza 
ilk görücü gidişinden gerdek gecesine ve hattâ kadımn doğumuna 
kadar başlı başına bir tetkik mevzuudur. İlk söz kesimi, nişan, ni
kâh, çeyiz almak, ev döşemek, elbise diktirmek ve nihayet kına ge
celeri, düğün geceleri, esvap geceleri ve nihayet gerdeğe kadar 
olan uzun hazırlık devresi ve netice pek parlak olur. Gerdekten 
sonra damat ve gelinin hamamları, damadın gelin ile kayınpederi
ne akşam yemeğine gitmesi, kayınpederin yemekten sonra dama
da hediye vermesi uzun uzun anlatılabilecek yaşantılardır.
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Erkeklere yapılan düğünde erkek oyuncular lorkeden başlar 
kalkan kılıç ve sopa oyununa kadar çeşitil oyunlar oynarlar. Ekse
riya bu oyunlara damadı da zoraki kaldırır, beraber oynarlar. Ka
dınlar arasında olan düğünde de gelin arkadaşlarının arzusuna uya
rak oyuna kalkar. Bu arada geline takılırlar. Eskiden gece saat 24 
sıralarında, hattâ sabaha karşı erkek tarafından 100’e yakın erkek 
ve kadın ile bir o kadar çocuk gelin almağa giderlerdi. Buna gelin 
arkasına gitmek denir. Yolda darbuka, keman çalınır, türküler söy
lenir, kadın ve erkekler zılgıt çalar, çocuklar hala hala heyy! leri 
basarlar. Kız evinde olanlar, bu sesleri tâ uzaklardan duyar, gelinin 
son hazırlığım yaparlar. Kızın arkadaşları artık arkadaşlarına takıl
mayı son haddine vardırırlar. Kız ana ve babasının elini öper, artık 
ayrılacaktır. Gözleri nemlenir, ayrılışın verdiği firak ve yar’a ka
vuşmanın sevinç yaşları yanaklarında yuvarlanmağa başlar. Ana 
bu... Kızının ağladığını görünce kendi de ağlar ve İstersen git
me kızım” der. Ama, gelin hem ağlar, hem gider.

Gelin alayı aynı âhenkle gelini alır, döner.

Ertesi gün pazar,, veya perşembedir. Akşamı güvey gerdeğe gi
rer, vuslata erer. Ondan sonra, iki tarafın yakın akrabaları gelini 
görmeğe gelirler. Gelirlerken de maddî durumlarına ve yakınlıkla
rına göre hediyeler getirirler. Gelin 40 gün allanır, duvaklanır ve 
gelen misafirlere öyle çıkar. Gelen misafirlerden büyük olanların 
ellerini, yaşdaşı ve daha küçük olanların yüzlerini öper.

Artık, yazımızı, Urfa’nın kendine has dörtlü oyununa kısaca 
değinerek bitirelim: Dört kişi ile oynanan bu oyun, çok hareketli 
bir oyundur. Davul ve zuma eşliğinde oynanır. Karşı karşıya geçen 
oyuncular umumiyetle sağ ellerine beyaz, sol ellerine kırmızı birer 
mendil alarak oyuna başlarlar. Oyuna başlarken, önce zuma, son
ra davul hafiften bir giriş yapar. Karşılıklı duran oyuncuların önce 
elleri çok hafiften fakat davulun ritmine uyarak titremeğe başlar. 
Bu titreme kollara geçer, sonra gövdeyi kaplar ve nihayet ayakları
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harekete geçirir. Bu arada davul zurna da oyunun âhengine göre 
çabuklaşır. Davul çabuklaştıkça hareketler de öylesine bir kıvrak
laşır ki, artık eller görünmez, mendillerin rengi. seçilmez olur. 
Mendiller, kuvvetli kolların tuttuğu ellerde, âdeta, havayı burgula
mağa başlar. Kıvrılmalar, dönmeler, atlamalar hep aym ve hep bir 
ritimde devam eder. Artık davul ile zuma da son derece hareketlen
meğe başlamıştır. Oyunun sonuna gelindiğinde mendillerin dönü
şü hızım kaybederek omuzlar üzerine düşer, yüze göze sürülmeye 
başlar. Artık mendillerin rengi seçilir ve oyun da bitmiş olur.

Bilmem, birşeyler anlatabildik, antolojimizi, Urfamızı ve Urfa- 
lıyı bir nebze olsun tanıtabildik mi?

Zannetmiyorum...

İşte, Urfalının ruhunun derinliklerinden gelen duygu ve düşün
celerle ördüğü mısralar...

Bunlar da okunduktan sonra, Urfa daha iyi tanınacak, Urfalı 
daha iyi anlaşılabilecektir.

İşte o zaman Urfa bu, Urfalı budur; diyebiliriz.

Ve... Hâlâ, “Urfaya gelen ağlar, giden ağlar”

Ve... Hâlâ “Urfaya gelen ağlar, giden ağlar” türküsü söylenir, 
Urfa’da, Urfalılar tarafından...

Ve... Bu antoloji ile, Urfa’lı sesini yurt sathına, özellikle Baş- 
kenttekilere duyurmak ister.

Urfa, 7 Ağustos 1969 
A.NACİ İPEK
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ESERİN HATIRLATTIKLARI
Genç arkadaşım Naci İpek “Urfa’ya dair manzum yazılardan, 

toplayabildiklerini bir kitap halinde bastıracağını söylerken bu te
şebbüsünün, Urfa yönünden çok önemli bir hizmet olacağını dü
şündüm. Çünkü Urfa, oldum olasıya, imkân yoksulluğu yüzünden 
devamlı fırsat kaçırmış bir vilayettir. Basın - Yayın fırsatı da bu 
kaçanlardan birisidir. Aslında İstanbul, Ankara başta olmak üzere 
üç beş ilimiz hariç tutulursa bütün Anadolu şehirleri bu yoksullu
ğun acısını çekmektedir. Oysa ki, Anadolu, herşeyde olduğu gibi 
millî duygu ve bilgide de sonsuz hâzinelere sahip bulunmaktadır. 
Urfa’nm basın merkezlerinden uzak oluşu Uıfa’ya çok şey kay
bettirmiş, dolayısıyle millî kültürümüze de zararlı olmuştur. Ur
fa’da çeşitli bilim dallarına ait yazılıp da bastırılamıyan eserlerin 
heder olup gitmesi karşısında yazacak olanlar da ümitsizliğe dü
şerek birşey yazmamıştır ve bunun neticesi olarak Uıfa’lı bilgin
ler bilgi, hüner ve marifetlerini zaman içinde ebedîleştiremeyip ya 
yazıp çürümeye terketmişler, ya da beraberlerinde alıp gitmişler
dir. Koca Ragıp Paşa: “Gevher ağuş-ı sedeften dur olur kıymetle
nir” der. Yani, inci sedefin kucağından uzaklaşınca değer bulur 

" demektir. Bu mısraın muhalif anlamı, sedeften uzaklaşamayan in
cinin değerlenemiyeceği olduğuna göre, biz Urfa’yı incilerini se
definde çürütmüş bir denize benzetebiliriz. Tesadüflerin güzel ge
lişi ile Osmanlılar Devrinde bu mazhariyete ermiş olan Şair Nabi 
müstesna...

Merkez ilçe Urfa, Birecik ve Siverek’in yetiştirmiş olduğu ni
ce Nabi’ler sedeflerinin kucağından uzaklaşmak imkânını bula
madıkları için eriyip gitmişlerdir.

Papağana konuşmak talimi yaptırırlarken karşısına bir ayna 
koyarlar. Aynanın arkasından ona seslenirlermiş. Sesin aynadaki 
aksinden geldiğini sanan papağan da karşısındaki hayali ile ko
nuşmağa başlar ve öğrenirmiş. Büyük şairimiz Fuzûli bu hali tel
mih ederek:
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Bin fesahat tuti-i tabımda pinhandır veli 
Kim tutar ayine kim izhar edem razı nihan,

der. Yani, tabiatımın papağanında binlerce net ve berrak bilgi 
ve beyan gizlidir. Ama, ona bir ayna tutan yok ki , o gizli sırları 
açıklıyayım, demekle teşvik ve rağbetlendiımekten mahrum oluş 
halini ne güzel anlatmıştır. Kanunî’nin, Bağdat Seferi esnasında 
orduda bulunan büyük devlet ve ilim adamlarının Fuzûli ile görü
şüp onu “Leylâ Mecnun” kıssasını yazmağa teşvik etmeselerdi 
belki Fuzûli’nin aklından bile geçmiyecek ve Leylâ Mecnun ya
zılmayacaktı. Kanunî’nin o gün almış olduğu Bağdat bugün eli
mizde değildir. Fakat, erbabı yanında Bağdat kadar önemli bir sa
nat anıtı olan Leylâ Mecnun elimizde yaşamaktadır. Bağdat sefe
rinin en mutlu kalıntısı “Leylâ Mecnun ve Şikâyetname” ...

Ana sevgisi, sevgilerin en asili! Onun için yuıt da anaya ben
zetilmiş, yurt sevgisi ile ana sevgisi bir tutulmuştur. Herkes yur
dunu sever. Hayvan bile... Atasözlerimizde bunu ifadelendiren 
canlı örnekler vardır: Bülbülü altın kafese koymuşlar, demiş, ah 
vatan. Darbımeseli onlardan biridir. Dinimizde de yurt sevgisi 
imandan sayılmış ve yurt savunması her müslümana farz kılın
mıştır. Bütün bu gerçeklerin ötesinde Urfa kendi evlâtları tarafın
dan daha farklı bir sevgiyle sevilmektedir: Acımaktan gelen bir 
sevgiyle... Bir anne düşünelim ki, çok şefkatli ve çok fedakârdır. 
İyi günler görmüş ve iyi yaşamıştır. Fakat ömrünün bir çağında 
bahtı yaverliğini kaybetmiş, ihmallıklara, ilgisizliklere terkedil
miştir. Görmüş olduğu günlerden geri kalarak düşkün bir duruma 
gelmiştir. İşte gerçek Urfa’lının Urfa’ya acımaktan gelen sevgisi
nin kaynakları bu acı haller olmaktadır.

Evet, Naci İpek dostumun bu teşebbüsünde mutlu sonuçlar 
sezmekteyim. Ümit edilir k i, bu hizmet devam eder ve yazacakla
ra meydan açmış olur.

Başarı Allahtan...
Hulûsi KILICASLAN
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A N Z İ L H A
Dr. İhsan BARLAS

Zarif minareli güzel bir cami, birisi restore edilmiş iki eski 
medrese, kalın gövdeli asırlık çınarlar, yeni gelişmiş nazlı çam
lar, ağlayan söğütler, öbek öbek, renk renk çiçekler, suları pırıl 
pırıl iki göl, kutsal balıklar, etrafı kanallarla çevrili bir yemyeşil 
ada, bir park; İbrahim Peygamberin doğduğu mağara, Zılkha ile 
birlikte ateşe atıldıkları yer Ve güneyi tutan yalçın kayalar üze
rine oturtulmuş çifte mancınıklariyle gösterişli bir kale... İşte, 
ANZİLHA!...

Urfa gibi sıcak ve kurak bir yerde insan yazın tatlı bir serin
liğe Anzilha’da kavuşur; hafta tatilinin birkaç istirahat saatini 
dostlan ie Anzilha’da geçirir, yeşile ve suya Anzilha’da doyar. 
Efsane, tarih, mistik duygular Anzilha’da birbirine karışır. Ur- 
fa ’ya dışarıdan yeni gelen garipler hayallerindeki çöl şehrinden, 
yılanlar - akrepler diyarından burada kurtulurlar.

Sade yağımız, çiğköftemiz, küheylân atlarımız, içli türküle
rimiz, kara gözlü ceylânlarımız, Nemrut, İbrahim ve Zılkha... 
Bunlar Urfa’nın hem şöhreti, hem de kader dayanaklarıdırlar. 
Kötü ruhlu Nemrud, Tanrı’nın koruduğu İbrahim ve onun vefa
lı sevgilisi Zılkha bu topraklarda doğdular, bu topraklarda yaşa
dılar, bu topraklara, bu sulara adlarını verdiler. Belki de kendi
lerinden sonra bu topraklarda yaşıyacak olan torunlarının kader
lerini, kader çizgilerini yazmış oldular.
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Anzilha böylece her yönü ile ilgi çeken, gönül çeken, ziya
retçi çeken Urfa için bulunmaz, paha biçilmez değerde bir köşe
dir. Bir zamanlar Haşan Paşa Camiinden başlıyarak bu geniş 
alanın her yanı daha da ağaçlık ve bahçelikmiş. Giriş yolu bo
yunca devam eden erik bahçeleri arasında yeşil-mavi bir gölge
lik içinde dertli su dolapları döner, yanık türküler çağrılır ve ge
celeri sabahlara kadar bülbüllerin şakıması duyulurmuş...

Anzilha’yı; bu kadar güzel, bu kadar hazır bir imkânı, şuurlu 
bir zevk ile ele alıp eksiklerini tamamlamak; özellikle günümü
zün turistik anlayışına uygun bir duruma getirmek, samimi kay
gımız olmalıdır. Anzilha’nm Urfa’nın da ötesinde, Türkiye ça
pında taşıdığı önemi gereken yerden duyurabilmeliyiz, artık!
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D ağlarda uğuldar, göklerde gürler, 
Y ankılar dinm eden söyler o günü.. 
U rfa’yi bir daha kükrer görürler 
H er 11 N isan’da anarken dünü..

Tarihe n işandır kuruluşum uz,
Bize arm ağandır kurtuluşum uz, 
B ir eşsiz destandır kurtuluşum uz, 
E n büyük şereftir T ürk Oluşum uz.

Dur, o gün kanlarda ıslanan yerde, 
Y ükselen sesleri duy perde perde.. 
B ir eli bağrında, b ir el ilerde 
H aykıran erlerin dinle ününti..

Tarihe nişandır kurtuluşum uz,
B ize arm ağandır kurtuluşum uz, 
B ir eşsiz destandır kurtuluşum uz, 
En büyük şereftir T ürk  oluşum uz.

A talar kanıyla bağlıyız yurda 
Kuzu kaptırm ayız sırtlana, kurda.. 
Sırası gelince biz bu  uğurda, 
K urarız , yine o şanlı düğünü

Tarihe nişandır kurtuluşum uz, 
B ize arm ağandır kurtuluşum uz, 
B ir eşsiz destandır kurtuluşum uz, 
En büyük şereftir Türk oluşum uz.



URFA KURTULUŞ MARŞI

M.Hulusi K1LIÇASLAN 

Ses: Şükrü DÖLEN

Dağlarda uğuldar, göklerde gürler, 
Yankılar dinmeden söyler o günü.. 
Urfa’yı bir daha kükrer görürler 
Her 11 Nisan’da anarken dünü..

Tarihe nişandır kurtuluşumuz,
Bize armağandır kurtuluşumuz,
Bir eşsiz destandır kurtuluşumuz,
En büyük şereftir Türk oluşumuz..

Dur, o gün kanlarla ıslanan yerde, 
Yükselen sesleri duy perde perde..
Bir eli bağrında, bir el ilerde 
Haykıran erlerin dinle ününü..

Tarihe nişandır kurtuluşumuz,
Bize armağandır kurtuluşumuz,
Bir eşsiz destandır kurtuluşumuz,
En büyük şereftir Türk oluşumuz..

Atalar kanıyla bağlıyız yurda 
Kuzu kaptırmayız sırtlana, kurda..
Sırası gelince biz bu uğurda,
Kurarız, yine o şanlı düğünü...

Tarihe nişandır kurtuluşumuz,
Bize armağandır kurtuluşumuz,
Bir eşsiz destandır kurtuluşumuz,
En büyük şereftir Türk oluşumuz.



URFA DESTANI

Halide Nusret ZORLUTUNA

Kahraman yatağı, erler otağı 
Bir eşi bulunmaz diyar bu Urfa 
İç açar kırları, bahçesi, bağı,
Yılın her ayında bahar bu Urfa.

Taşları cevherdir, takasım gelir;
Otunu gül gibi kokasım gelir;
Durup şen yüzüne bakasım gelir, 
Gönlümden kaygıyı atar bu Urfa.

“Karakoyun” coşar, döner bir sele, 
“Anzilha” sefası girince ele,
Gamı, kasaveti verir de yele, 
Cihanı bir pula satar bu Urfa.

Bülbülü susturan şakrak sesi var,
Tadına doyulmaz çiğköfte’si var.
Dünyaca bilinir efsanesi var,
Cana yakın cennet kadar bu Urfa.

Bir yüce tarihtir “ 11 NİSAN’T, 
Duymayan var mı o şanlı destanı? 
Uğrunda sel gibi akıtır kam,
Sonra da cana can katar bü Urfa.

Kadını, erkeği soyca kahraman...
Yurda yan bakana sillesi yaman.
Aslan yetiştirir, bağrında aslan 
Yiğitler kalbinde yatar bu Urfa.



NABİ, oğlu Ebül Hayr Muhammed Çelebi ’ye 
HAYRİYE adiyle yazdığı öğüt kitabında ken
dinden ve Urfa’dan şöyle bahseder:

Vatanım şehr-i dilârâyi Ruha 
Vakt-ı tahrir makarrım Şehba 
Ne Ruha, nüsha-i gülzar-ı cinan 
Maksat-ı resi Halilürahman 
Ne Ruha, gıpteğehi hıtta-i Şam 
Mazhar-ı mucijze-i “Berd ü Selâm”
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URFA’DA BAHAR
Mehmet H.ÖCAL 

—  M.Hulusi Kılıçaslana  —

Yar elinde “Tuba Dalı”
Girmiş Urfaya Urfaya...
Ak mekikle yeşil halı;
Örmüş Urfaya Urfaya...

“Eyyub’un sabır gelini, 
Baldan tatlı hoş dilini, 
Yeşil fışkırtan elini; 
Sürmüş Urfa’ya Urfaya...

Pınarlar coşmuş da burdan, 
“Dergâh”a varan huzurdan,
Zaman kanad’açmış nurdan,
Germiş Urfaya Urfaya...

Gök kuşağında nakışlar, 
Şen duyguları alkışlar, 
Aşkı murad’eden kuşlar; 
Ermiş Urfaya Urfaya...

Kumrular başlarken yâde,
Açılmış en kutsal vâde,
Bülbüller gülden seccade;
Sermiş Urfaya Urfaya...

Şehitler kılmış namazı, 
Eylerken Hak’ka niyazı, 
Mevlam en mübarek nazı; 
Vermiş Urfaya Urfaya

“Şebeke”de şakır bülbül,
“Onbir Nisan”dadır gönül,
Yar “Erenler”den binbir gül;
Dermiş Urfaya Urfaya...

Urfa, 1963
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DUMANLAR İÇİNDE
Münir KÜRKÇÜOĞLU

“Urfa’nm etrafı dumanlı dağlar...”
Dağları dumanlı, babam, dumanlı,
Ya içi,
Ya ortası dumansız mı Urfa’mın?
Bülbülü yanar aşkından;
Duman öter!...
Gülü yanar kahrından,
Duman olur biter!
Ya çıplak ocakları, fakir insanlarımın;
Kara kara, tezek dumanı tüter!...
Of babam, off!..
Duman sarmış, koyu sisler misâli, seni 
Urfa’lımın başı dumanlı.
Urfa’lımın başına duman sanmış, yabanın eli!... 
Sağın duman, solun duman 
Kaybolma Urfa’m, kara dumanlar içinde, 
Kaybolma uyan!...
Bu yer elin değil, benim yerim, senin yerin. 
Dağıt dumanları, parçala,
Yırt sisleri hemşerim!...
Bir gül elbet dağılır, çözülür duman 
Dumanlar içinde bile güzelsin, Urfa’m !...

İstanbul, 1968



İ B R A H İ M

Ahmet Kutsi TECER

Bir gece Urfa’da Halilrahman’da 
Suda ay doğduğu garip zamanda, 
İçimde hicranlı bir bülbül sesi, 
Altımda seccade bir gül bahçesi , 
Üstümde yıldızlar, önümde havuz, 
Pırıl pırıl bir aşk gecesi, temmuz, 
Orada sularla başbaşa kaldım, 
Asırlar boyunca hülyaya daldım.

Hâcer’den uzakta, Kâbe’den ırak 
Ne gökten bir haber, ne kuş, ne Burak 
Sanki Tanrısından uzak, kederde,
Nemrud ’ un ateşe attığı yerde,
Şimdi oturduğum gibi İbrahim,
O benim yerimde, ben o, o benim.

Vaktiyle İbrahim, Tanrının kulu, 
Yeri, yurdu, evi, karısı, oğlu 
Kâbe toprağında koyup onları, 
Kendi Suriye’den, Şam’dan yukarı, 
Tâ Nemrud elinin içine varmış.
O zaman, şimdiki Urfa hisarmış.



Sarp, yalçın bir dağın üstündeki şar, 
Bugün de bir ören, kim görse şaşar. 
Nemrud’un cihana yayılmış ünü. 
Kimseler kolunun büküldüğünü 
Görmemiş. İbrahim çıkagelince, 
Hak dine dâvete gelen bu gence, 
İhtiyar Nemrud’un kini kabarmış: 
Nasıl olur, kızı ona taparmış? 
İbrahim, mutlaka o bir büyücü. 
Sarsılır önünde Nemrud’un gücü. 
Kızından öcünü alamaz Nemrud, 
Der ki: Ey İbrahim, dünyayı unut! 
Gözümün önünde yaksınlar yarın, 
Gücü varsa, seni kurtarsın Tanrın!

Bir ulu mancınık kurarlar şara. 
Buradan bakınca aşağılara.
Bugün bile gözü kararmayan kim? 
Bu mancımk senin için İbrahim! 
Senin için zulüm, işkence, cefa,
Seni yakmak için yanmakta Urfa..

Hisarın altında bir büyük duman, 
Günlerdir orada yanan bir orman,
Dut, kavak, çam, kayın her çeşit ağaç, 
Tepe tepe ardıç, meşe... Ey Yalvaç,
Senin için yanan bu od ağılı.
Mancınık kurulu, yaylar takılı.
İşte şimdi seni fırlatacaklar...
İbrahim, İbrahim, Tann’ya yalvar!

İbrahim yanmadı, Yanmaz İbrahim. 
Tanrısının adı: “RAHMAN-EL-RAHİM”



Bir gül ovasına döndü düşeği, 
Yaprağı serpildi, üzerinde çiğ, 
Bülbüller şakıdı, güller saçıldı, 
Kıvır kıvır alev, duman açıldı, 
Orada bir pınar, burada bir su,
Bir ağaç gölgesi, bir kuş yavrusu, 
Tek bir tomurcuğun bile sesi var. 
Her taraftan bir aşk nağmesi taşar.

Hacer’in sesini duyan İbrahim,
Yorgun uykulardan uyan İbrahim,
Uyan, muştu muştu, melekler geldi; 
Gönle türlü türlü dilekler geldi.
Uyan, Ey İbrahim, Ey Tanrı dostu,
Uyan, günler doğdu, acılar sustu.
O kadar ulu ki, Tanrım, buyurdu, 
Nemrud’un kızı da sınadı odu.
Zeliha, kolları açık, atıldı,
O da meleklerle sana katıldı.

İbrahim’i dile getiren masal,
Bu gece canlandı içimde dal dal . 
Nemrud’u, ateşi yanımda duydum, 
Gurbeti, hicranı canımda duydum. 
Ayıldım hülyadan bülbül sesiyle, 
Ayın doğmasıyla, suyun aksiyle.

Urfa, destan yurdu, bu eski belde,
Nice efsaneler yaşar dilinde.
Toprağın öz oğlu, öz kızı Urfa,
Bin kere hem şehit, hem gazi Urfa, 
Güneyde Türklüğün Demir Kalesi...

Bu gece içimde URFA’nın sesi...



F I R A T

Halil GÜLÜM

Fırat’ta köpük köpük su 
Bükülü bükülü gelir;
Kıyısına düşen uyku 
Sökülü sökülü gelir.

Aya aynası gümüşten 
“Akke”leri gelir işten.
Burma minaresi taştan 
Dikili dikili gelir.

41



“Kabiye” dolu salları, 
Sedef işlenmiş yolları, 
Kenarda solgun gülleri, 
Dökülü dökülü gelir.

Bir kaval sesi gemide 
Masallaşıyor gitgide, 
Benzer öksüz bir ümide 
Bükülü bükülü gelir.

Göğsüme gülleri olur, 
Besteme dilleri olur, 
Köpüklü selleri olur 
Kayalar sökülü gelir.

Fırat, gönlü içli Fırat,
Başı sedef taçlı Fırat, 
Süleyman’a suçlu Fırat 
Korkulu korkulu gelir.

Başı bende, göğsü bende 
Ayağı kalmış yabanda.. 
Günahı var Süleyman’da 
Irkili irkili gelir..

Düğünü kalbimde eder;
Yad ellere gelin gider. 
Halil’in gönlüne hisler 
Burkulu burkulu gelir.

Urfa, 30.9.1947
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URFA TÜRKÜLERİNDE

Behçet Kemal ÇAĞLAR

Urfa’da buluşur derler, her gece 
Yaylanın geyiği, çölün ceylanı. 
Urfalı gönlünde yatar sessizce 
Dağ başı kartalı, sahra arslanı.

Vaz geçemem bu elden 
Güzeldir her güzelden.
Değil m i, gönlüm yanık? 
Uıfalıyam ezelden.

Getirmiş kurdu da, kuşu da dile.. 
“Ne güneştir, ne de soy sop vesile” 
İçinin sönmeyen ateşleriyle 
Derisi de yanan esmer insanı.

Bul Urfa’yı gizlice 
Kalb ata ata, gece ■
Bir kolun açık kalsın:
Yar gele yata gece...

Duymadmsa, duyacaksın ününü.. 
Kavga Urfa’lıya yiğit düğünü 
Ataların sesi tutmuş o günü. 
Birleşmiş çöl ateşi, dağ dumanı.



11 Nisan Bayramı 
Yiğit insan bayramı 
Yan gönül, tutuş gönül 
Urfa’ca an bayramı..

Ebem kuşağı mı kaptın düşünde, 
Renkler parıl parıl yanar püşünde? 
Keramet var toprağında, taşında 
- Yurdunu yıkamış şehitler kanı. -

Kalenin bedenleri 
Salmasın gidenleri 
Hasretin kahredermiş 
Seni terkedenleri..

Yerine göz koyduysa yere batası,
Var mı ölüm denen köyden ötesi?
Di yürü yürü Urfa Çetesi 
Görsünler varmıymış senden yamam?

Urfalıyam dağlıyam 
Bahçeliyem bağlıyam 
Dünya dünyaya gelse 
Ben Urfa’ya bağlıyam.

Burdaydı yangından bahçeye giren 
Hanı, o ateşe dalıp gül deren 
Mancımk’sız atar gönlünü gören 
Gel, gör ateşi göl yapan meydanı..

Gönül çalsın bin telden 
Vaz geçmez bu güzelden 
Ateş oyuncağıdır,
Urfa’lıdır ezelden...



S E RH AD’D EKİ ŞEHİR

Az.iz ÖZBAY

Bir il tanırım, Ankara’dan hayli uzaktır, 
Gitmekle varılmaz, yolu tmn yirmi konaktır.

Serhaddimin üstünde mahabetle kurulmuş; 
Yıllar yılı düşmana son engel ve duraktır.

Şandır taşının, toprağının Vird-i zebanı; 
Tarihime her semti çelikten siğınaktır.

İffette, sahavette, yiğitlikte, savaşta 
Sakinlerinin alnı açıktır, yüzü aktır.



Lâkin güven olmaz çetin iklimine; hatta 
İklimi kadar bahtı da asi ve kuraktır.

Hüsrana düşüp öyle kırılmış ki içinden 
Bir söyletebilsek, oturup ağlayacaktır.

Yıllarca bu yurdun üvey evlâdı sayılmış; 
Sustukça demişler unutulmak sana haktır.

Yoksulluk onun gergefidir, derdi dokur hep; 
Mihnet ve cefalar eli altında yumaktır.

Lütf-u kerem olmuş nice gazisine menfa; 
İkbal, o şehit oğluna tütmez bir ocaktır.

Dicle’yle Fırat toprağının gözyaşı sanki; 
Hâlâ kıyılar, kupkuru bir çifte dudaktır.

Bir anbara benzer ki, talandan yeni çıkmış; 
Yağmacısı en başta kımıldır ve kaçaktır.

Allah’a şükür, yaklaşıyor vadesi va’ddin; 
Sönmekte olan yıldızımız parlayacaktır.

Ankara, Nisan 1951



H A R R A N

M.Talât KARAÇİZMELİ

Seher yeli ılgıt ılgıt esende,
Ne hoştur, senin kokuşun Harran. 
Nimeti bol sofra gibi yaygınsın; 
Yoktur yücelerin, yokuşun Harran.

Gül edalı, sende biten diken de... 
Ceylanların Tekteklerde sekende, 
Çiftçilerin güzün tohum ekende, 
Şefkatli ana’dır; bakışın Harran.

Yıkılmıştır; onaran yok burcunu, 
Harranî’den almaktasın gücünü... 
İmam Bakır şarkta tutar ucunu;
Boz, sarı, hem yeşil nakışın, Harran.

Yazın kuru, kışın sulu Culab’ın. 
Hikmetidir, bu da bize, Çalab’m. 
Dört mevsimde burcu kokar türabın, 
Güz, bahar, yaz ile ve kışın Harran:
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U R F A M

Yaşar İZGÖRDÜ

Sen Edirne’den Kars’a kadar 
Yedi iklim Türkiyem..
Ben senin yanında bir arsa kadar.
Nasıl diyem,
Küçük bir şehir işte!.
Denizlerin içinde bir damla su, 
Denizlerin dibinde bir avuç kum, 
Denizler sıkı durun 
Ben uyanıyorum.

Ben Sümer’lerin gururu, 
Mezopotamya’ya bereket yağmuru Urfa.. 
Ben kıyamete en son direnecek şehir,
Ben tarihi dünya kuruluşuna ek şehir, 
Ben Edessa Urfa..
Ben varı, yoku tanımıyan 
Olsa olmasa Urfa..
Ben “Urfa’lıyam ezelden”
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Türküleri gözlerde yaş,
Gözlerde buğu Urfa;
Ben Nemrud’un tahtına 
Tanrı yumruğu Urfa..
Ben Hazreti İbrahim’in dehası,
Ben Nabi’nin Reha’sı,
Ben en büyüklerin bile 
Dahası Urfa..
Ben Yavuz Selim’in,
Selâhaddin-i Eyyubi’nin 
Tuğu Urfa..
Ve ben
Şimdi bütün dünyanın unuttuğu Urfa! 
Güçsüz değilim ben.
Dudağı kurumuş,
Toprağı kurumuş ,
Ölüsü, sağı kurumuş..
Neler çektim ben, neler?
Ekmek derdi, iş derdi,
Düşman derdi, dost derdi 
Kim tahammül ederdi?
Nokta kadar varlık ben
Kâinat kadar yokluğu taşıdım sırtımda..

Ben kırk yıl bir damla ilgiye hasret 
Fakir - fukara şehri..
Güzelim diyorum size, inanın 
O bir damla yağmur gördüğüm,
Kış geceleri.
Viranşehir’de, Suruç’ta,
Harran’da, hudut’ta en uç’da 
İşitilmemş bereket türkülerini



Ben söyledim:
Yağmura, toprağa karşı..
Ya karanlıklara okuduğum şiirler? 
Rüzgârlara anlattığım 
Fukara, temiz hayâllerim..
Siz bunları bilmiyorsanız 
Ben çirkin demek değilim.
Yüz yirmi metre derinlikte kova
İster maden ocağı de, ister petrol kuyusu..
Sonra çamur bulaşık su,
Mikrop bulaşık su
Ve dört milyon dönüm toprağa
Üç kaşık su...
Yalan, vallahi yalan
Ne plân, ne pay felsefesi
Büyük şehirlerden görüş mesafesi;
İki arşın, üç kulaç...
Ama düne kadar o
Bugün ben uyanıyorum, gözünü aç.

Ben Eyyub’un sabrı Urfa,
Ben medeniyetin beşiği, kabri Urfa 
Bugün yeniden diriliyorum.
Ben kılıcı yaman Urfa’lıyım,
Ben 11 Nisan’daki 
Kahraman Urfa’lıyım.
Ben, o düşman hançerini dayarken 
Hatırladığınız “Aman Urfalı”yım.
Ben uyanıyorum:
Haberiniz ola dağlar, denizler.
Ve ben ne vakit hakkımı alırsam 
İşte, o zaman, Urfa’lıyım.

Urfa, 1964

50



P A V E T

Mustctfa Sırrı SAVAŞAN

Fıkır fıkır kazan kaynamahdır, 
Gelin a dostlar! Pört taş olalım., 
phli olan çıkıp oynamalıdır; 
pjziljn, fırdolay bağdaş kuralım. 

Hep birden edelim peymam, abdı, 
N 'olacak Urfa’mn şu kara bahtı?
“Halil”in üstünde “Nemrud’,un tahtı...
Sen söyle, ben diyem; dertdaş olalım.

Sızışız doğurmuş hangi ana var?
Nezr-i can edene, canan olur yar...
Dikkat et, çocuk kan içinde doğar;
Dökülsün kanımız kandaş olalım.

Urfa, 1947
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A N Z E L H A

Halim YAĞCIOĞLU

Anzelha,
İki metre eninde 
Sekiz metrede biten 
Sokaklarda gezdin mi hiç?
Sokaklar boyunca 
Duvarlar,
Duvarları gördün mü hiç?
Duvarlar gerisindeki mahbus kadınların 
Istırabını çektin mi hiç?
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İnsanlık temizlik demektir Anzelha 
Dostluk demektir, kardeşlik demektir. 
Sen çöplüklerde gezdin mi hiç?
Duydun mu hiç
Başka dil konuşsun vatandaşların. 
Vatanının içinde 
Vatanını aradın m hiç?

Anzelha,
Ben rüyalar memleketindeyim.
Eski U r’un hâlâ aydınlık geceleri 
Harmaniyeleıie dolaşır kardeşlerim 
Diyelim masaldan fırlamış Kürt Beyleri.

Anzelha,
Böyle inlerde mi yaşardı vatandaşların? 
Söner miydi gözleri trahomdan,
Delik - deşik miydi yüzleri 
Sonu yok muydu akşamların?

Uyandırılmamış bu toprak 
Beşinci asn yaşıyor Anzelha,
Sen yirminci asırda mı yaşadın? 
Medeniyeti böyle mi karşıladın?
Yazık
Yazıklar olsun sana Anzelha..

Düşüne düşüne 
Haram ettim uykumu.
Şark böyle mi başlar Anzelha,
Pislik içinde yüzen 
Islâm bu mu?



A N Z E L H A
II

Halim YAĞCIOĞLU

O sokak denilen reziller boyunca 
Pislikler gördüm Anzelha,
Çirkefler gördüm.
Kazara yaşayan insanlar 
Masallar içinde kördüğüm..

Seni canlı bir hüzün halinde bağrıma bastım. 
Sen benim memleketimsin Anzelha 
Derdini söylemezsem 
Haram olur, anamdan emdiğim süt.
Zehir olur yediğim her lokma...

Anzelha,
İnanki uyandım artık rüyadan.
Değil vatan parçası 
Sadece İzmir, sadece Bursa 
Acımdan, hıncımdan çıldırabilirim Anzelha! 
Böyle mi olmalıydı, tarihler yaşamış Urfa? 
Böyle mi kalmalıydı?

Her şey geçer Anzelha 
Nemrudun şehri de bir gün şenlenir.
Doğar nur - topu gibi yarınlar anasından; 
Alnın zeytin dalıyla gölgelenir.



A N Z E L H A
III

Halim YAĞCIOĞLU 

Anzelha,
Çölden sıcak bir rüzgâr esiyordu;
Ama nasıl
Çıldırtır insani
Her yanım yapış yapıştı,
Dudaklarım kurumuş...
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Uzaktan deve kervanları geçiyordu.
Sonra bir ezan sesi sardı etrafı Anzelha.
Bu müslüman şehrin her türlü çirkefinden, 
Hamamdan, mezarından, kerhanesi nden 
Sıyrılarak vardı Allah’a.

Bir uğultu duyuyordum;
Bir ayaklanmanın uğultusuydu, sanki bu... 
Kadın, erkek,
Çoluk çocuk bağrışıyordu.
Koştum, gecenin içinde seslere doğru 
Bir can omuzlarda gidiyordu.

Anzelha,
Beş kuruş için vurmuşlardı, insanı 
Beş kuruşluk bir marul için 
Hey gidi erkeklik, hey!
Bu yüzüyle de tanıdım vatanı...

Anzelha, Anzelha!
Nemrud’un putlarını kıran İbrahim 
Gafildi, değil mi?
Hurafeler içindeydi.
Ama, kalb kırmıyordu Anzelha,
Bir marul için insan vurmuyordu,
Yazıklar olsun sana Anzelha...



A N Z E L H A
IV

Halim YAĞCIOĞLU

Şafak söküyor Anzelha,
Nar bahçeleri aydınlandı;
Balıklar uyandı.
Harrahman’da
Selâ...

Anzelha,
Duyuyor musun sesimi?
Gün doğuyor.
Yüzüm bembeyaz,
Ellerim bembeyaz,
Sana doğru yürüyorum;
Lo...

Gümüş ziller çalıyor parmaklarında, 
Dönüyor, dönüyorsun 
Aydınlık eteklerin Harran’da 
Mancınık iki altın şamdan gibi sönüyor; 
Şafakta...

Bir,yanık ses,
Bir güzel ses,
Doyumsuz bir Urfa sesi bu...
Dönüyor kubbelerden 
Uyanıyor kurtlar, kuşlar, yılanlar. 
Uyanıyor cemi cümle yaratık - insanlar.
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Fakirler, zenginler,
Hastalar, zindeler,
Akrepler, böcekler,
Rüzgârda kimsesiz otlar,
Çiçekler lo...

Harrahman’da selâ 
Bir kelime,
Bin musiki...
Ziller takınmış, (Ayn-ı Zeliyha) 
Hayır, Anzelha!

Kutluyor Urfa’mn 
İyilik tüten,
Bolluk tüten 
Altın sabahını.

Sana doğru geliyorum Anzelha! 
Ellerim bembeyaz,
Yüzüm bembeyaz lo ...

Anzelha,
Sen elbette bir aşk şiiri olamazsın. 
Sen aşktan da üstün 
Vatan aşkımn şiirisin.
Sen benim memleketim, 
Türkiyemsin,
Looooo...



O GÜNÜN ŞEHİT 
VE GAZİLERİNE

MBulûsi KILIÇASLAN

Kılıçlar parladı, erler öğündü, 
Zulme, esarete meydan dediler. 
Allah’ım, o nasıl bir kara gündü? 
Şafaklar söktürür, alkaı  ̂dediler!

Bir bulut çökmüştü Türk Hilâline, 
Baykuşlar üşmüştü bülbül iline.. 
Baktıkça vatanın hasta haline 
Sen sağ ol, biz sana kurban dediler...



Eller silâhsızdı, kalbler yaralı,
Her taraf mezarlık, herşey karalı.. 
Türk oğlu alsın da gör, istiklâli; 
Yaratsın bir eşsiz destan dediler..

Deşilse volkanlar, yansa yamaçlar. 
Düşman yıldırımdan çalsa kırbaçlar, 
Yıkılsa saraylar, devrilse taçlar 
Sarsılmaz bizdeki iman dediler..

Göğsümüz bu yurda eder siperlik, 
Yıkılmaz, kopsa da bin seferberlik, 
Altınla yazılmış er oğlu erlik 
Tarihte Türklüğe ünvan dediler..

Göklerde gürledi bir top güllesi 
Duyuldu Atatürk, İnönü sesi..
İlâhi bir cezbe aldı herkesi. 
Dönmeyiz, birikse cihan dediler..

Düşmanı gömdüler 11 Nisan’la, 
Türk yurdu yıkandı tertemiz kanla; 
Hilâl’.i yükselmiş görünce şanla 
Önünde diz çöküp canan, dediler..



URFA’NIN FERYADI

M.Ayhan ABAMOR

Derdin bülbüll eri sükût eylemi ş ; 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..
Bu beldenin bahtı ne kara imiş, 
N ebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya...

Memleket bakımsız, gençlik perişan; 
İş yok ki, gençlerden olsun çalışan: 
Benlik davasiyle yırtılmış vicdan, 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..



Zenginler menfaat, para peşinde; 
İşsizler, her günkü malûm işinde, 
Ümit yok, ahvalin bu gidişinde... 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..

Temelden yıkılmış ahlâk, terbiye 
Avare gezende olmaz seciye...
Nice bir yanalım, Urfa’mız diye... 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..

Son bulmaz, şuursuz parti kavgası; 
Asla düşünülmez şehrin davâsı: 
Doğsun efendiler, birlik ziyası... 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..

Milletvekilleri! Sükûta devam; 
Memleket derdini etmeyiniz gam: 
Siz keyfe bakınız, ne lâzım kelâm, 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..

Bu davâ uğrunda ne söylesem az; 
Bağrımı yırtıpta, kan eylesem az... 
Nice bir hayale edelim niyaz, 
Nebi-î İbrahim ağlar Urfa’ya..



URFA HAKKINDA BİR MURABBA

Emin Kıraîoğlu

Makamı pak-i cedd-ül - enbiya eşref mekândır bu 
Üsat ı ümmet-i merhumeye dar-ül emandır bu 
Edeple ser fürû et kim makam kudsiyandır bu.
Veliler mecma’ı hem mehbit-i kerrubiyandır bu.

Gözün aç Ayet’i “Ya nar kûn’i” emrin idrâk et 
Irag ol gıllı gıştan merd isen dilhanesin pâk et 
Gubar-ı asitane yüz sürüp herdem özünü hâk et 
Mahal-ı Lihye-i pâk-i Habibi insu candır bu

Tarık-ı Kadir’i ayinidir evrad-ı ezkârı 
Kulûb-ü salikâne can bağışlar feyz-i envarı 
Bu Dergâh’a gulâm olmak değildir herkesin kârı 
Makam-ı ceddi pâki Hazreti Fahr-i Cihan’dır bu

Bu hâke evliya mecmuası dense seza ey can 
Küm olmuş hâkina Abdal Muhammed sıtk ile mihman 
Hususa mürşid-i şehri Ruha geldi Dede Osman 
Dede Eyyüp için de bir muallâ asitandır bu..

Tavaf et çıkma ey zevvar Beytüllah-ı sanidir 
Kim anın Kethüdası Kâbe-i Ulyayı banidir.
Emin’a masivaya verme zira ki fanidir.
Gubar-ı hâkina yüz sür gülüstan-ı cinandır bu.
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U R F A L I M

Mehmet H.ÖCAL

Şendedir herşeyim; aşkım, ümidim, 
Gönül sevdiğinden geçmez Urfalım...
Ey kartal bakışlım, arslan yiğidim;
Sana kim bağrım açmaz Urfalım...

Sen ruhumda açan bir gül gibisin,
Bir aşkla şakıyan bülbül gibisin, 
Sevgi-neş’e dolu gönül gibisin;
Seni bilen Senden geçmez Urfalım...

İlkbahar, sonbahar, yaz aylarında, 
Tabiatın zümrüt saraylarında: . 
“Anzelha” “Zeytinlik” dolaylarında,
Gün göçer, zevk-neş’e göçmez Urfalım...
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Okşar ruhumuzu bir “Hoyrat” sesi, 
İşlenir dağlara şirin bestesi,
Bu ince duygunun ince hevesi;
Geceyi - gündüzü seçmez Urfalım...

Bir gül âleminde bülbülken sazlar, 
Neş’esiz geçer mi baharlar - yazlar? 
Yiğidin “Lorke”siz yüreği sızlar; 
Davulsuz - zurnasız coşmaz Urfa’lım...

“Lorke lorke...” ile kalkar ellerin, 
Pervaneye döner al mendillerin, 
“Zılgıtlı - Naralı” şen düğünlerin; 
Yıllarca dillerden düşmez Urfalım...

Seninle her zevkin sırrına eren, 
Bülbüllü bağlara dalıp gül deren,
Hele “Çiğköfte”ne gönlünü veren; 
Nasıl Sen’le coşup taşmaz Urfalım...

Ankara, 1958



U R F A L I Y A M

Ükkâş ÜLGEN

Doğan ay’ı, güneşi,
Sölerdi Urfalıyam!
Açılan menevşesi 
Sölerdi Urfalıyam!

Karakoyun, Direkli 
Eyleme beni dertli.
Yiğidi çüt yürekli 
Sölerdi Urfalıyam!

Dağı, daşı, kayası 
Mis kokan gül havası, 
Şehirlisi, ağası 
Sölerdi Urfalıyam!
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Şairler piri Hikmet 
Yanında Şevket, İsmet... 
Nabi, bulunmaz kıymet, 
Sölerdi Urfalıyam!

Bülbülün şakrak sesi 
Sessiz akan deresi,
Şu Halepli Bahçesi 
Sölerdi Urfalıyam!

Tarifi kabil değil, 
Peygamber diyarı; bil! 
Başta İbrahim Halil 
Sölerdi Urfalıyam!

Dağda keklik fi gam...
Gül kokar dört bir yanı, 
Kara gözlü ceylanı 
Sölerdi Urfalıyam!

Saz, deblike, keman, ud 
Bütün dertleri unut!
Top Dağı’yle Şıh Maksut 
Sölerdi Urfalıyam!

Beratî, daha nesi?
Var binbir efsanesi...
Hele şu çiğköftesi... 
Sölerdi Urfalıyam!



“AYN-I ZELİHA” DA AKŞAM

MMüslim TOPÇU

Yumak yumak, köşe bucak tutuşmuş, 
Sanki, sular için için yanıyor...
Al - pembe guruplar, göle mi düşmüş? 
Ne İlâhi tablo, bu!... Canlanıyor!...

Salkım söğütleri sulara düşmüş...
Güneş uzaklara çekilip gitmiş... 
Gölgeler tüllere bürünüp inmiş... 
Kızarmış bulutlar, tenhalaşıyor!...

İpekli teller mi, sularda dallar?
Yığın yığın, yer yer dökülmüş şallar... 
Yapraktan sandallar, kâğıttan sallar 
Oradan oraya... Yuvarlanıyor!...

İncecik kanalı bir resim gibi...
Uzaklar atlastan, yakın sim gibi...
Esince meltemi, bir tılsım gibi.. 
Gönüller muhakkak, ferahlanıyor!...

İnci dalgaları oynaşır, gider...
Bülbül sesleriyle kaynaşır, gider... 
Kaynaklar orada buluşur, gider...
Ruhum bu beldeyi “cennet” sanıyor!...



BAYRAMIN KUTLU OLSUN!
Halide Nusret ZORLUTUNA

Yıldızın kararmıştı, başın düşmüştü dara;
Derdine yanıyordu gökte Ay’la Gün, Urfa!
Geceler bir zindandı, günler geceden kara,
Ne acıydı o yıllar... Ne korkunçtu dün, Urfa!

Goştu fakat sonunda, kalbindeki asil kan,
Dedin: “Perişan olur Türk Yurduna saldıran!” 
Yandı kül oldu, seni yakmak isteyen düşman, 
Bayrağında yükseldi göklere ünün, Urfa!

Tarihe kendin yazdın bu şerefli destanı,
Dünyalara tanıttın Urfa adlı aslanı.
Doğan güneş kutluyor sana “ 11 NİSAN”ı, 
Bayramlıklarını giy, yeşile bürün, Urfa!

Mazilere gömüldü artık kederin, gamın;
Kalende öz bayrağın, başında kendi damın, 
Şerefinle çok yaşa, kutlu olsun bayramın,
Hür gönlün sevinç dolsun, gül yüzün gülsün Urfa!

Urfa, 1946
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Vali Süleyman Paşa’nın Halilrahman gö
lü civarında yaptırmış olduğu bir kasra, 
Nabi tarafından yazılmış olan manzum bir 
tarih yazısında URFA... Yıl 1706

Habbeza kasr-ı hoşayende bu taze bina 
Ki temaşası verir ruha gıda, çeşme ziya

Kasr-ı cennet gibi dünyada naziri nayab 
Misli maksure-i firdevs gibi napeyda

Buna manend olamaz kasr-ı zücacî-i felek 
Ab da aksi olur ancak olursa peyda
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Hak budur ki eser-i pâki cihan aradır 
Etmedi kimse dahi böyle mahallinde bina

Budur ol cilvegehi mucize-i “Berd ü selâm” 
Mehbit-i Vahy-i Huda mazhar-ı âyâtı Hûda

Budur ol mahaseli nehr-i rahîk-i tesnim 
Budur ol kıta-i gülzar-ı Naim-i m e’va

Budur ol ab-ı safabahş, revan perver kim 
Eyledi feyz-i ezel payı Halil’e icra

Hüsnünün vasfına emvacı sütur-ı tahrir 
Tarhının methine mahisi zeban-ı gûya

Kendi ruhsarım âyinede seyretmek içün 
Verdi ruşenger-i bad ayine-i abe cila

Edicek himmet ile “Nabi” bu kasrı ibda’ 
Çeşmeden daire-i ayn-i Ruha buldu reha

Cereyanı lebi âb ile dedim tarihin 
Yaptı bu tarhı dilâşûbu Süleyman Paşa

Hicri: 1100
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URFAM USTUNE

Necip MİRKELÂMOĞLU

Kara gözlü ceylan gezer dağında, 
Ilgıt Ilgıt esen yeller konuşur,
Al göğüslü bülbül Öter bağında 
Mor sümbüller, sarı güller konuşur!

Bu cihanda rastlanılmaz eşine.
Şehit makberidir, basma taşına; 
Mübârek şehirde adım başına 
Öksüzler, yetimler, dullar konuşur!

Tanrı’nın bûsesi parlar alnında, 
İmtihan vermiştir vatan yolunda, 
Gayret zamanında, namus gününde 
Mavzer kabzasında el'ler konuşur!

Seher bülbül gül’e geldiği zaman, 
Dertli mızrap tele geldiği zaman, 
Mukîm Tahir dil’e geldiği zaman, 
Gamlı saz göğsünde tel’ler konuşur!

İhvan’lar doldurmuş yine eyvan’ı, 
Sazlarda çalınan Urfa Divan’ı, 
Türkü İbrahimî, hoyrat şirvanı 
Halepli’de ehl-i diller konuşur!

Urfalıyam, gam dilini bilirem, 
Bülbül gibi gam dalına gebrem. 
Ölürem ben, gam olmazsa ölürem: 
Böyle ancak Urfa’lılar konuşur!



GÜNEY’DE AKŞAM

Celâl ÜLGEN

Alev alev yanar 
Güney akşamları.. 
Melteme hasret,
Denize hasret 
İnsan yaşamları...
Ak caddelerde, karamsar, 
Tozlar dolu...

Karmakarışık,
Serinliğe giden 
Anzılha yolu...

Alev alev yanar,
Uıfa akşamları...

Gölgeye, hasret 
Melteme hasret 
İnsan yaşamları...

Urfa, 1966



İŞGAL GÜNLERİNDE
Zeki COŞKUN

Urfa bağlarında açmıyor güller; 
Bilmem neden susmuş o tatlı diller? 
Obadan obaya gidilen yollar,
Düşman askerinden geçilmez olmuş...

Kapılar kapalı, sokaklar sessiz!
Çöl müdür burası, her taraf ıssız? 
Gündüzü dumanlı, gece ışıksız.
Urfa harabeden seçilmez olmuş..

Gönüller yaralı, kalbler mustarip, 
Kendi yurdumuzda kendimiz garip, 
Gülme fırsatım düşmana verip 
Kederden ağzımız açılmaz olmuş...

Urfa, Nisan 1961

74



URFA’NIN DESTANI

Bedri ALPAY

Tarih öncesi çağa dayanır kuruluşun, 
Şereflerle, şanlarla dolu Urfa’m geçmişin.
Seni kuran ellerin damarlarındaki kan 
Damarındaki kanın aynıdır, buna inan.
Sümer’liler, Dünyanın ilk medenî milleti 
Kurucuların onlar; Sen Türksün Urfa kenti. 
Irkımın Elâm, Akad, Eti denen boylan 
Sümer’den sonra gelir ulusun bu soyları 
Burda devletler kurmuş, uygarlıklar yaratmış. 
Dünyayı zaman zaman durmadan aydınlatmış.. 
O gün, bugün aradan binlerce yıllar geçmiş; 
Fırtınalı başından neler ve neler geçmiş..
Sonra n ’olmuşsa olmuş, yad ellere düşmüşsün, 
Düşünmüş, inlemişsin; geçmişini anmışsın!
Bir gün gelmiş, Alpaslan denilen Ulu Hakan 
Malazgirt ovasında kazanmış büyük bir şan. 
Orduları yürümüş Kuzey, Güney, Batıya 
Akıncı birlikleri varmışlar Marmara’ya.. 
Urfa’m, kavuşmuşsun, sen, Öz sahibine tekrar; 
Kılmışsın mutlulukta, şeref ve şanda karar. 
Selçuklulardan sonra Zengi’lerin olmuşsun, 
Eyyup oğullarına kollarını açmışsın.
Sonra Osman’lıların Kudretli Sultam’nı,
Yavuz Sultan denilen O Ulu Hakan’ım 
Karşında görmüş; O ’na sarılmış, birleşmişsin.



Al sancağın altında rahata kavuşmuşsun!
O Ulu soydan gelen Kanunî, Yiğit Murat 
Burdan gelip geçmişler, burda oynatmışlar at.. 
Kurtuluş Savaşında destanlar yaratmışsın; 
Fakat ne yazık, bugün gerilerde kalmışsın. 
Toprakların verimli, ne çıkar, yoksulsun sen! 
Sağın solun dev adımlariyle yükselirken, 
Varlık içinde yokluk ıstırabı çekersin. 
İşsizlerine bakar, gözyaşları dökersin.
Gelir kaynakların bol, servetin tümen tümen, 
Kaynaklar işletilse, refahın gelir hemen.
Niçin fabrikaların olmasın dizi dizi?
Niçin evlâtlarının gülmesin o gül yüzü?
Sen gerilerde kalmış, yerinde sayar durur,
Bir fırlasan ileri, bir hamlede ne olur. 
Buğdayın en iyisi topraklarından çıkar;
Fıstık, badem, zeytinin yamaçlarını süsler. 
Çiçek kokulu yağın nerde bulunur Urfa’m? 
Balın, pekmezin, narın daim aranır Urfa’m..

Peygamberler yurdusun, Evliyalar otağı, 
Şairler diyarısın, koç yiğitler yatağı.. 
Bilginlerin ün salmış uygarlık dünyasına; 
Sahipsin saz’m, söz’ün, duygu’nun alâsına. 
Müzikte Urfa ağzı, folklorda manilerin, 
Bilgide Yetkin’lerin, şiirde Nabi’lerin..
Hat sanatında Behçet, Nuri, Lütfü, Vefik bek 
Yazıya ruh vermişler, seni yüceltmişler pek.. 
Bilginin her dalında, bitkinin her cinsinde 
Şanın var, şöhretin var, feyzin bereketin de.. 
Refah, huzur, saadet, hakkındır, artık yeter! 
Silkin, fırla ve yüksel! Bu çile böyle biter...

, Urfa, 1967.
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KITA

Bekir Sıtkı ÖZBERBER

Öyle bas ki bağrına, URFA’yı, URFA seni... 
Görenler, işte Şirin, işte Ferhat desinler,
Öyle haykır ki, sesin titretsin işiteni.
Bu, bir tek feryad değil, binbir feryad desinler.

İstanbul, Nisan 1954



URFA HASRETİ

MMulûsi KILIÇASLAN

Çal Urfa’lım sazın çal!
Alev alev, şimşek şimşek 
Beşiri’den hoyratlar al,
Yansın teller, yansın yürek...

Çal ki, sazın dile gelsin,
Çal ki, Urfa tele gelsin.

Çal Urfa’lım, Urfa koksun 
Burcu burcu, buram buram. 
Hüzünlüyüm bugünlerde 
Şu gurbetle hiç yok aram.

Çal Urfa’lım düğün olsun. 
Gönüllere Urfa dolsun.

Aç Urfalım, sofralar aç 
Elvand elvand, bahar bahar 
Tokum, gerçi, değilem aç 
Çiğköfteye hasretim var.

Allı yeşilli çiğköfte 
B oynu hışırlı çi ğköfte...

Çal Urfa’lım, sesler gelsin 
BERKAFE’den, DİPKARLIK’tan 
Yanık hoyratlar yükselsin 
KARAKÖPRÜ’de narlıktan...

Çal Urfa’lım çal, vakit dar 
Kalbim mızrabında çarpar.

Urfa, 1963
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ŞİMŞEK ÇAKIŞI, KUŞ BAKIŞI
Halil Refet TANIŞIK

—  1T Nisan Urfa’nırı Kurtuluş 
Bayramı dolayısiyle —

Dünyanın her yanında 
Zorlu, korkunç savaşlar;
Kan, barut, kıtlık, ölüm...
Devletler galip - mağlup.

620 sene
Üç kıt’ada hükümran,
Osmanlı Devleti de 
Uçurum kenarında!

Urfa’lılar sözbirlik,
Nizam, sükûnet, vakar.
Çeteler elde silâh,
Her ihtimale karşı...

Fırsattan istifade 
Yad bayrağı Urfa’da;
Bir işgal, bir tahliye,
İngiliz geldi - gitti...

Sonra da Fransızlar,
Dayanma ve direnme,
62 gün savaş
Heyecan, kahramanlık. . . .

Şebeke’de son perde;
İmha, esir, ganimet...
T ürk Yurtta T ürk Bayrağı,
Mübarek olsun, gazan!
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MABEDİM URFA

Mustafa Sırrı SAVAŞAN

Bu ne hüsran, sevdiğim 
İçimde gizli düğüm. 
Hiçte düne benzemez, 
Bugün sende gördüğüm.

Yıllarca aç olayım, 
Devrilmiş taç olayım, 
Eğer derdin büyükse 
Sana ilâç olayım.

Kim derdi solacaksın? 
Hem böyle olacaksın! 
Hak inkâr edilmez ki.. 
Sen sönmeyen ocaksın.

Göz yaşı ahdin Urfa!... 
Yıkılmış tahtın Urfa! 
Güneş mi kara renkli, 
Kara mı bahtın Urfa?

Urfa, 11 Nisan 1934



m il l i m ü c a d e l e d e  
BİRECİK’LİLERİN 
KURTULUŞ TÜRKÜSÜ

Kaleden indim yayan 
Mendilim dolu payam 
Tahtadan top yaptırdım 
Dayan Fransız dayan.

Hayali, vatan babamız 
Kelaynak tayyaremiz 
Tahtadandır topumuz 
Dayan Fransız dayan.

Kişe tavuğum kişe 
Başına bitler düşe 
Fransız kuyu eşmiş 
İnşallah kendi düşe

Top geldi Suruç’a 
Mermisi boyumca 
Fransız’a söyleyin 
Ağlasınlar doyunca

ı
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HAİN BASRAVİ HAKKINDA

Emin KIRATOĞLU

Ne melunsun behey zalim, bedende yok mudur canın 
Zahir oldun aduya, yok mu bilmem dinin imanın? 
Kamaştırmış gözün para; atarsın mümini nara 
Olur birgün yüzün kara, gelirse kahrı Mevla’nın. 
Nesin, ey haini bidad: Suruç’u eyledin berbad 
Sana Basravi derler ad, cihanda yoktur akranın.
Uyan gafletten ey âmâ edersin sonra vaveyla 
Gözün kör eylemiş, hayfa, beş-on lirası ada’nın 
Adın ki, zikrola her dem sana lanet okur alem 
Daha dersin ki islâmım; elinde var mı fermanın? 
Hiyanet babını açtın, sadakat etmeyüp kaçtın 
Rezalet tohumunu saçtın, bu mudur, emri Kur’an’ın? 
Gelür yarın huzurullah, kılarsın ol zaman bir ah!
Olur hasmın Resulullah.. Yazarlar anda fermanın. 
Günün geçsün rezaletle, hakir ol derd ü mihnetle 
Cihanda ah ü hasretle sürünsün çıkmasın canın. 
Gezersin, leyk, kansızsın! Ölürken hem imansızsın. 
Ki şimdi, sen, Fransızsın! Fransız aldı imanın.
Yezid evlâdı erzeldir. Velâkin senden efdaldır. 
Makamın derk-i esfeldir! Münafık oldu çün şanın 
Nifak içre ne söylersin, ne dine hizmet eylersin? 
Cihanda şanı neylersin? Sana yetmiz mi isyanın... 
Ayaklandı bütün ürban, gözünü açtı Kürdistan 
Buhara, Mısr ü Hindistan uyandı, yok mu izamn? 
Uyandı uykudan İran, lahuk etti ana Efgan 
Ederler ittihad ilân. Kör olmuş gözü “Ketkân”ın 
Ne tezvir ehlisin ey dun, cihanı eyledin dilhun. 
Dururken sen gibi mel’ün, anılmaz adı şeytanın 
Hiyanette gayur oldun, iki âlemde hor oldun.
Uyan arsız ki, dur oldun, gözünden Âl-ı Osman’ın

82



Başında şapkadır, varın; belinde bağlı zünnarın. 
Fransızdır kafadarın, beyenmiş anı vicdanın. 
Yanında bir bölük İslâm k i, kıldın anları bednam 
Nifakın olmadı itmam; yakındır çıkmağa canın. 
Fransızdan ne bulmuşsun, kim ana tabi olmuşsun? 
Zinadan hasıl olmuşsun kovarsın gayretin anın 
Ebu Cehl oldu üstadın, ne itsin bilmezem adın? 
Olur düşmana imdadın, tutarsın emr ü fermanın 
Cihanda memba-ı şersin, münafıklardan erzelsin. 
Har-ı Deccal’e benzersin, denişi sensin ednanın. 
Deni Firavn ile Şeddad sen oldun, cümleden berbad 
Suruç’ta fitneler icad edersin, yok mu imanın? 
Gurur içre sehasiyle münafıktır rızasiyle 
Fransız bandırasıyle naşiri olmuş a ’danın 
Daha birçok köpekler var, onlar da sen gibi biar 
Edersem adların izhar, karışır aklı ihvanın.
Severler ruhu düşmanı, kararlar Al-ı Osman’ı 
Bozarlar emr-i Sultan’ı, olurlar kulu şeytanın. 
Hûda’dır her işe kadir, kılır anları da zahir 
Kamusun kahreder ahir, velâkin vakti var anın. 
Bunların cümlesi ey can, Bozan Beye ola kurban 
Şecaatle açar meydan, yamandır kârı Arslanm. 
Aduyu ditretir adı, bu Şahin Bey’in evlâdı.
Suruç’ta eyler imdadı alır canını a ’danın 
İki İhvan-ı pür vicdan, biri Şahin, biri Aslan 
Olalar nail-i ihsan, erişe lütfü Mevla’nın...
Yaşasın bu iki kardaş, sadakada döküp kan, yaş 
Topa karşu açarlar baş... Delüp bağrını a ’danın 
Sadakada her bar, ederler canların isar 
Anınçün günbegün artar şerefle şanı Urfa’nın. 
EMİN etsin Hûda herdem cihanda görmesinler gam 
Olalar sıtk ile muhkem, bulalar huri gılmanın.

Urfa, 1920
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YAZ GECELERİ

Şükrü ALGIN

Urfa’da yaz geceleri... Ay ve yıldızlar sizindir!...
Yaşantılar renkli bir rüya, sevgi tatlı bir masal 
Urfa’da yaz geceleri... Serin bir rüzgâr eser içinizden. 
Toprak burcu burcu, aşk ise buram buram 
Urfa’da yaz geceleri... Ay, Aymzeliha’nın mavi sularında 
O yeşilim gülüşler arasında açılan pembemsi tomurcuklar 
Urfa’da yaz geceleri... Halilrahman veAymzeliha gölleri... 
Ve bakışlarınızda yüzüşen sayısız balıklar, balıklar 
Boyunlarında takılı durur aşk incileri.
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U R F A

Halil GÜLÜM

Ne ulvileşmiş heybetin 
Güzel Urfa, canım Urfa! 
Ölçüye varmaz kıymetin 
Can değil, cananım Urfa!

Nabi gibi hikmetin var, 
Türklük gibi heybetin var, 
Dünya gibi kıymetin var, 
Tarihim, destanım Urfa!



İbn-i Sina’nın hocası,
Tarih ananın kocası,
Her faziletin yücesi 
Şensin sen, imanım Urfa!

Eskiler kıymetin bilmiş; 
Yükselmen uğrunda ölmüş... 
Yeniler azade kalmış 
Harabem, viranım Urfa!

Kimse ne derdini bildi,
Ne de gözyaşını sildi...
Görenler haline güldü;
Yıkıktır, vicdanım Urfa!

Susamış Harran Ovası 
Her yerine nur inesi..
Taşların baykuş yuvası 
Giryanım!... Giryamm Urfa!.....

Halil derin derin ağlar,
Gelen ağlar, gören ağlar, 
Kapusundan giren ağlar 
Bundandır isyanım Urfa!

Urfa, 21.9.1947
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MEVLÜD HALİL CAMİİ

VECDİ

Temaşa kıl bihışt âsâ makarr-ı evliyadır bu 
Mariz-i derd-i isyana şifa ender şifadır bu 
Acep cay-ı safa, hatır küşa eşref binadır bu 
Bilad içre bulunmaz misli çün şehr-i Ruha’dır bu!.

Farah bahşa Makam-ı Ceddi Şah-ı Enbiya’dır bu 
Ki Mevlûd-ü Halil’i zat’ı pâki Kibriyadır bu..



Tazarrü’le niyaz eyle deı-i Mevlâ’ya ey gafil 
Alâyikden tecerrüd kıl civar-ı Hak’ka ol nail 
Yapış bir damen-i pâk’e aradan ref’ola hail 
Ne mümkündür bu dergâh içre mahrum ola bir sail

Farah bahşa Makam-ı Ceddi Şah-ı Enbiya’dır bu 
Ki Mevlûd-ü Halil’i zat’ı pâki Kibriya’dır bu..

Hûlus ile niyaz eden bulur Mevlâ’sını elbet 
Kemal-i lütfûna nail olur andan gider dehşet 
Uyan bu hab-ı gafletten yeter gafil ne bu hayret 
Der-i devlet maabında ser’in koy var iken fursat

Farah bahşa Makam-ı Ceddi Şah-ı Enbiya’dır bu 
Ki Mevlûd-ü Halil’i zat’ı pâki Kibriya’dır bu..

Hezârân mürşid-i kâmilleri vardır bu Dergâh’ın 
Ser’in bahş eyleyüp can’ın veren yolunda bu rah’ın 
Huzur-u kalb ile sür yüzünü Derğâh’ına Şah’ın 
Demadem ağla, lütfûndan ümid’i kesme Allah’ın

Farah bahşa Makam-ı Ceddi Şah-ı Enbiya’dır bu 
Ki Mevlüd-ü Halil’i zat’ı pâki Kibriya’dır bu..

Bu Derğâh’ı ulâyı bil, tesavir-i bihişt asa 
Hayat-ı nev bulur, mürde gönüller şad olur zira 
Ne istersen Halil’üllâh’tan iste Vecdi’i şeyda 
Eli boş dönmedi bir kimse bu Derğâh’dan asla..

Farah bahşa Makam-ı Ceddi Şah-ı Enbiya’dır bu 
Ki Mevlûd-ü Halil’i zat’ı pâki Kibriya’dır bu..
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U R F A

Mithat ATAKURT

Tanrı yardımcımızdır,
Savaş yurt borcumuzdur,
Urfa’ya göz dikene 
İman kılmcımızdır.

Bir kale kapısıdır Urfa hudut başında, 
Türk’ün kokusu vardır toprağında taşında.

Talih bize yâr olur,
Düşman tarumar olur,
Savaştan geri dönmek 
UrfaTıya âr olur.

Bir kale kapısıdır Urfa hudut başında, 
Türk’ün emeği vardır toprağında taşında.

Harp günü namus günü,
Er bilmez öldüğünü,
Kutlu olsun Urfa’ya 
11 Nisan düğünü.

Bir kale kapısıdır Urfa hudut başında, 
Mertlik kokusu vardır toprağında taşında.

1948
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AKMA FIRAT

Hali l GELENER

Akma Fırat 
Nolursun, akma Fırat,
Dur!
Gittiğin yere 
Benide götür.
Al beni azgın sularının 
Kudurmuş kucağına,
Daha fazla, daha fazla kudur! 
Geçtiğin bütün topraklara 
Vücudumu sürt, yıka beni.... 
Yatağındaki çakıl taşları gibi 
Tertemiz olayım;
Arınsın tüm günahlarım, Yunus gibi. 
Sakın, durma Fırat!



Daha hızlı, daha hızlı ak;
Başımı taştan taşa,
Kayadan kayaya hoyratça vur!
Susma öyle,
Olanca sesinle çağla...
Öksüzüm, yetim büyüdüm 
Dilince ninni söyle bana...
Etrafında sana susamış
Kan kırmızısı, yarık yank topraklar
Çatlak çatlak dudaklar,
Sana küsküncesine bodur ağaçlar. 
Dudaklarımızı ıslat 
Dur, Fırat!
Sula topraklarımızı:
Urfa’mı sula, Harran’ımı sula!...
Ne de olsa yollarımız aynı 
Senin karasevdalı kan kusan Dicle’nle 
Benimse kaderimle randevum var. 
Akma Fırat, kulun kölen olayım, 
Dur!...
Geldiğin yeri sormuyorum 
Gittiğin yere beni de götür.
İçimde oraların özlemi 
Düşümde beyaz köpükler...
Yıllar yılı Katine Kalesinden 
Haykırıp yalvarıyorum sana:
Dur Fırat,
Akma, dur!
Gittiğin yere
Beni de götür, beni de götür!...

Siverek, 1965



URFA’YA VEDÂ

Kemal TURGAY

Hazin bir talihin var, nâsibin hep gözyaşı, 
Peygamberler diyarı, gariplerin yoldaşı,
Yaralı gönüllerin, düşkünlerin sırdaşı..
Bağrına gelen ağlar, senden aynlan ağlar..

Öyle bir diyarsın ki, her yanın aziz senin, 
Değerinin önünde bir tarih aciz, senin;
Mazini anlatmakta her kalem naçiz, senin.. 
Senden uzaklaşanlar, gönlünü sana bağlar...

Altı yıldır, bağrında, misafir mişim meğer? 
Sana bağlılığımı anlatabilsem, eğer..
Ömrüm boyunca bu zevk, bana dünyalar değer! 
Aşık Garip misali, araya girse dağlar..

Taşında, toprağında, insanında var, vefa;
Bağn yanık bir yurtsun, her an çekersin cefa, 
Yalvarırım, ayrılık hakkın, helâl et Urfa!. 
Bağrına gelen ağlar, senden ayrılan ağlar..

Urfa, Temmuz 1961
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AHA, BU URFA

Oğuz TÜMBAŞ

Bir türkü türkü Urfa uzanır.
Dumanlı dağlar ardından.
Ve.. Bir Harran doğar 
Koca tarihler arasından.
Hoyrat bir güney yeli eser, püfür püfür 
Tezek kokulu,
Ter kokulu,
Toprak kokulu, burçak burçak.
Bir küflü zaman yürür uygarlığa

Hanıya Harran,
Hanıya Reha,
Hanıya Urfa?

Şurda bir garip Urfa uzanır 
Türkü türkü...
Dertli dertli...
Uzak kentler ötesi Urfa 
Dumanlı dağlar ardı Urfa 
E l’lere küskün Urfa...
Hanıya Harran,
Hanıya Reha,
Hanıya Urfa?...



ANZELHA’DA BALIKLAR

Mehmet H.ÖCAL

Gönlümde Urfam yüzer, 
Anzelha’da balıklar...
Aşkı inbiten süzer; 
Anzelha’da balıklar...

Ateşi yenen aşktır,
Hak’la bilinen aşktır, 
“İbrahim” denen aşktır; 
Anzelha’da balıklar...



Gülden - bülbülden yana, 
Bu aşkı ana ana,
Canan oldular cana; 
Anzelha’da balıklar...

Geçse de yü - bin asır, 
Sevdamızdan nur yansır, 
Bu ne ikmet, bu ne sır? 
Anzelha’da balıklar...

Katreydim umman oldum, 
Bir sonsuz aşkla doldum, 
Taşıp Mevlâ'mı buldum; 
Anzelha’da balıklar...

“Eyyub” dan sabrımız var, 
Balımız, arımız var,
Hiç yoktan “Var” ımız var; 
Anzelha’da balıklar...

“Hâlık” en büyük ana,
Can verir cansız cana,
Bin şkür Yâradan’a; 
Anzelha’da balıklar...

Urfa, 1961
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YURTTAN ÇİZGİLER

Mehmet SALİHOĞLU

Urfa’dayız.. Bal yürümüş üzüme,
Nar çatladı şavkı vurdu yüzüme. 
Havasında leyleklerin takırtısı 
Masal dolu sularında, balık balık balık... 
Ve dillerde Halil İbrahim’in efsanesi. 
Balıklar bizden memnun,
Biz onlardan;
Bir kuşluk vakti pırıl pırıl,
Ayrıldık Urfa’dan...



URFA ŞEHİTLER ÂBİDESİNDE

M.Hulusi KILIÇ ASLAN

Denk al ayağın, baksana el yolcu, geçerken!. 
Taşdır diyerek geçme, biraz sırrım öğren.
Söylet beni bir kere, ezik kalbimi deş de:
Bir gün bize doğmuştu siyahlarla güneş de. 
Afakimizi boğmuş idi kapkara bir gün 
Yaslarla siyahlanmış idi, hür başı Türk’ün!
Hâlâ o günü yâdederek anneler ağlar.
Matemle açardı, şu yamaçlarda, çiçekler; 
Matemlere girmişti o gün, belki Melekler. 
Göklerde güneş gölge gibi sinsi yürürdü;
Yıldız arayan gözlere toprak dökülürdü.
Herkes bunalan ruhuna bir ninni arardı 
Her yanda mezarlık ile baykuş sesi vardı.



Doğmazdı, karanlıklara batmıştı Hilâl’da.. 
Kan çalkalanırdı, o şafaklardaki al’da.. 
Kaybettiğiyçin masmavi gökler de Hilâl’i 
Çılgın gibi seyreylediler, hepsi, bu hali. 
Vermişti ölüm pençesine boynunu herkes 
Kalmıştı boğazlarda, kısılmıştı bütün ses. 
Ellerde oyuncak gibiydi, ülkesi Türk’ün, 
Birdenbire göklerde çakıp gürledi bir ün: 
Silkin dedi, miskin yaşamak Türklüğe ardır; 
Türk ölmeyecek, öldüğü gün küre mezardır. 
Doğruldu eğilmiş kafalar, kalktı telâşla 
Meydana atıldık o zaman, caniyle, başla... 
Çıktı bir avuç genç burada mertçe savaştı 
Şimşek gibi çarpıldı ve seller gibi taştı. 
Kimsi boğuşup durdu bu yerde ecel ile, 
Düştü, yine al bayrağı yükseltti elile..
Kimsi yüreğinden yere kurşunla kadandı. 
Serdi kimisi kanını, üstünde uzandı. 
Herbirisi bir yanda düşüp tek biri kaldı, 
Karşında cehennem gibi gür ateşe daldı.
Her yanım sarsarken onun bomba tufanı 
Göğsünde yine tınmadı, bir lâhza imam.
Son damla kam aktı, vuruldu ciğerinden; 
Son sözle yine şanını haykırdı derinden. 
Yükseltti onun ruhunu göğsünde melekler, 
İşte, o şehidin burada yadı, bu MERMER....

Urfa, 1936



GUL DİYE..

H.Osman BENGİSU

11 Nisan’da kırdık 
Kanadını, öl diye 
Biz düşmana haykırdık, 
Sen haddini bil, diye...

Düşman kini büyüktü, 
Bir bulut gibi çöktü; 
Zulmü kan gibi döktü, 
Sinemize, göl diye...



On iki’leri kalktı,
Vatan aşkını tattı. 
Mendilini uzattı 
Göz yaşını sil diye..

Düşman olunca sürgün 
Kuruldu demek düğün. 
Şenlik içinde bugün, 
Ağlama sen gül diye..

Urfa arslanlar yeri;
Attı düşmanı geri. 
Tarihe ilk zaferi 
Biz getirdik, hediye...

Yok mudur koruyanı? 
Kovduk gayrı düşmanı, 
Diktik 11 Nisan’ı 
Göksümüze gül diye...

Urfa, Nisan 1950



BİRECİK’TEN ANTEP’E

Halide Nusret ZORLUTUNA

Güzeldir Birecik, bir masal beldesi kadar... 
Güzeldir hayalî resimler gibi :
Kale’nin üstünde sıra sıra kuşlar,..
Ve F ıra t:
Bahar günlerinde genç bir asil at 
Coşkunluğuyla köpürüp şahlanan Fırat,
“Sana âşıkım!” der gibi
Mırıldanarak Birecik’i sımsıkı sarar belinden.

Biz geride bıraktık Fırat’ı
Ve geride kaldı sevdiğim küçük şehir.
Yol bizi Antep’e götürmektedir.

1946
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BUĞUN 1 1  NİSAN

M.Hulusi KILIÇASLAN

Bak, bugün 11 Nisan, 
Uıfanın zafer günü!
Yurda giren düşmandan 
Kurtuluşun düğünü.

Düşman denizler aşmış, 
Yurdumuza sataşmış.
Kırmak için uğraşmış 
Türkün çelik gücünü.

Baba, oğul, kız, ana 
Yürekler yana yana 
Dökülmüşler meydana 
Düşmana verip yönü

Demişler varken Hilâl 
Türk’e esaret hayal 
“Ya ölüm, ya istiklâl”
Yürü çekip süngünü



Burda akıtmış kanı 
İlk istiklâl kurbanı 
Yurda verirken canı 
Görmüşler güldüğünü

Bu toprak sile sile 
Yıkanmış Türk kaniyle 
Şu dağlar gelse dile 
Anlatsa gördüğünü

Urfa bu savaşından 
Göğsünde taşır nişan 
Hala gelir dağlardan 
Kahramanların ünü

Yürümüş atlı yaya 
Kavuşmuşlar Ata’ya 
İçmişler doya doya 
Akdeniz köpüğünü

Bugün yurt çelik hisar 
Yaşıyoruz bahtiyar 
Sevinelim çocuklar 
Görmedik diye dünü

Milletim keyfine bak 
Yurdun baki kalacak 
Dalgalan şanlı Bayrak 
Yaşa İsmet İnönü

Urfa 1940
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Y A V R U L A R I M

Sabahat KETENCİ

Burası Urfa...
Güzel ve ihtişamlı kuvvetlerden 
Söz açma bana.
Ben yalnız sisli sabahlarda 
Arkadaşlarımı, yavrularımı,
Çöl ortasında kurumaya mahkûm olan 
Çiçeklerimi düşünüyorum.
O çiçekler k i, hayatın kasırgasından 
Kendisini savunamayan çaresiz kişiler 
Yalnız bir ışık bekliyorlar,
Sisli sabahlardan.
Yavrularımın yoksulluktan,
Kimsesizlikten çökmüş avurtlarını 
Bir bir elime alıp,
Onları hayata yolluyorum.
Burası senin bahsettiğin kentlere benzemez. 
Burada yalnız,
Tezek kokan yavrular düşünülür...
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URFALIYAM, HEYY!

A.Naci İPEK

“Urfalıyam ben özüm”
“Kulak ver, dinle sözüm:” 
“Urfa biz sana kurban”
“Evvel başta, ben özüm”
Hey! Hey heyy!

Bugün bir daha Urfalıyam;
11 Nisan bugün,
Düğün bayram bugün.
Döğülüyor davul, çalıyor zuma.. 
Kıvançla bak! Geçiyor çetelerim. 
Hey ! Hey heyy!



Düşmana baş kaldıran ben,
Düşmanı kovan,
Düşmanı Şebeke’de haklayan ben 
11 NİSAN’ı 11 NİSAN yapan ben! 
Hey!Heyheyy!

Başkentten uzak, uzaklarda..
Serhad şehri Urfa’yam.
Köylümün harmanı yok,
Derdi çok, dermanı yok Uıfalıyam. 
Urfalyam lo, Urfalıyam!
Urfalıyam ley, Urfalıyam!
Urfalıyam da, bahtı karalıyam.
Urfalıyam Hey! Hey heyy!

“Urfaya gelen ağlar,
Giden ağlar..” diye türküler söylenen 
Vefalı, münis, dost Urfalıyam;
Garip Urfalı, bahtsız Urfalıyam.
Hey anam, hey heyy!

Hazreti İbrahim’in bereketi topraklarımda. 
Göllerimde balıklar,
Kalemde mancınıklar 
Rabbimin azametini, kudretini 
Ezelden ebede “Berd ü selâm” mucizesi ile 
Ayet ayet,
Destan destan 
Okutur, anlatırlar.
Hazreti Eyyup’un sabrı 
Damarlarımdaki kanda, tevekkül ile çağlar. 
Kaderim beni



Sabrı “sabır taşları”nı çatlatan 
Bu Peygamberin sabrına bağlar.
Bekler, bekler, beklerim; bekletilirim. 
Değişmeyen kaderimdir; bu benim.

Tarlalarımda altın başaklar 
Ah!
Nasipsizin vicdanı gibi çatlamış 
O... mübarek, bereketli topraklar 
Sararmış, solmuş, haşhaş olmuş 
O... emek yüklü, umut yüklü başaklar. 
AhU rfam ,A h!

Bir göçtür başlar.
Böylesine kurak mevsimlerde..
Tarihin Mezopotamya’sı Altmova Harran’dan 
Çukurova’ya...

Gündeliğini on liraya adam mı ararsın?” 
Al!... Say Say al!”

Yeter, ekmek parası çıksın!
Dinsin, kamındaki açlığın sancısı..
Ah Urfalım, ah, ah!

Şairlerim haykırır,
Hoyratlarım etrafa yayılır:
“Derde kerem”
“Rabbimdir, derde kerem.”
“Tarlam gam, çiftim hicran”
“Sürdükçe derd ekerem.”
Vay Urfam, vay Urfalım, vay!



II

Düşündürür 11 Nisarı’lar beni 
Yalnızlığım, garipliğim çöker içime.... 
Bakmaz yüzüme kardeşim,
Evlâdım hatırımı bile sormaz!...
Zaman, geçer..
Rüzgâr vahşi isteklerle eser.
Hemşerilerim avare dolaşır,
Ağızlar değil,
Adımlar, sürüklenen adımlar haykırır :
İş, iş!... Diye...
Sokaktan kalkan toz,
Ovada görünen serap ses verir :
Su!... Su, Su!... diye...
Vay Uıfam, vay!

Of...
Bilmem, nasıl anlatayım?
Görgüsüz, anlayışsız bir yalnızlık içindeyim. 
Yeter, yeter diyorum artık.
Bitsin bu terkedilmişlik,
Bu ayrılık, bu gayrılık.
Kalksın manialar aradan,
Beni de yarattı sizleri Yaradan.
Sesimi dinlesin,
Hastamın iniltisini duysun,
Derdime deva, hastama şifa bulsun.
Boş sofram
Daha ne zamana kadar bükülü dursun?
Ses ver, ses ver, oy’umu alan!
Of...
Oy’umu alan, oy’umu alan..
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Gün olur,
Hayat manasızlaşır nazarlarımda.
İçim isyan ile dolar,
Aşk, neşe silinir yaşantılarımdan.
Bir gariplik sarar beni,
Dertler çöreklenir içimde,
Boğar beni, göz yaşlarım.

Gün olur,
Susuz tarlalarımda hayat bekleyen 
Tohum bile, manasızlaşır nazarlarımda. 
Renkler ayırdedilmez,
Kokular duyulmaz,
Meyveler tad vermez ağzıma...
Ah Uıfam, ah!

Bilmem, ne zaman haykırabileceğim. 
Hoyratlarımdaki gibi..
“Urfalıyam ağam ben”
“Dertlere ortağam ben”
“Yarima haber edin”
“Ölmemişem sağam ben.”
Heyy!... Sağam ben, sağam ben!
11 NİSAN’daki gibi sağam ben.
Hey, hey heyy!

Oy ’ umu alan, oy ’ umu alan!
Unutmaki, burası da vatan!
Urfa da VATAN!
Işıksız, susuz, yolsuz vatan.
Okulsuz, fabrikasız vatan.
Hey, hey heyy!
Urfa da, Urfam da VATAN!

Urfa ,9  Nisan 1968



D E R G Â H

Muslihiddin SÖNMEZ

Bir taraf mağra, bir taraf kubbe,
Bir İlâhi huzur verir kalbe...
Bu makamdır, Makâm-ı İbrahim, 
Yaşamış burda yalvarıp Rabbe...

Bakıp ecrama burda İbrahim,
Gece günüz arardı “Rabbim, kim?”
Dedi birgün bakıp semavâta:

Buldum Allah’ı, şimdi, mutmainim.”

Bir taraf cûy-ı bâr-ı İbrahim 
Bir taraf gül-i zâr-ı İbrahim!
Ne saadet olurdu, ey Muslih,
Sana yâr olsa, Yâr-ı İbrahim.

İlticâ eyle, gel, Bu Dergâh’a 
Bir susuz ruh için budur vâhâ!...
Hak inâyet ederse, ey Muslih 
Kavuşursun bu yerde Allah’a...

Urfa, Aralık 1968.
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URFA KURTULUŞ MÜCADELESİ 
ESNASINDA HALK TARAFINDAN 
SÖYLENEN KURTULUŞ TÜRKÜSÜ

Tılfıdır, Hastahane karşıma karşı 
Kâfir Fransızın bomba ateşi 
Urfa çetelerinin süngü takışı 
Di yürü, yürü yürü, kumandanlar yürü 
Urfa çeteleri dönmüyor geri.

Fransızın başında kırmızı fesler 
Atılıyor bombalar, gelmiyor sesler.
Canları gitmiş, kalmış kafesler 
Di yürü, yürü yürü, aslanım yürü 
Urfa çeteleri döner mi geri?



Şebeke Dağından indim dereye 
Atılıyor bombalar, bilmem nereye?
Urfa çeteleri dönmez geriye 
Di yürü, yürü yürü, kumandanım yürü 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri.

Şebeke Dağından atladım, geldim.
Cebhanem döküldü, topladım geldim.
Beş - on Fransızı pâkladım, geldim.
Di yürü, yürü yürü, aslanlar yürü 
Urfa çeteleri döner mi geri?

Kolumu salladım toplar oynadı;
Kara taş içinden çete kaynadı.
Yaşasın Urfalılar teslim olmadı!
Di yürü, yürü yürü, kumandanlar yürü 
Urfa çeteleri dönmüyor geri.

Not: Hicaz makamında olan bu
türkünün başka bir söyleniş 
tarzı Türküler Bölümündedir.



Fransızların Urfa’ya ilk girişleri 
sırasında söylenen bir destan’dan.

Fransız Urfa’ya ayak basıyor 
Kendi bayrağını yüksek asıyor 
Hilâl’ın yerinde yeller esiyor. 
Dağlar taşlar bize mesken olmalıdır.

Not: Bu destanın diğer kıtaları 
bütün aramalarımıza rağmen, 
maalesef bulunamamıştır.

113



U R F A

Emin KIRATOĞLU

Aşk ile ey dil, kurulmuştur binası Uıfa’nm, 
Feyzi hak, eltafı rahmandır esası Urfa’nm, 
Harici tavk-ı beşerdir evliyası Urfa’nın.
Çün Halillüllah’dır sahip livası Urfa’nm..

Macma-ı piri tarikattır, bilâdm şahıdır;
Hazreti Hak’kın Halil’i pâkinin dergâh’ıdır. 
Abdurrahman ibn-i Avf’ın da teferrücgâh’ıdır. 
Hazreti Eyyup’dur ruşen ziyası Urfa’nın..

Zahiri olmuş münevver Cabir-ül-Ensar ile, 
Batını nurun alâ nur oldu İbrikdar ile,
İbn-i Cerrah’e varanlar gark olur envar ile. 
Saye salmış şehre Cedd-ül-enbiyası Urfa’nın..

Bahusus ehl-i tasarruf dört’tür ey sahip hüner; 
İkisine anların hâk-i Ruha olmuş makar.
Biri Yahya’dır ki hay’dır; aleme imdat eder, 
Şeyh Ukayl-i Münbuci’dir akrabası Uıfa’mn..
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Çah-ı Eyyup içre mahfidir ki mest eyler seni 
Hazreti İsa gibi Peygamberin pireheni,
Kıl ziyaret bundadır Eyyup Nebi’nin meskeni 
Matma-ı peygamberandır iptidası Uıfa’nm..

Garbım kılmış münevver Nur-u Bedi-üz-zaman 
Canib-i şarkında zahir Şeyh-i Tüffahi heman, - 
Kıblesinde Şeyh M es’ut Hazreti, olmuş nihan. 
Haddi hasre gelmez asla etkıyası Urfa’nın...

İste himmet, Şeyh-i Salih İbn-i Muhiddin’e var 
Eylemiştir beldenin şark-ı cenubunda karar.
Hac Küleyip ocağına yüz sür kılıp feryadı zar 
Şeyh Müslim’dir bugün necm-i hüdası Urfa’nın..

Şeyh Bekir Hazretlerinden himmet al, bul dadım 
Gafil olma, iste Yakup Kalfa’nm imdadını 
Şeyh Zavi’nin bilen var mı mübarek adını? 
Çünkü çoktur böyle mahfi evliyası Urfa’mn..

Hazreti Osman Dede kabrinde nur olmuş yatur, 
Feyz-i Hak’la mazhar-ı nur u sürür olmuş yatur. 
Cennet içre vasılı gılman-ı hur olmuş yatur 
Baltacı Baba gibi vardır babası Urfa’nın..

01 İmam Bakır Veli, Harran’ı kılmış berhayat, 
Şeyh Nebi Hazretlerinden himmet ister kâinat 
Kadı oğlundan şefaat intizar eyler üsat..
Şeyh Yahya gibi vardır evliyası Urfa’nın..



Baş eğip eyle ziyaret, Hacı Kermo zadeyi, 
Himmet ile şad edüp red eylemez üftadeyi.
Şeyh Muhammet Dergâhında arif ol iç badeyi, 
Nur-u Cedd-ül-enbiyadır aşınası Urfa’nın..

Kâmil-i şehr-i Ruha mümkün müdür tadad ola; 
Cümlesi kabil değil, ismiyle bir bir yad ola. 
Vasilanın cümleten ruh-u revanı şad ola..
Ref olur himmetleriyle her belâsı U ıfa’nın..

Gülşen oldu nar iken cuş eyleyüp ayn-i Halil, 
Emri Hak’ka inkiyaden yüz sürüp dutmuş sebil; 
Sâfdır ayineveş lezzetde aynı selsebil.
Pek letafet üzredir ab ü havası Urfa’nın..

Hadden efzun cem olupdur bunda sadat-ı kiram, 
Hem bu hâke nazil oldu Ayet-i “Berden Selâm” 
Çekilir ağnam ile erzakı ta Bağdat ü Şam..
Her tarafta şayi olmuştur sehası Urfa’nın..

Gülşen içre her seher bülbülleri nâlân olur.
Naz edüp servi senavber gülleri handan olur. 
Dağların ab ü havası mürde cisme Can olur.
Her diyarın geçse de, geçmez safası Urfa’mn..

Gülizar etti Hûda bu hâk-i pâkin narım;
Sarf eder, bunda Kıratoğlu anın çün varını.
Yanı izhar eyleyüp hubb-ül vatan esrarım 
Evveli nar ise nurdur intihası Urfa’mn..
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İSTANBUL DEĞİLSİN

Celâl Bakır ULUSOY

İstanbul değilsin! Değilsin ama, 
Senin de kendince güzelliğin var. 
Bir başka güzeldir; sende yer, semâ 
Yazında, kışında hep bahar kokar.

Balıklı gölünle, İbrahiminle 
Kırık gönüllere umutsun, şifasın! 
Tasasız ellerde çeksen de çile 
Baştanbaşa tarihsin; şanlı Urfa’sın!

Renk renk çiçek açan bahçelerinde, 
Ötüşen bülbüller gamİıdır, şimdi. 
Bülbüle, mehtaplı gecelerinde,
Sır söyleyen güller gamlıdır; şimdi.

Urfa, 1968
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URFA GECELERİ

Halide Nusret ZORLUTUNA

Gök toprağa eğilir, yaklaşır; 
Sarardı onu şefkatli bir anne gibi 
Karanlık.
Ilık,
Yıldızları iri iri...
Ve uzakta çöl, ezelî bir sır!

Ilık karanlık şarkı söylerdi,
Ay ışığı öperdi susamış toprağı. 
Kemanlar inler,
Neyler dua eder
Ve güzel sesler avuturdu her derdi.

Güzeldi, bir güzel masal kadar 
Urfa’da yaz geceleri...
Urfada saz 
Geceleri...
O gecelere hasretim var;
Hasretim var!



Gülin MERTCAN

Bağlan var dört yanda, 
Namlıdır üzümü cihanda... 
Hazır olmuş her anda 
O kahraman Siverek..

Ceylân olur dağında,
Yiğit büyür bağrında 
Bol yemişli bağında 
O kahraman Siverek...

Kuşlar öter cıvıl cıvıl, 
Kuzular otlağında 
Daima bahçesinde gül;
O kahraman Siverek...

Siverek, 1959



GULE GULE

Zeki COŞKUN

Duydum, emrin gelmiş, gidersin gayri;
Yolun açık olsun, var güle güle...
Bir bütündür vatan, sayılmaz ayrı,
Orda da vazife gör, güle güle...

Gelen memur, gider elbette bir gün.
Hoşnut ayrılmaktır arzusu gönlün..
Şeref ve namusla hizmet gördüğün 
Urfa defterini dür, güle güle..

Bu sütunda çıkan “Veda” yazını,
Okuduk Urfa’yı öven sözünü..
Kadirbilirlerin öpüp gözünü,
Bütün Urfa’lılar der güle güle...

Urfa, Temmuz 1961

Not: Sayın Osman Sulhi Aksu ’nun
(Urfa’ya veda) şiiri münasebetiyle 
yazılarak kendisine ithaf edilmiştir. 
“Urfa’ya Veda” ise, maalesef 
bulunamamıştır.



A N E  Y

Mehmet Atilla MARAŞ

Bu akşam yine aklıma sen geldin;
Dersi bıraktım; çalışamadım.
Saat bire geliyordu Aney 
Yatamadım, uyku gözüme girmedi.
Sen bu saatlerde eskiden 
Benim beşiğimi sallardın 
Uykunu harap ederdin benim için 
Ağladığım zaman,
Sancılandığım zaman 
Kalkardın süt verirdin.
Tutmamı tutardın,
Nane kaynatırdın.

Aney,
Canım Aney, kurban Aney!
Hayalin, şimdi, önümde bir anıt gibi durur. 
Sen şimdi leğen başına oturmuş 
Hamur yoğuruyorsun



Yarın ekmek yapacaksın, akşama kadar; 
Gözlerin tezek dumanından yaşaracak, 
Alnında ter, bulgur bulgur kabaracak! 
Sıcak bazlamalar yapacaksın 
Ben orada yokum, ağlayacaksın... 
Ağlama Aney, ağlama!
Gündür bu, nasılsa geçer,
İnsan insana tez kavuşur.

Ben sizi hiç unutmadım,
Hiç unutmayacağım.
Ben okuyorum Aney, okuyorum: 
Mühendis olacağım.
Sana yeni yeni “ayze”ler alacağım. 
Babama şalvar yerine pantolon,
Bacıma çarşaf yerine manto..
Dedim ya Aney, okuyorum...

Mühendis olacağım.
Mektubunda diyorsunki 
“Bu gece çiğköfte yaptık.
Lokmalar boğazımdan gitmedi;
Her sofraya oturuşumuzda 
Senin yokluğun belli oluyor.” diyorsun. 
Biliyorum Aney, biliyorum 
Senin kalbin ipek gibidir;
İncedir, yufkadır...

Benim yokluğuma dayanamazsın. 
“Özledim” diyorsun, benim için.
Ben de özledim seni ley...
Babamı da, bacımı da, kardaşlarımı da,



Karayazılı memleketimi de...
Hepinizi özledim.
Özledim ama, gel gör ki, kader bu!
Elvermiyor ne yapacaksın?
Rızvaniye’de SELÂ şimdi 
Sisleri perde perde dağıtan bir ses,
Sonsuzda TANRI’ya ulaşan bir yankı...
Biz EZÂN sesiyle uyanır insanlar, yorgun geceden.

Uyanır herkes.
Köyden şehire saman taşıyan 
Deve kervanları gelir bu saatlerde.
Çıngırak sesleri 
Geceyle gündüzü birleştirir;
Sabah olur.
Babam, erkenden işe gider...

Aney,
Evimiz yine o yokuşta mı,
Dar sokaklar, taş duvarlar arkasında mı,
Eskisi gibi yıkık dökük mü yine?...
Ah Aney, ah...
İnan unuttum evimizin şeklini 
O ev denen köstebek yuvalarını,
Kerpiç damları, kuyu suyunu,
Sıra gecelerini,
Bağ yatılarını...
Yağmur dualarının anılarını yitirdim.
Hele sen buraya bir gelde gör:
Sonsuzluğa uzayan gökdelenleri,
Sıra sıra taksileri,
Geceleri, renk renk ışıkları.
Denizde vapurları, balıkçıları,



Kızları, erkekleri 
İnsan selini...
Ama benim hiçbirinde gözüm yok 
Ne kızlarında, ne taksilerinde,
Ne de gökdelenlerinde...
Benim aklım sizde ve memleketimde!
Ben okuyorum Aney, okuyacağım.
Göreceksin, bak mühendis olacağım.

Bizim orda “Ezo Gelin” türkü türkü uzanır; 
Düğünlerde davullar vurulur,
“Zılgıt”lar çalınır,
“Lorke, Delilo” oynanır.
Böylesine gitar denen çalgıyla
Sabahlara kadar YE YE YE diye bağırmazlar.
Değil mi Aney?...

Hanı, yaz geldi mi?
Evimizin o küçük penceresine
Bir çift “Yusufututan” kuşu konarya
Hanı asmamız üzüm tutar, sumaklar sakızlanır
İnsanlar çalışır harıl harıl, kış için
Güneş yandırır o kavruk yüzlerini.
Arkadaşlarım “ANZİLHA” Parkında tavla oynar. 
Hanı, senin elinde kova suya gidersin 
İşte o zaman geleceğim,
Bekle beni...

Ah Aney, ah!
Daha neler, sana yazamadığım?
Mektubumu burada bitirirken 
Beni büyüten ellerinden 
Binlerce kere öperim..
Canım Aney, kurban Aney...



URFA’LI KIZ

Mehmet H.ÖCAL

Gönlünün penceresine 
Tül olayım Urfa’lı Kız... 
Seher vakti bir meltemsi; 
Yel olayım Urfalı Kız...

Geçmez oldu haftam, ayım, 
N ’olur aşkına kanayım, 
Izdırabınla yanayım;
Kül olayım Urfa’lı Kız...



Pişman olma sevdiğine. 
Yanma, gönül verdiğine, 
Bülbül gibi şakı yine;
Gül olayım Urfa’lı Kız...

Geldin gelinlik çağma, 
Düştüm sevdanın ağına, 
Başlığına - duvağına 
Tel olayım Urfa’lı kız...

Kuşlar haber verdi bize,
Cıvıl cıvıl, taze taze,
Uğrayı ver semtimize;
Yol olayım Urfa’lı Kız...

Gençliğimi mahv’eyledim, 
Bilmemki sana neyledim,
Acı bir söz mü söyledim?
Lâl olayım Urfa’lı Kız...

Hatıramı koy cebine,
Mahcup mahcup bakma yine, 
Terbiyene - edebine;
Kul olayım Urfa’lı Kız............

Urfa, 1963



URFA DESTANI

Ahmet ÇITAK

Kuran’da metholan mukaddes belde 
Eltafı rahmandır yeri Urfa’nm 
Ne güzel yaratmış, misli yok elde 
Her yanın Hudayı bari Urfa’nın.

Tarihi durumun edeyim beyan: 
Şöhretini bilsin, adını duyan 
Türk kavmi Sümerler ilk taşın koyan, 
Kale oldu dört kenarı Urfa’nın.

Sümer’lerden Hitit, Eti Ter aldı.
Bir zaman bunların hükmünde kaldı, 
AsurTular gelip tarumar kıldı, 
Nemrud oldu hissedarı Urfa’nın.

Allah’ım diyerek meydana çıktı, 
Değilsin diyeni ateşe tıktı,
Bir üvez evini başına yıktı,
Kabul oldu intizarı Urfa’nırt.

Kin tuttu Nemrud’a Halil’in içi 
Korkmadı zulmünden kırdı put haçı 
Attılar ateşe yokudu suçu 
Gülüzar eyledi narı Urfa’nın.

Yetmiş asır savan böyle bir cisim 
Meydan açtı yekdiğere çok hasım. 
Herbiri bir çeşit kullandı isim 
Ad san içün yok kararı Urfa’nın.



Makedonya’lılar “Edessa” dedi. 
“Kaliru” ismini Yunanlı kodu 
Araplarda “Ruha” söylendi adı 
Kaç makama döndü seri Urfa’nın.

Makedonya’lıyı Zülkameyn kırdı, 
Bundan sonra Rumlar eline girdi 
Şol Diyarbakır’a tahtını kurdu. 
Mahzun oldu gül diyarı Urfa’nın.

Kurunu ulâda kılukal oldu 
Zamanı fıtratta çirkin hal oldu. 
Keldani’den Keyhüsrev’e mal oldu. 
Tükenmedi tarumarı Uıfa’nın.

Hazreti Ömer’in devri geliktir.
Rum elini kesip teslim alıktır, 
Emevi ’ye harp sahası oluktur. 
Abbasi’ler namı yarı Urfa’nın.

Tevaifi Mülük devri başladı 
Selçuk hükümeti bunu haşladı, 
Alpaslan hepsini kovdu, taşladı. 
Ehl-i salip oldu harı Urfa’nın.

Salibin ordusu Harran elinde 
Beşyüz seksen yedi hicret yılında 
Selâhaddin Eyyubi’nin elinde 
İmha oldu mukadderi Urfa’nın.

Bundan sonra Akkoyun’lular erişti 
Yavuz Sultan geldi, buna girişti 
Teslim aldı ordusunu, barıştı 
Osmanlılar oldu yar’ı Urfa’nın;.



İngiliz, Fransız biraz bulaştı.
Millî Mücadele geldi ulaştı, 
Kahramanlar balta ile dolaştı,
Kâfir doldu hep mezarı Urfa’nm..

Düşmanlan bir araya aldılar 
Dünyayı başına zindan kıldılar 
Bu ağır şelekten salim oldular 
Kışı kovdu yaz baharı Urfa’nm..

Ermeniyi, Fransızı kovdular 
Ordusunu sopa ile dövdüler 
İbrahim Paşa’nın devrin saldılar 
Hiç kalmadı zulümdarı Urfa’nm.

Akar emlâk kalmış idi tutuda 
Cumhuriyet derman oldu atide 
Efrenci yıl üçyüz otuz altıda 
Kurtuldu figanı zarı Urfa’nın.

Gayri sözüm ehlilullaha gelmiştir 
İçi dışı nebi, veli dolmuştur.
“Berd ü selâm” emri nazil olmuştur 
Bundan arttı itibarı Urfa’nın.

Halil’in Makamı, Eyyub’un yurdu 
Bal arısı oldu gövdenin kurdu 
İbrahim, Nemrud’un narına girdi 
Anlaşılmaz hikmet, sırrı Urfa’nm..

Kutb-ı Cihan dendi Zavi Baba’ya 
Terk-i dünya edip girdi abaya 
Yakup Kalfa mürşit oldu Nabi’ya 
Divançası yadigârı Urfa’nın..



İmam Bakır Harran elinde peyda 
Ayağı tozuna bin canım feda 
Evliya merkezi hak-i şüheda 
Her diyardan çok kibarı Urfa’nın..

Biraz da beldenin diyem halini 
Her köşesi değer dünya malını 
Aciz koymuş nice âşık dilini 
Sümbül gibi tam etrafı Urfa’nın.,

Kıblesinde Mesut, Eyyup yatıyor 
Kalbini Bediüzzaman tutuyor 
Şeyh Tıffah şarkında doğup batıyor 
Ehl-i tarik hem şiarı Urfa’nın..

Yedibin yaşında dendi bu gazel 
Beşbin sene geçti milâttan ezel 
Halilrahman Gölü hepsinden güzel 
Parladı mağarada nuru Uıfa’nın..

Dünyayı doyurur Harran yazısı 
Arap atla ceylan kovar tazısı 
Mart çıkınca toplu olur kuzusu 
Koyunları sürü sürü Urfa’nın.

Ovaları zümrüt, dağı sümbüldür 
Altmış yedi ilin içinde gül’dür 
Misafir severler gözleri boldur.
Saki meşrep herbir eri Urfa’nın..

Müzehanesinde eserler dolu 
Yapıldı köprüsü, muntazam yolu 
Sebzesi tükenmez açılır gülü 
Kış gününde olmaz karı Urfa’nın..



Koşuda ön vermez Arap atları 
Ecdadından miras çoktur mertleri 
Hüveydi elinin âşiretleri 
Bunlarda semahatkârı Urfa’nın.

Tezgâhlar kurulmuş ipek dokunur 
Kadınları açık gezmez, sakınır 
Üçyüz altmış bir gün tam cüz okunur 
Vakt-ı imsak her seheri Urfa’nın..

Mağralı ev bütün üst taraf dağı 
Üzümü, fıstığı, emsalsiz yağı 
Bol irat gösterir bahçesi bağı 
Her tarafa gider narı Urfa’nın.

Sur var iken tam beş idi kapısı 
Devir döndü harap oldu yapısı 
Onüç hamam, kırkbeş cami hepisi 
Dokuz kaza bütün varı Urfa’nın.

Şıhları ateşe girer de yanmaz 
İmanı olmayan buna inanmaz 
Kamını parçalar hayatı sönmez 
Ahmed-i Rüfai piri Urfa’mn.

Evliya, ülâma, şairi çoktur 
Hep mezhep sahibi masonu yoktur 
Sarhoşu da kâmil hedefi Hak’tır 
Nam bırakmış hem dindarı Urfa’nın..

Azer’in yaptığı heykel bulundu 
İstanbul’un müzesine alındı 
Parti çıktı, millet iki bölündü 
Olmaz gayri tam imarı Urfa’nın



Nefsi atıp nolur kafa çatsanız? 
İttifakla sözleri bir etseniz 
İmkânı yok ama sözüm tutsanız 
Temin olur payidarı Urfa’nm.

On saatta bunu yazdım, hastayım 
Otuz gündür düzelmedim, yastayım 
Suyunuz yok hükümetten isteyin 
Hasıl olsun intizarı Urfa’nın..

Henüz erdim altmış iki yaşına 
İsyanım çok geçti ömrüm boşuna 
Herbirisi üç lisana aşina 
Mecburidir bu güftarı Urfa’nm..

Bu nazımlar tarihlerden süzüldü 
Kısa tülüattan destan düzüldü 
Tükenmiyor ancak bura yazıldı 
Binde olan bir eseri Urfa’nın..

Memleketin Nabi yazmamış, niçün? 
Ben yazdım var ise bağışlan suçum 
Hazreti İbrahim hatırı içün 
Ben de oldum yarı garı Urfa’nm..

Tarif ile bitmez şerefi yüce 
Çokları ibadet ederler gece 
Hayatta evliya Buluntu Hoca 
Yüzbeş yaşlı ihtiyarı Urfa’nın.

Ahmet Çitak gayri nidicin nazı 
Milâdi tarihten sarfettik sözü 
Ebcedi bilenler bulullar bizi 
Şöhret bulmuş iktidarı Urfa’nm.

Elbistan, 1960



KAHRAMAN URFA’LI

M.Hulusi KILIÇASLAN

Kahraman Urfa’lı kurtuluşunu 
Bu sene kırkıncı yıla getirdin. 
Ufkunda çırpman zafer kuşunu 
Özleyip bir daha kola getirdin.

Öğün, bu şerefli gününle öğün, 
Düşmanlar öz yurtta kurmuştu düğün. 
Hak diye meydana atılıp da dün 
Lâl olan bir devri dile getirdin.

Yadlar pay umardı, hür toprağından; 
Nazlı Hilâl’inden, al bayrağından. 
Kargayı, kuzgunu sürüp bağından 
Şakıyan bülbülü güle getirdin.

Yangınlar söndürdün al kanınla sen, 
Cihana ün saldın destanınla sen, 
Hak’ka, hürriyet’e imamnla sen 
Azgın düşmanları yola getirdin.

Esirlik yakışmaz, Türk’e cihanda. 
Bunu bilmemişti gafil düşman da... 
Savaştan dönerken 11 NİSANda 
Zafer türküsünü tele getirdin.



ANZİLHA İÇİN

M.Nedim ERTÜRK

Urfa’da dörtbin yıl önce Hazreti İbrahim 
Tapacak sadece “ALLAH!” diye haykırmıştı. 
Yakmak isterken hakikati ö zalim Nemrud, 
Ateşe “Berden selâm” olan Anzilha çıktı.



11 NİSAN

Mustafa Ayhan Abamor

O gün: Vatan aşkıyla Hak’ka can verenlerin; 
Kâinata seslenen istiklâl sahnesiydi!..
O gün: Nâmus yoluna toprağa girenlerin,
Şanla şerefle dolu şehâdet hevesiydi...

O gün; Ay - yıldız yaslı, güneş bütün sönmüştü; 
O gün Urfa, bir denî zulmete bürünmüştü..
Vatan kanlar içinde bir gövdeye dönmüştü, 
Ufuklarda çınlayan Allah! Allah sesiydi!..

O gün kırdı hakikât o vahşet zincirini;
Söktü, attı temelden esaret zincirini...
Şafak rengiyle ördü hürriyet zincirini..
O gün; müslüman - Türk’ün bir iman bestesiydi..

11 Nisan düşmanı o gün kalbinden vurdu;
O arslan pençesiyle boğdu sırtlanı, kurdu... 
İbrahim’in, Eyyub’un çiğnenmez, asil yurdu!..
O hamâset destanı mânânın zaferiydi..

İstanbul, Nisan 1958



F I R A T

M.Sırrı SAVAŞAN 
—  Fırat’a hasret, kavruk Ova dilinden

Derdim var, dertler derdi,
Sen çiçek takma Fırat...
Tek visâiin yeterdi;
El gibi bakma Fırat..

Yağmur bekler, ekerim;
Yanık - kavruk Kerem’im.
Feyz ver, de ki Kerem’im..
Yadele akma Fırat...

Ağlıyamam, dolmuşum;
Bir çiçeğim, solmuşum,
Ben zaten kavrulmuşum.
Bir de sen yakma Fırat...



B E D I U - Z - Z A M A N

Halil GÜLÜM

1
Bir gündü... Şehrin boğuk hengâmesinden bıktım, 
Kabristanlık yönünü biraz gezmeğe çıktım.
Şu metrûk, viran, harap, âdem-i mezarlığa... 
Başladım ruhumdaki isyanla pazarlığa...
Ya Râb neydi o çehre, o uhrevî hengâme?
Sanki garazla elbir olmuştu, şimdi âmme 
Bu ulvî diyar için hainlikler kurmuştu...
Bu manzara içinde ihanet kudurmuştu!... 
Seyrettim.. Saatlerce... Ah! Ya Râb, bu hal neydi? 
Ah!... Kabristanlık değil, bir mezbeleydi!...

İşte, fırlak dişleri dökülmüş bir ağıza 
Benzeyen kabristanlık, matemli bir genç kıza 
Aşinalık etmekte birkaç yosunlu direk...
Taştan bir tarla yapmış, sütunlar devrilerek! 
Dişleri sallanıyor birkaç kafa tasımn;
Ürperiyor, bu neş’e ve gaflet havasının 
İğrenç teması ile kuru kollar, bacaklar...
Kim demiş, ruh uçunca, toprak gövdeyi saklar?.. 
İşte kuru kafalar!.. İşte birkaç boş kafes... 
Görmemezlikle görür bu üryan ruhu herkes!...

2
Üryan bu kara toprak, bu devrilmiş direkler, 
üryan bu “Fatiha” ki, giyinecek şey bekler! 
üryan bu ısırganlık, üryan bu harap türbe,
Üryan, bu türbelikten âzle uğramış kubbe!.. 
Üryan... Bu, köpeklerle yan yana yatan insan leşi! 
üryan... Bu üryan yerin utanmakta güneşi!...
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Bir cehennem ateşi neşrediyor etrafa...
Sırıtıyor, cehennem azâbiyle bir kafa!
Bir boş kafes “Hiçlik”! doldurmuş sinesine,
Yana yatmış bir çene güler ölürcesine!.. 
Kovuklar, mağaralar birer asar-ı vahşet!
Üryan leşler, kemikler bir manzara-i dehşet!... 
Sağlam bir sütunu yok, dik duran bir direk yok... 
Bu levha-i elîmi duyar, görür yürek yok...

Birer yığın topraktan yapılma can evleri,
Birer çakal inine dönen insan evleri!..

3
Taşları, sütunları, kim bilir hangi elin 
Çalıp köşk yaptırdığı, veyahut bir temelin 
Sikletinden ezilen, inim inim inleyen 
Kabirler!... İçimizde yok mu bir dert dinleyen? 
Bir ıstırap kandili olmuş ulviyetiniz,
Toprakların üstünde çürümekte etiniz!...
Binbir türlü haşarat oymakta ruhunuzu 
Binbir türlü soyguncu soymakta ruhunuzu!

Mezarlık değil sanki... Öküz otlağı olmuş; 
Mezarlık değil sanki... kumar yatağı olmuş!.. 
Eşek, öküz gübresi serilmiş zelil, sefil...
Bunlar içinde insan gübresi eksik değil!
Diğer yanda sığınmış bir köşeye bir sefil;
Bir elinde bir şişe, bir elinde bir sebil,
Yayvan sırıtışlarla oturmuş rakı içer;
Gûya kâm âleminden kendine hisse biçer.

Kalk ey sefil!... Kalk artık, bu rezaletin yeter!... 
Kalk ey rezil!... Bu halin rezaletten de beter!...
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4
İlâhi!... Bu ilâh’la kul arası konak yer,
Böyle berbat mı olur, böyle mi olur makber?... 
Bu yerki... SADİ, taşa vermiş coşkun sesini,
Bir damla kana sığan hezar endişesini!... 
ŞİRAZİ’ler burada ilham bağrını eşmiş, 
“Gülistan”lar, “Bostan”lar burdan ifadeleşmiş!

5
MEVLÂNA Mesnevi’nin burdan almış özünü; 
YUNUS burda söylemiş en hikmetli sözünü... 
Yükselmiş sanki arşa “Ene-l-HakL.’ın perdesi! 
Bir hüsran gülüşüyle MANSUR’un mor çehresi! 
FERHAT, Bisütûn’undan taş taşımış buraya, 
KEREM’in külü burda savruluyor havaya...

6
Bu yer ki: ALLAH’la kul birbirine yaklaşır;
Bu yer ki: İnsan oğlu riyadan uzaklaşır...
Ah... Böyle mi olacak bu yer, bu mukaddes yer? 
Ah... Böyle mi olacak bu iman evi makber? 
Fazilet, insaniyet burda kısmış sesini,
Medeniyet burda çıkarmış maskesi’ni!...

7
Dehşet, şu fırlak dişler, dehşet şu oyuk gözler! 
Dehşet!... İki çukurdur o, “yok”tan “var”ı gözler. 
Dehşet bir ifade var, şu kısılmış çenede 
Dehşet!.. On ziyaretçi gelmemiş, on senede... 
Harap sırtını vermiş, uyumakta yokuşa...
Dehşet bir baykuşu var, benzemiyor baykuşa!
O baykuş ki, her gece bir mersiye lütfeder, 
Dehşet, İnsan geçerken “Fatiha” vermez, gider.:.



Baykuş!... Kimsesizlerin duyar yüreği baykuş!.. 
Baykuş!... Harabelerin kralı, beyi baykuş!.. 
Âşinâsız, ilâçsız ruhlara âşinâ o...
Baykuş!... Her akşam konar her mezar taşına o!... 
Karanlık gecelerde ney çalar, gazel okur;
Ölülerle münzevî, âdem oğluna vâkûr...
Sükûnu parçalayan kanatlarının sesi,
Birer hüsran ahiyle doldurur her kafesi...
Hiç âşinâ görmeyen karanlık, mağra gözler 
Onun her akşam vakti görünmesini özler...

9
Gece... Bu mahlukatın yagâne meserreti,
Gece... Bu diyarların kanunsuz hürriyeti!..
Gece... Bir âlem-i nûr, bu harabe beldede,
Gece... Bir ney ki, çalar, gûya İsmail Dede.. 
Gece... Bu gönüllerin ahde vefalı yarı,
Gece... Bu ölülere BAKİnin mısraları...

10
Gün doğunca başlıyor fırlak dişler feryada, 
Tangolar çalınırken, diğer yanda, dünyada...
Gün doğunca başlıyor kumarcılar akını,
Gün doğunca başlıyor hemen davar akını.. 
BAKİ’nin mısraları, DEDE’nin besteleri, 
Baykuşun mersiyesi, teselli desteleri,
Bir eşek gırtlağının korkunç sesinde söner!
Bir öküzün kartlaşmış böğürmesine döner.

11
Başlar yine hengâme... Hercümerç boş kemikler. 
Yine köpek bulduğu bir kemiği didikler!
Yine takırtıları duyulur çenelerin...
Oyuk gözler bir başka âleme derin derin 
Dalar, perişan taşlar inim inim iniler;
Yine, “Fatiha”larm feryadı ârşa gider...

8
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12
İnsanî vasıflardan soyun, artık, ey zâir;
İçlilik siyasetin sona ersin ey şair...
Duydun mu, bu levha-i felâketi gördün mü? 
İnsanlık sıfatına hayvanlığı ördün mü?
Hayır değil mi? Hayır!.. Evet, sadece hayır! 
Öyleyse şairlikten feragat et, bay şair...

İKİNCİ KISIM  

1
Yürüyorum, asabım son haddede kudurmuş. 
Yürüyorum, bu korkunç manzara beni vurmuş. 
Tâ.. Beynimden, kalbimden utangaçlık akmakta; 
Sanki her kuru kafa, gazup, bana bakmakta.. 
Azap içinde herşey, azap içinde ruhum.
Her yanımdan bir yara feryad eder, mecruhum... 
Her yaradan bin seda haykırır: “Artık yeter!... 
İnsanlık alçaklıkta hayvanlıktan da beter!... 
Yürüyorum... Gözlerim ürkek ürkek bakınır, 
Bakınmaktan korkuyor, bakınmaktan sakınır...

2
Bu ruhu üryanların âlemine dal gönül...
Bu insan uğrağından uzak yerde kal gönül... 
Dinle şu azadenin yetim saadetini,
Dinle, şu kırık taşın hayata lânetini!...
Dinle, şu silik mısra, bak neler anlatıyor.
Dinle, şu taze yığın bir kalb gibi atıyor!...
Dinle, şu sarıklı baş sükûtla taşa’dönmüş... 
Dinle, şü küçük beşik gûya yanmadan sönmüş... 
Dinle, fakat duyarak, içten yanarak dinle...
Ağla, bağır, figan et, yerlere seril, inle!
Yakanı yırt ve haykır, haykır ey gönül, kudur. 
Hangi taş katı ise, başını git ona vur!



4
Ya Rab!.. Affeyle beni, bu ne garip cilvedir.
Bu manzara ne diyor, bu ne vahşi kisvedir? 
Yapan böyle mi yapar, yıkan böyle mi yıkar? 
Nasıl bir kalb taşıyor, insan adlı canavar!... 
Kahrol!... Ey müsebbibi her türlü felâketin, 
Kahrol!... Ey müsebbibi her türlü rezaletin!.. 
Kahrol da yerlere geç, Unvanınla, namınla;
Çınla ey intikamın dehşetli sesi, çınla!

5
Ey taş!... Ey cebin-i ruh, ey hüsran dolu makber 
Ey taş!... Ey cebîn-i dert, ızdırabı seferber!..
Bir ilkbahara doğru gençliğin yol alırken 
Çekilmişsin mezara, tutularak elinden...
Fakat ey ruh! Baharı, kışı var mı hayatın?
Varsa bir merhaledir. Hedefinde mematın... 
“Fani emellerimi söküp attım” diyorsun; 
İstemem şu varlığın özlemi seni yorsun!

6
Varlık... İşte yokluğun içinde “Var” dan muaf, 
Varlık... İşte akibet denilen acı insaf!..
Varlık... İşte yokluğun yayvan sırıttığı yer... 
Varlık... İşte varlığı taşa kalbolmuş makber, 
Varlık... İşte zamanın yosun tutmuş cebini... 
Varlık... İşte yokluğun cehennemi zemini! 
Arama, bu yokluğun âleminde varlığı,
Varlık, bir fırlak dişte gösterir kibarlığı!.. 
Varlık... İşte baharda, seni solduran verem, 
Varlık... İşte göğsüne toprak dolduran verem! 
Cennet’in Hurileri ile haşrolmak yeter; 
Başkasını düşünme, olma bahtına muğber.
Dal, bu toprak halinle hayali terk etme tek...
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Başka yola yormaktan şu toprak zihnini çek! 
Hayalle geçti ömrün, hayal oldu baharın, 
Hayalle dolsun, hayal olsun şu mezarın... 
Başka yolda arama teselliyi ey gafil,
Şu kırık baş taşında haykıran hüsranı sil!
İşte bir taş ki, yana yatmış inilder, durur, 
Hazin bir sesle, sanki canlıdır, kalbi vurur.

“Görüp dar-ı fenanın germ-ü serdin 
Sefasın, devletin en sonra derdin. 
Nihayet e( çekip geldin huzura..
İlâhi, perde çek cürm-ü kusura.

Gönülde afve dair son muradım: 
Mürüvvet kânısın, var itimadım.
Beni Peygamber’e yâr ü nedim ef, 
Sezâ-i lütf-ü Rahman ü Rahim et.”

Evet, fâni dünyanın bu çehrededir durumu. 
Evet, böyle devrilir ümitlerin kalyonu... 
Sefası, devleti hep böyle en sona kalır,
En muazzam sefayı insan topraktan alır. 
Amma bu viranenin sefası neresinde?
Bir sefa bahşedecek havası neresinde?
Ne ulviyet görünür, çehresinde bu yerin.
Ne bir istirahat var ağuşunda makberin, 
Kahrol!.. Ey müsebbibi her türlü felâketin, 
Kahrol!.. Ey müsebbibi her türlü rezaletin!... 
Kahrol’da yerlere geç; Unvanınla, namınla! 
Çınla ey intikamın dehşetli sesi çınla!



7
Taht-ı sefa mı desem, bu taht-ı sefalete?
Huzûr-ı kalb mi desem böyle müthiş zillete?
Bir arşız mühtekirin son menfaat duygusu,
Bir arsız menfaatin son kabz-ı hakkıdır, bu!...
Ey gönül, vaz geç, artık, kapansın bu mesele; 
Başka çehre göstersin, bu çehresiz mezbele... 
Dal, bu bedbaht âlemin derunî hayatına,
Bırak bu mahkemeyi, kendi hissiyatına...

8
İşte bir narin sütun, doyulmamış bir bahar;
Fakat şimdi bu bahar, taş kesilmiş bir mezar. 
Gençliğim yol alırken bir ilk bahara doğru,
Ecel tuttu elimden, çekti mezara doğru...
Fani emellerimi söküp attım gönülden; 
Merhamet umageldim, perverdigâre doğru. 
Haşreyle cennetinde, hurilerinle, Ya Rab! 
Geldim, yanıp veremle, gönderme nâre doğru!..,

9
Ben besler iken ömrümü bin türlü emelle, 
Doldurdun kaza kâsemi zehrab-ı ecelle...
Kadir mi beşer, reddede teklif-i kazayı,
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Kabil mi, beka zapt oluna fani bir elle?
Mikâdım ikmal eden insana ne mutlu;
Dünyada güzel tâât ile hüsn-i amelle,
Cürmümle hesap vermek, İlâhî, bana müşkül, 
Gufranım kıl vasıta, bu müşkülü halle...

10
Emel: Her yerde biten, her sahrada yeşeren,
Bir nebat gibidir ki, yeşerir su vermeden.
Her yaratık kalbine ekilmiş bu tohumdan;
Her lâhza su vermede ona, kalbinde, insan... 
Lâkin inanmak olmaz, beşer kuvveti âciz,
Bir gün bir darbe gelir, emeli beslerken biz,
Tar ü mar olur gider, güzel gönül bahçesi...
Ecelin kan damlayan o canavar pençesi,
Senin kanından sana şarab-ı gülğûn sunar;
O şarap ki kendi sen, sende biraz kendi var! 
Şensin o, sana kıyar; sensin, kendini yersin 
Mümkün mü, ecel sana bedava şarap versin!...

Kadir mi, beşer reddede teklif-i kazâyı 
Kabil mi, beka zaptoluna fani bir elle?..

İ l
Evet, kadir değildir beşer, redd-i kazâya,
Evet, kadir değildir beşer, redd-i belâya... 
Reddetmez, reddedemez, çünkü fânidir beşer; 
Reddetmez, reddedemez, çünkü takdirdir makber! 
Makber takdir oldukça, beşer tedbir bulamaz. 
Bulsa dahi, meseldir: Tedbir takdir olunmaz!



Fani elle, bu beka zaptedilmez, doğrudur.
Onun için zekânın aczine kalb kudurur.
Onun için herşeye isyan kabildir ama,
Takdir denilen mefhum yaşadıkça muamma;
İsyan beyhude heves, beyhude çırpınıştır.
Çünkü isyan bir bahar, takdir ise bir kıştır.
Baharın bu mülâyim heyecanı ne yapar?
Kışın fırtınası var, borası var, kari var...

İşte bir feryat ki bu, sahibi bir genç kızmış,
Bir zaman bu göklerde parlayan bir yıldızmış, 
Sönmüş, tâ gökten yere, kabristanlığa inmiş.
Sönmüş, fakat ne ahi, ne de feryadı dinmiş:

“Ne kastın var idi ey derd-i bî derman canımla, 
Beni kabre götürdün, aher sûz-i nihanımla! 
Derunum derd ile doldu, birunum gül gibi soldu. 
Vücudum kana gark oldu bu çeşm-i hûfeânımla, 
Felek güldürmedi rûyum bu kıldı kadr-ı cûyum (1) 
Ağardı ah ile mûyum, cihan doldu figanımla...”

12
Eyvah! .. Ey ruh, çeşminin hûnuna gark olmakla, 
Toprağa gark olmak bir olur, sığar mı akla?
Çeşm kendi çeşmin iken, hûn kendi hûnun iken,
Nedir bu hüsranlı yaş, gözlerinde biriken?
Varsın gark olduğun şey çeşm-hûn feşanın olsun. 
Kendine yine kendin gömülmek şanın olsun.

13
“Felek güldürmedi.” ne?.. Felek ağlatma bilir;
Biri çıkar baş taca, bin biri iner bir bir...
Yazık, sen de gafilsin hâlâ, hâlâ gafilsin!...
Yok mu bir damla ibret, ruhundan pası silsin?
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Cihan duymaz, anlamaz figanım, ahmı 
Yüklen şimdi sırtına, günahsız günahını.
Gir bu menzilsiz yola çalış, didin, emekle...
Yirmi bin sene bekle, otuz bin sene bekle...

14
“Yad edip ahvalimi herdemde ihvan ağlasın,
Matem etsin valideynim halime kan ağlasın.
Beyt-ül ahzen eylesin ehl-i saadet merkadim 
Nazeninler cem olup kabrimde her an ağlasın.
Dil perişan, sine sûzân, hâki yeksar gurbetin,
Genç iken ömrüm tükendi, ehl-i iman ağlasın.
Bîvefa âlemde yoktur şevket, âsâr-ı beka 
Fikr edip bu vakiâyı ehl-i irfan ağlasın.”

Bir taze gelin imiş bu feryadın sahibi,
Ey nevcivan, bu halin bulunmıyacak dibi...

Feryat... Her yaşıyanın yaşama ifadesi,
Feryat... Dil bilmiyenin dokunaklı nefesi...
Feryat... En çok mânalı ve mânâsız kelime,
Feryat... Bir taze ciğer ki olmuş lime lime.
Feryat... Verem basili ile çürümüş ciğer,
Feryat... O bir âlem-i ruhta bir acz-i beşer!
Feryat... Başlangıç feryat, feryat her encam feryat!.. 
Feryat... Her sabah feryat, feryat her akşam feryat!.. 
Feryat... İşte devrilmiş, çökmüş, kırılmış makber!

Urfa, 1948

(1) Bu mısra, mezar taşında da böyle yanlış ve eksiktir. Doğrusunu 
bulmadık.
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BULUTLAR VE TÜRKİYE

Macit BENİCE

Bulutlarım, canım bulutlarım, bırakın gezmeyi.
Ne olur, beraber güneye gidelim.
Güneyde köylerim var, yağmur bekleyen,
Ellerini göğe açmış köylülerim.

Rüzgârlarım, kuzey rüzgârlarım, başlayın esmeğe... 
Güneyde toprak çatlamış kahrından 
Güneyde, bütün bağlar, bahçeler kavruk.

Duymuyor musunuz ezan seslerini?
Köylüm duaya çıkmış tepelerde.
Bulutlar koşun rüzgârlar esin,
Ah, geç kalacağız bu sefer de.

İşte yanık ovalar, işte susamış köyler.
Ekinler bir karış hâlâ, tohumlar baygın.
Yağın bulutlarım, yağın dinmeden;
Dinmeden, dinmeden, dinmeden yağın!

Yağınca göl oluyor, yağmayınca çöl,
Hakkınız var bulutlarım, beni affedin.
Söz veriyorum size bendler yapacağım,
Kanallar açacağım arzunuzca, derin.

Ve bir gün davet edeceğim sizi güneye 
Bendler ardından iyi günlere akmak için,
Bulutlar, beni hatırlayın dört mevsim,
İsmim: Türkiye!
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11 NİSAN

Ükkâş ÜLGEN

Coşar damarlarda kari, 
Şenlenir bütün vatan;
Yazılır binbir destan...

Gözlerinle gör, inan. 
Gelince 11 NİSAN...

Ses verir eski yıllar,
Tarih boyu asırlar 
Yaşayan insan anlar...

Coşar damarlarda kan, 
Gelince 11 NİSAN...

Bulunmaz bir diyarda 
Her gönüle uyarda,
Sevimli ilkbaharda

Şenlenir bütün vatan, 
Gelince 11 NİSAN...

Vatanım bir tanedir; 
Tükenmez hazinedir,
Sevilen başka nedir?

Yazılır binbir destan, 
Gelince 11 NİSAN...

Neşe dolu şen yurdum, 
Varlığı sende buldum;
Ben Türk olarak doğdum. 
İşte, budur bana şan,
Gelince 11 NİSAN...

Urfa, 1955
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U R F A

Şükrü ALGIN

Benim güzel Türkiyem 
Mezopotamya’nın incisi 
Aşk ülkesi, bahar ülkesi 
Tarih seni tanır....
Huri’lerden, Mitani’lerden, Eti’lerden 
Şair seni tanır....
Türkülerinden, kara gözlülerinden.
Sevgin var demet demet
Halil ür RahmanTn var, Ayn-ı Zeliha’n var
Ne güzel, ne şirin cennetin var.
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11 NİSAN

Oğuz TÜMBAŞ

Tam kırk yedi yıl önce bugün,
Kurtulmuştu güzel Urfa 
Düşman istilâsından.
Tarih: 1920, 11 Nisan..

Artık esaret fırtınası esmiyor,
Mavi gök kubbede...
Bütün Urfa neşe içinde çınlıyor:
Kurtuluş günü, Nisan 11 de..

Işıl ışıl gözlerimiz parlıyor 
11 Nisan sabahı hepimizin.
Coşkun bir deniz dalgalanıyor, bakışlarımızda 
Coşkun bir kan dolaşıyor;
Seksenbin Urfa’lınm damarlarında..



VİRAN ŞEHİR

SSabri ERGENÇ

Yok mudur, derdine derman edecek; 
Neden böyle viran olmuşsun Urfa? 
Sızlayan yarana merhem sürecek 
Bulunamaz mı, bilmem, kimseler Urfa?

Bu elîm halinle terkedilmişsin 
Kimseden bir vefa görmedin Urfa. 
Gözlerden mi ırak, unutulmuşsun? 
Haline bakanlar utansın Urfa..

Nerde yeşil ovan, zümrüt bağların, 
Meyve bahçelerin nerede Urfa?
Hani , akıp giden coşkun suların?
Şimdi de su diye kavrulsun Urfa..

Baziçe değil derdin, koca bir umman.. 
Talihin yüzüne gülmüyor Urfa..
Methini tarihler yazdı, bir zaman;
Şimdi de el, aman bağıran Urfa..



SAJO’DAN BİR SAYIKLAMA

H.Osman BENGİSU

Koyarak cihangirlik gayesini kafaya,
Ümid-i zafer için girmiş idim Urfa’ya;
Hastane, Tılfıdır, aşkı yaktı canımı 
Hayran oldum ordaki sopalı bir sefaya..

Siverek’ten başladım vazifeyi ifaya 
Hasret kaldım Urfa’da, arta kalan, sofraya;
Evdeki pazar uymaz, çalamadım borumu;
İşler hep gidiyordu kötüce bir safhaya..

(On ikiler) i varmş bu yurdun, hiç bilemedim, 
Altmış birgün içinde güzel bir gün görmedim; 
Şebeke sırtlarında muradıma ermedim,
Uğradım düşünmeden umulmaz bir belâya..

Portakalı yoksa yağ yemek istedi canım,
Urfa’yı zapt edersem çoğalacaktı şanım;
Sajo, şeref uğruna döküldü napâk kânım;
Urfa’ya gelmektense gideydim ben Yafa’ya..

Urfa, Nisan 1948 
Sajo, Fransız işgal komutanlığı siyasî hâkimi



DÜŞLERDE URFA

N.Doğan DOĞANCIOĞLU

Dar sokaklar dökülür gözlerime;
Özlem taslarımda biriken Urfa...
Bazan yıldızlar içer gecelerimde,
Bazan güneş yalar taş duvarları.
Oysa çocukluğum oynar Halilrahmanda.

Yıllar yumak sarmış Harran Kapıda. 
Samsat kapısında ölü kokusu;
Bir ağlamak düşer,
Bir sızlanmak içime.
Bir ezan sesiyle açarım gözlerimi.
Yüklü kervanlar geçer, Bey Kapısından, 
Karakoyun çöl boyunca uzanır.



, Aktar pazarında hevenk hevenk boncuklar. 
İki sıra dükkânlarda oynaşır.
Gelip geçen dalmış alış verişe,
Binbir derde bin ikinci eklenir.
Urfalı en güzel Türkçe konuşur.

Köşe başlarında sobi oynar çocuklar;
Bir tutam küf, bir tutam çamur,
Anaları günlük kaygı içinde 
Oturmuş, babaları Sarayönünde 
Beş kuruşa kaynamış darı satar.

Ceylân gözler odsız yakar yüreği,
Çarşı pazar içinde dolaşır kızlar,
Kimi al, kimi yeşil yaşmak bağlamış; 
Saçlarında sırma sırma örükİer, 
Delikanlılara içli türküler yakar:

“Örük saçma bağ olam,
Gönlünde yüce dağ olam,
Bağla beni örüklerle!
Çek, sürükle tutsağ olam!”

Ve Urfa işlenir, düşlerime amansız,
Doğup büyüdüğüm baba ocağı...
Yaban elde yaşamayı nedem, Urfa’sız. 
Beklemekte beni yarın sıcak kucağı...

Urfa, Mart 1967
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AĞLAYAN ŞEHİR

M  A kif İNAN

İhmalin vefasız, alçak hükmüne 
Sabırla elini bağlayan şehir.
Haşmetli devrinde gördüğü güne 
Bakıpta anarak ağlayan şehir.

Yürekler parçalar sahipsiz hâlin, 
Masal mı kalacak, söyle, ikbalin? 
Görüpte utansın yüzü ihmâlin 
Bin va’de kanarak ağlayan şehir.

Affetsen kınanmaz artık Nemrud’u; 
Şimdiki çektiğin aştı hududu, 
İnsanlık namına bizde mevcudu 
Yok imiş yanarak ağlayan şehir.

Kavrulan bağrına Fırat’tır derman, 
Asırlık ağrına Fırat’tır derman,
Can çekişen çağrına Fırat’tır derman 
Bizi dost sanarak ağlayan şehir.

Ankara, 1961



İBRAHİM’İN HİKAYESİ

Mehmet H.ÖCAL

Yüzlerce sene evvel güzelce bir şehirde,
Bir zalim hükümdarla mazlum insanlar vardı... 
İlkçağda kahır kokan, zulüm kokan bü yerde, 
Halk sefaletle yaşar, putlara taparlardı...

“Nemrut” denen bu kâfir zulmü ile meşhurdu, 
Ona karşı olanlar çok perişan olurdu:
Tuzağa düşürülür, öldürülür hileyle,
Hayatı son bulurdu bin çeşit işkenceyle... 
Birgün, Müneccimbaşı haber verdi Kral’a, 
Dedi: Bu yıl doğacak çocuklardan bir bâlâ,
İlerde devranına bir darbe indirecek,
Saltanat ışığını mum gibi söndürecek...”



Telâşa düştü Kral, olacak - olmuş gibi,
Ezelî bir nefretle, bir kinle dolmuş gibi,
Haber saldı dört yana: Ülkemdeki hamile
Kadınlar toplanacak... Hatta bir teki bile 
Kurtarılmayacaktır... Hepsi öldürülecek...
Beni yıkacak neslin hesabı görülecek...”

Bu korkunç ferman ile keyf ’etti zebaniler,
- Merhametten nasipsiz bu ruhsuz yabaniler - 
Kısa zamanda şehri kan deryası yaptılar,
Nice canlara kıyıp soysuzluğa saptılar...

Hazreti İbrahim’in annesi, İbrahim’e 
Hamileydi o zaman... - Şükür Rabbül-Rahim’e 
Korudu O ’nu, alıp kent dışına götürdü,
Bir mağara içinde bir zaman hayat sürdü, 
Doğurdu yavrusunu, İbrahim denen nuru,
Bu nurla bulacaktı, bu âlemler huzuru...

Yavrucağı emzirip hemen evine döndü,
En ufak bir şüphenin neticesi ölümdü...
Ancak iki gün sonra gelmişti süt vermeğe,
Bir de baktıki O ’nu başlamış emzirmeğe,
Kara gözlü bir ceylân O ’na “Anne” olmuştu, 
Kendi yavrularına O ’nu ortak kılmıştı... 
Sevinerek hepsini aldı, öpüp - okşadı,
Kurtulan Yavru’sunun başkalaşmıştı tadı... 
Görünce, süt verirken kara gözlü ceylânı, 
Unutabilir miydi, böyle mübarek an’ı?.. 
İnsanlık yarışında insanları geçmişti,
Bir hayvanın yaptığı imrenilecek işti...
Artık huzur içinde rahat edebilirdi,
Yavruyu “Süt Anne”ye koyup gidebilirdi...



Günler, aylar, seneler böylece gelip geçti, 
Artık İbrahim’de yaş: Tam - tamına onbeşti... 
Birgün alarak O ’nu getirdiler Şehire,
Gözden ırak tuttular... Birgün de birdenbire 
İbrahim Puthaneye gidip putları gördü, 
Yüreğinde ilk defa hissetti büyük derdi: 
Baktıki, ordakiler taştan put yapıyorlar,
Sonra da yaptıkları putlara tapıyorlar...
Olur muydu böyle şey, “Hiç taşa tapılır mı? 
İnsan olan gönlüyle h içliğe kapılır mı?..” 
Günlerce uykusunu kaybe’derek düşündü...

Yıldızlı bir gecede -Ortalık sanki gündü- 
Kendi gönül tahtına bir “Sultan” arıyordu, 
Dikkate değer şeyin hepsini tarıyordu... 
Birden gökte bir parlak yıldızla karşılaştı, 
Bulunan “Sevgili”nin sevinci ile taştı,
Dediki : “ — Tapılacak yegane varlık budur, 
Bize hayat veren su, işte ancak bu su’dur...” 
Biraz sonra Ay çıktı, Yıldız’ın parlaklığı, 
İbrahim’in ruhuna tesir eden aklığı 
Kayb’olup gidiverdi... Gene iş başkalaştı, 
İbrahim’in kafası doğan Ay’la karıştı..
Dedi: “Olsa olsa bu, buna ancak tapılır, 
Yapılacak ibadet ancak buna yapılır...”

Nihayet sabah ile tatlı bir Güneş doğdu, 
İbrahim’in geceki fikirlerini boğdu.
Bu sefer de Güneş’in “Aranan” olduğunu, 
İşte nihayet Hak’kı böylece bulduğunu 
Zannedip yola çıktı, dağlar - dereler aştı,
En sonunda bir ıssız tepeciğe ulaştı.



Cümle düşünceleri tekrar etti ruhunda, 
Hiçbirinde kurtuluş, bir huzur yoktu bunda... 
Baktıki, “Baki Olan” ne Ay’dı, ne Güneş’ti, 
Bir gün - gece içinde hepsi de gelip - geçti... 
Bambaşka bir şekilde, bambaşka bir nizamla, 
İlâhi sadakatle, semavî intizamla,
Hepsi de gelip geçti... Hepsi de gelip geçti...

En emin bir kararla aradığım seçti,
Dedi:.“— Bu kâinatta esrarlı bir düzen var, 
Herşeyi gören - bilen, herşeyi bir sezen var.. 
O’nu biz görmüyoruz, O ’nu biz duymuyoruz, 
Başımızı dizine, göksüne koymuyoruz,
Ama herşeyde O ’nun parmağı var, izi var,
O öyle bir “Halik” ki, kul ancak O’na tapar...”

Bu aşk ile yürüdü o m eş’um puthaneye,
Allah aşkiyle coşmuş, dönmüştü divaneye... 
Gece sessizliğinde putları yere serdi,
Elindeki baltayı en büyük puta verdi, 
Uzaklaştı oradan, eve yatmağa gitti.
Hayatında ilk defa bir gece rahat etti...

Ertesi gün kıyamet kopuyordu şehirde,
Bu tanrılarımızı kırıp - geçiren nerde?...” 

Hıncıyla aradılar her köşe, her bucağı,
En sonunda buldular imanlı Yavrucağı,
“ — Bunları niçin kırdın?..” deyip azarladılar, 
Kudurmuş sırtlan gibi üstüne parladılar



İbrahim gayet sakin: “— Büyük put kırdı” dedi.. 
Nemrut denilen zalim birdenbire gürledi:

Bre, O cansız taştır, nasıl putları kırar?..” 
Diyerek kendi verdi ahmaklığına karar...

İbrahim dinsizlere bağırdı korkusuzca,
İmanın kuvvetiyle erkekçe, fütursuzca,
Dedi: Madem bunlara bir gönül vermezsiniz,
(Bu cansız taş bir kere put kırar mı?..) dersiniz; 
Daha neden ahmakça bunlara taparsınız?
Tapmak için durmadan taştan put yaparsınız...”

Artık karar tamamdı: İbrahim de gidecek...
En ağır işkenceyle O da öldürülecek...

Eğer Allah’ın varsa, kurtarsın seni bizden, 
Bakalım seni nasıl alacak elimizden?...”
Diyerek mağrur mağrur ölüm hazırladılar...

Bir meydana günlerce odun - kömür yığdılar, 
Buraya hâkim olan bir de mancınık kurup, 
Yamyam iştihasiyle geldiler gurup gurup,
Odun - kömürü yakıp ateş yapacaklardı, 
Gencecik İbrahim’i bura atacaklardı.
En acı işkenceyle ölecekti İbrahim,
Nemrud’un kudretini (!) bilecekti İbrahim...

Getirip mancınığa yerleştirdiler O ’nu,
Bir korkunç vâveylayla gürlettiler odunu.. 
Cehennemin alevi göğe yükseliyorken,
Nemrudî kahkahayla her taraf inliyorken 
Attılar İbrahim’i yanan kızıl ateşe...



Zalimlerin gönlüne çoktan yerleşen neşe 
Birden kayboluverdi... İbrahim yanmamıştı, 
O ’nun gür imanına ateş dayanmamıştı... 
Alevlerin yerini aldı yeşil çimenler,
Çok perişan olmuştu zûlm’atına binenler... 
Hak’kın emriyle nardan dünyaya nur saçıldı, 
İlâhi bir meltemle “Yar Kapısı” açıldı.
Tavaf için çıktılar burdan, nurdan melekler.. 
İbrahim’in kalbinde doğdu yüce dilekler, 
Muhammed’in aşkını şakıyınca bülbüller, 
Bülbüllere sarıldı hasretle yanan güller...

Billûrdan pınarların tatlı serinliğinde,
Ser verip sır vermeyen kutsal derinliğinde, 
Yosun renkli balıklar Mevlâ’yı aradılar, 
Doksandokuz incide bulup sıraladılar...
Bu sabır teşbihiyle zikir başladığı an,
Vakit tamam olmuştu, doğdu Halil-ür-Rahman...

Urfa’da Anzelha’da güngörmüş asırlar var, 
Anzelha’da balıklar, balıklarda sırlar var... 
Neler gördü bu belde, neler çekti bu kavim? 
Dile gel anlat bize, ya Hazreti İbrahim... 
Ateşinle yanmağa amade kullarız biz, 
Gönlündeki ateşten var ise nasibimiz,
Resul ullah aşkına bize de aşkından ver,
İşte “Dergâh”a geldik, bize yolunu göster 
Ki , bu yolda ölerek muradına erelim, 
Bambaşka iklimlerde biz de Hak’kı görelim...

K ayseri, 1966



İ S T A  N B U L L U M A

Mahmut FİNCAN

Sen,
Yirminci asrın nizamlarına,
Sosyetenin icablarına göre yaratılmışsın! 
Sen,
Rokn-rol için,
Hula-hop için yaratılmış 
Kavelye’nm damısın!
Batılısın,
Batılılaşmışsın,
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Batmışsın!
Ya ben?
Beni hiç düşündün mü?
Şarkın şakırdayan feryatlarını, 
Urfa’nın çilekeş analarını, 
Mehmet’in dertli kavalını, 
Ayşe’min sesini hiç duydun mu? 
Hayır, duyamazsın!
Çünkü, bu seslere, bu feryatlara 
Alışık değilsin.

Ben ise,
İstikbalimi yoklaştıran 
O sesler,
O dertler,
O feryatlar arasında doğmuş,
O ananın çocuğuyum...
İşte, aramızdaki fark!...

Sen, şahşahalı,
Ben vahvahalı...

Erkekçesi,
Ayrılalım.

Siverek, Eylül 1968



KURTULUŞ SAVAŞINA DAVET

Zeki COŞKUN

Gel kardeş girelim cehd-ü cihada,
Vuralım düşmanı Allah aşkına;
Övünmek fırsatı kalmasın yada 
Makam-ı Enbiya Dergâh aşkına..

Vur ki, vurdukların lâyıktır buna,
Vur ki, yarınların benzesin düne..
Ölürsem, yurdumu düşman oduna 
Yaktırma, mübarek ervah aşkına...

Vur! Yalvarsın artık o mağrur diller;
Vur! Vurduğun yerde savrulsun küller,
Vur! Açılsın Hak’ka uzanan yollar.
Semt-i rükû, o kıblegâh aşkına...

Urfa, Nisan 1961



SİVEREK ÇOCUĞUYUM

Mahmut İZGÖRDÜ

Yadırgama beni,
Deniz çocuğu değilim;
Yabancısıyım tüm renklerin,
Mavilerin...

Ezgileri siyah makamında bestelenir memleketimin... 
Karanlıklar gülümsedi, yaşamım boyunca 
Ben Siverek çocuğuyum...

Rıhtım taşlarına alışık değil ayaklarım.
Tozlu yollarda gezdim, oldum olası...
Kulaklarımda kervan çıngırakları:
Vapur düdükleri ürkütür beni...
Gün batmadan martıları seyredemem;
İçimde, yarasalardan kalma karamsarlıklar var!
Deniz suları gözyaşlarını tadında,
Köpüklerin akışında bulamıyorum 
Mutluluğu...

Yadırgama beni,
Siverek çocuğuyum!

Bozkırlar dolusu içim...

İstanbul, 1967
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BİR ÇOBANA SESLENİŞ

Celâl DİNÇ

Dur çoban, gitme, hele yaslan bu kayalara 
Dinle de söyliyeyim, bu can yurtta neler var. 
Bir defacık da olsa, bak karşı ovalara...
Hep dumanla bürünmüş, ne büyük yaylalar var!

Her zaman ve her mevsim burası hep böyledir. 
Buralar öyledirki, lâl dilleri söyletir,
Kışta ve yazda bahar gibi güzel, güzeldir. 
Mehtaplı geceleri, tatlı gündüzleri var!

Hep kahraman otağı, yüce evliya yurdu,
Bir arada yaşıyor ceylanı ile kurdu;
Hiç sırtı yere gelmez, gelse yüzlerce ordu.
Bir sorsan tarihlere, ne parlak maziler var...



Ö Z L E Y İ Ş

H.Suphi HATİPOĞLU

Kıymetli hocamız 
Halide Nusret ZORLÜTUNA’ya 

sevgilerimizle.

İşte gel, Urfa’mn günleri bahar;
İçimde bin arzu yaratmaktadır.
Gönlümde bilinmez bir hıçkırık var;
Hasretin, vuslatı aratmaktadır.

Özlerim, şefkatli yüzünü her an,
Bu sima ruhuma annedir; yardır.
Sesini uzaktan duyduğum zaman,
Bülbül-ü üstadın feryadı vardır.

Bu feryat dağları, deryayı aşar,
Bu sima Urfa’nın kalbinde yaşar;
Sevgisi gönülden gönüle taşar,
Neden bu sevgiye gönüller dardır?

Urfa, 17 Mart 1948
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URFA İÇİN GAZEL

H.Ahdurrahman RAHMİ

Ceng-i milliyetle oldu gazi-i âzam Ruha 
Yurt içinde her yöniyle belde-i ekrem Ruha

Kenz-i gayret merkezi, namûs, iffet mâdeni 
Bahr-i ismet, cay-ı akdes, sami-i afham Ruha

Mevlid-i Âli, makam-ı nur-ı cedd-i Enbiya 
Menba-ı Ayn-ı Züleyha, melce-i eşlem Ruha

Hem Halil Rahman suyudur menbai ab-ı hayat 
Macma-ı ervah-ı kudsi kevser-i adem Ruha

Secdegâh-ı Enbiyâ, feyz-i cemi-i mürselin 
Mazhar-ı esrar-ı Rahman, maksad-ı âlem Ruha

Kânı rahmettir, serir-i evliya vü erbain 
Meskeni aktab-ü evtad mâdeni an’am Ruha

Hazreti Eyyub makamı, sırrı Rabbı müsta’an 
Menzil-i Cibril, tecelligâh-ı hep adem Ruha

Merkez-i ilm ü maarif, burc-ı şems-i ârifin 
Kasr-ı şahı evliyadır, matlab-i alem Ruha

Gavs-ı Âzem Hazreti Yahya, İmam Bakır Veli 
Kenc-i feyz-i kibriya, hem menzil-i erham Ruha

Rahmi’ya hamd eyle, rahm-i Hak’ka eyle iltica 
Daima cay-ı mukaddes, melce-i alem Ruha



ilm
1

URFALI OLMAK

ZZikrullah KIRMIZI

Urfa deyince, türküsü başlar! 
Düşünceden kalbe,
Kalbden düşünceye.
Bir coşu efsane akar...

Urfa deyince, göç’ü başlar! 
Harran’dan Çukurova’ya, 
Çukurova’dan Harran’a 
Bir coşu insan akar...

Urfa deyince, öyküsü başlar! 
İbrahim Peygamber’den Eyyub’a, 
Eyyub Peygamber’den İbrahim’e 
Bir coşu sevgiler akar...

Urfa deyince, öyküye başlamak!... 
İşin en önemlisi,
En önemlisi işin
Urfa’lı olmak veya olmamak!...

Urfa, 1968
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Vali Mustafa Paşa tarafından 
Halilürrahman Gölü kenarında 
yaptırılan bir köşk için 
NABÎ tarafından yazılan methiye.

Mustafa Paşayı âlişan, vezir-i binazir 
Kim Ruha şehrin, kudümü cennet âbâd eyledi;

Olduğunda devletiyle hıtta pirâyı Ruha 
Merhametle hatır-ı sükkâninı şad eyledi.

Oldu halka sayesi sermaye-i emnü eman 
Fethi bab-ı adle sarfı cevheri dâd eyledi.

Baht-ı âlidir Ruha’nm kim gelüp böyle vezir 
Gıbtegâh-ı Rum’ü Ş am ’ü M ısr’ı Bağdad eyledi.



Resmî ahkâmı vezaret, tarz-ı adabı ümur 
Zatına mahsus güya kendi iycad eyledi.

Koydu Cedd-ül-Enbiya’nın asitanında eser 
Bu müzeyyen kasrı rengin sakfı abâd eyledi.

Hebbeza kasr-ı cihan ara ki hüsnü dilkeşi 
Kühne çarhm cünbüşü şavkına imdad eyledi.

Öyle naziktir binayi dilkeşi kim her sabah 
Seyrine mihr-i cihanarayı mutad eyledi.

İhtira-ı tab-ı mimariyle icad eyleyüp 
Yümn-i talimiyle üstadanı üstad eyledi.

Seyri mahi ideni mahi ile hem çeşm edüp 
Alemi bu kasr yerden göğe’dek şad eyledi.

Ravnak-ı kasrı bihiştin kalmadı gitti deyû 
Reşkden Rızvan der-i cennete feryâd eyledi.

Sayesinde feyzalup Ab-ı revan bahş-ı Halil 
Çeçme-i maül hayatı vardı irşad eyledi.

Kühnesin kim yad eder kasr-ı Süleyman olsa da 
Nam-ü şanın bu binayı taze berbad eyledi.

Âb veş rûmal edup NABÎ dedi tarihini 
Mustafa Paşa ne ziba kasrı bünyad eyledi.

Hicri: 1104
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VUR URFA’LI

M.Sırrı SAVAŞAN 

—  11 Nisan Gazilerine —

Nasiyen azizdir, sanki “Tur” Urfa’lı! 
Sende vakar var, değil gurur UrfaTı!
Öyle şahlanınca denizler gibisin,
Elbet zaman gelir; azıcık dur UrfaTı!

Kudursa ordular, şenle dalacağız, 
Tutuşmuş ocakta hep bir yanacağız;
O iller bizimdir, geri alacağız,
Ne mahşer manidir, ne sûr Urfa’lı!

Dile gelsin tarih, ansın, bizi ansın,
Öcün mukaddestir, zira! Baht utansın... 
Sızsın yere kanlar, o toprak boyansın, 
Belirsiz kabrine iner nur,-UrfaTı...

Elde mavzer, çıksak yola Ardahan’dan, 
Göğsü delik - deşik o asker civandan, 
Aksi seda gelsin, Belh’ten, Nahcivan’dan! 
Şahlan da o zaman vur; vur, vur UrfaTı!



NABİ İÇİNDİR

Süleyman SANDAL

Titrek ışıklarla yanan lâmbalar,
Eğer sönmüyorsa, Nabi içindir. 
Dünyayı korkutan tüm sarsıntılar, 
Burda olmuyorsa, Nabi içindir.

Üç asır evvelki devrin yazarı,
Dini güçlendirmek ondaki çağrı, 
Sultan’ı, vezir’i ve padişahı,
Bizi tanıyorsa, Nabi içindir.

Nabi’ki UrfaTı ve büyük ermiş, 
Nabi’ki hak yola ömrünü vermiş, 
Nabi’ya Peygamber ümmetim demiş 
Urfa yaşıyorsa, Nabi içindir.

Nabi bir sanattır, Nabi sevgidir;
Nabi bir yazardır, Nabi şairdir.
Nabi her gönülde bir meşaledir. 
Kalem yazıyorsa, Nabi içindir.

Urfa, 1967



SURUÇ OVASI

Halide Nusret ZORLUTUNA

Temmuz ayı yollarda 
Ateş soluyan bir koca “Dev!”
Rüzgâr alev alev!..

Şurda toprak 
Mermer gibi ak,
Ötede kan kırmızı
Ninelerin saçları, gelinlerin avuçları gibi... 
Kızarmış yana yana toprak,
Kına toprak, ana toprak!
Sağnak sağnak ateş yağıyor göklerden, 
Koskoca bir fırın Suruç Ovası...
Yer yer
Acaip toprak yığınları: Köyler...
Köyler ki omuzlarında yüzyılların yası 
Ve yüzyılların gerisinde yaşarlar.

Tutuşan yolda göründü bir ihtiyar, 
Gözlerinde bir gazap gelmiş dile..
Sonra tozdan bulutlar...
Köyün çamurlu deresi...
Bir tokaç sesi...
Ne garip kadın
Başını kaldırıp bakmadı bile...

Fakat ağrılı çocuk gözlerinde bir şey var. 
Özleyen, isteyen bir şey...
İhtiyar kızıyor, kadın aldırmıyor ama 
Çocuklar seviyorlar makinayı...

Urfa. 1947
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U R F A  İ Ç İ N

Mehmet MISIR

Ummansın sen Dergâhınla, Nemrud yıkıldı alımla; 
Ruhumuz feyz bulmaktadır, Halilullah Makamınla.. 
Fahreder insanlık senden, geçmişte kalan eserden. 
Allah diye zikrederiz, Dergâh’taki ilhamınla..
İman dolu kucağınla, nurlar, tüten ocağınla 
Cemi ruhlar zikre girdi, güneşli sabah çağınla..
İnler evrad-ı fethiye, arşı - kürsü titreterek!
Nurol Uıfa, sen çok yaşa, Anzelha ve gül bağınla...

Akçakale, 1965
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U R F A

M.Ayhan ABAMOR

Nedendir bu zulmet, bu acı sükûn,
Gül yüzün uykudan uyansın Urfa.. 
Elemin, kederin günbegün efzun, 
Elverir gözyaşın boşansın Urfa..

Ey aziz sevgili, lütfuydun Hak’kın;
O zaman ellerden fırlayacaktın.
Ey genç!.. Azmin için haykıracaktın, 
Nice bir mateme boyansın Urfa..

Yok mu zulmün, cehlin, riyanın sonu? 
İhtiras denilen sevdanın sonu?
Ey azm-i hamiyyet, göster boyunu 
Günde bir hale mi aldansın Urfa?

Yırtılsın, bu cehlin siyah perdesi 
Doğsun, bu beldenin güzel çehresi.. 
Halil’in, Eyyub’un aziz ülkesi,
Lâyık mi, hep dertle kıvransın Urfa?

Ey müsebbip, sıkıl artık, hicap et; 
İnsandır, insana eden inayet.
Bu mukaddes belde istiyor hizmet 
Bu rüyaya, artık inansın Urfa..

Haruniye, 1952



GÜZEL URFAMIN DESTANI

M.Hulusi KILIÇASLAN

1
Güzel Urfa’m yazabilsem 
Sana lâyık bir destanı.
Çiçek çiçek gezebilsem 
Bahçeyi, bağı, bostanı.

2
Kırlarından güller dersem 
Alnına çelenkler örsem;
Seni tıergün güler görsem 
Derdine bulsam dermanı..

3
Bülbüllerinle şakısam,
Yanık türkünü okusam;
Kalır mı hiç gamım, tasam?
Sulanır görsem Harran’ı..

4 '
Deniz deniz ovaların 
Suya hasret kovaların;
İçli içli havaların 
Ruha verir heyecanı..



5
Bir tel olsam sazında ben, 
Çağlasam avazında ben, 
Pınar olsam yazında ben 
Akıp sulasam her yanı..

6
Yar yar derken hoyratların 
Kişner küheylân atların. 
Tat karpuzun, Cüllâp narın 
Canlara katarlar canı..

7
Yiğitlerin soydan atlı, 
Atların var yel kanatlı, 
Çiğköften var baldan tatlı 
Kendine bağlar tadanı..

8
Üzüm kessem bağlarından, 
Kekik yolsam dağlarından, 
Çiçek kokan yağlarından 
Dosta salsam armağanı..



9
Yaylağında yaysam koyun, 
Düğününde kursam oyun, 
Halaylarda görsem boyun 
U çürürken marhamam..

10
Ceylanların dokur mekik 
Kulaklar dik, gözler çekik; 
Dilberinde gamze tetik 
Gönle alırken nişanı..

11
Balıkların yem yir elde 
İnsanla oynaşır gölde, 
Cömertliğin gezer dilde 
Öğündürürsün atam..

12
“Berdüsselâm” dan tacın var 
Eyyüb sabrın, ilâcın var,
Ne İlâhi mizacın var. 
Bitiremem maceranı..



13
Dursun hepsi bir tarafa 
Gözün tok şana, şerefe.. 
Tek başına tutup kafa 
Dize getirdin düşmanı..

14
Gafil düşman aldanmıştı 
Seni korkak sanmıştı, 
Silâhına inanmıştı 
Bilmeden şendeki kanı..

15
Kana boğdun düşmanını 
Tutmayan yer yok kanım. 
Haykır cihana şanını 
Gösterip 11 Nisan’ı..

16
11 NİSAN Kurtuluşun. 
Kurtuluş, senin buluşun. 
Zulme eğilmeyen başın 
Sağlamdır Hak’ka imanı..



URFA’YA PAŞA GELDİ

Mehmet H.ÖCAL

Tomurcuklar büyüdü 
Gülümsü yaşa geldi...
Açıldı, “Beykapısı”
Urfa’ya Paşa geldi...

İnince kır atından,
Nur fışkırdı zatından,
Müjdeler “Yar” katından;
İyiye - hoşa geldi...

Aşkla doldu gönüller,
O’nu söylerken diller...
Naylar, tamburlar, ziller, 
Kûdümler coşa geldi...

Nağmeler göğü aştı, 
“Süleyman”a ulaştı,
“Hüma Kuşu” dolaştı;
Sabırlı başa geldi...

Kanat çırpıp Cenneti,
Verdi binbir nimeti,
“İbrahim Bereketi”
Ekmeğe - aşa geldi...

Cümle kâinat yese,
Rahmet yeter herkese,
“Harran”a giden kâse;
Döküle - taşa geldi...

Urfa, 1962
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İstanbul’un bir aşıkı olan NABİ, İstanbul’da iken 
Urfa sevgisini unutmamıştır. U rfa’lı bir sevgilisin
den (muhtemelen hanımından) almış olduğu bir 
mektubun heyecanı ile aşağıdaki gazeli yazmıştır.

Ey name sen ol mâhlika’dan mı gel lirsin 
Ey hüdhüd-i ümmid sabahen mı gelürsin

Alüde-i hundur yine daman u giriban 
Ey hüdhüd-i ümmid sabaden mı gelürsin

Şavkın var alup satmağa erbab-ı niyazı 
Sevdageri-i suku mina’den mı gelürsin

Teşrife bu şeb vâdi var ol şem’i ümidin 
Ey hab-ı siyeh baht işedan mı gelürsin

Bu secde-i beyhûde nedir her kademinde 
Ey hab-ı siyeh baht işeden mı gelürsin

Etmiş şana dil hastaların haleti tesir 
Ey çeşm-i siyeh dar-ı şefaden mı gelürsin

Herbir yere muyından akar ab-ı letafet 
Derya-i letafette şinaden mı gelürsin

Zahid bizi tahvif ile teşvişe düşürme 
Sen mahkeme-i ruz-ı cezaden mı gelürsin

Bilmem ne içün varmış idin kûyına ey eşk 
Tahrik-i gazabdan mı recaden mı gelürsin

NABİ gazeli gibi hoş ayendeliğin var 
Ey bad-ı revanbahş REHA’den mı gelürsin
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K A R  D E S T A N I

Emin KIRATOĞLU

Kar için hatıra geldi bir destan 
Tut kulağın, sana, kılayım beyan: 
Öyle yakın et k i, evlad-ı âdem 
Bin senedenberi görmemiş anı,

Bir kar verdi Mevlâ, nev-i belâdan. 
Âfet yağar gibi yağdı semadan; 
Devamlı kırkbeş gün indi havadan, 
Gark eyleyup gitti bütün cihanı.

Soğuktan kurudu ya, nice bin can, 
Koyun sürüleri bi haddi pâyan.
Üç kuruşa çıktı bir karbul saman, 
Eyledi sahib ül ganem fi gam...

Kömür dirhem ile satıldı, ey yar! 
Gübre yok, hamamlar kapandı naçar. 
Hazveli sorarsan yüksekten uçar, 
Dörde beşe çıktı, ağaç batmam.

Çok evler yıkıldı karın ucundan, 
Kurtlar memlekete doldu acından; 
Kimini kaçırdı, kapıp kıçından 

ı Kimine eyledi başka ziyanı...
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Gayri, kar atmadan kırıldı beller, 
Soğuk şiddetinden Iâl oldu diller. 
Şubatın onunda oynadı seller, 
Kimse görmemişti böyle tufanı...

Haylice mahvoldu köy aşayiri,
Kar altında kalmış, bilinmez yeri. 
Hele İnize’nin kalmadı biri,
Ne çadır, ne çocuk, ne de hayvanı.

Olur olmaz zemherinin yarısı 
Kardan öldü nice deve sürüsü. 
Korkarız ki, daha çoktur gerisi; 
Candan gözlüyoruz mart’ı, nisan’ı.

Soğuktan kırıldı şişeler, camlar; 
Yıkıldı duvarlar, don attı damlar. 
Hasıl olmaz, bâtıl oldu meramlar 
Çoğunun harap oldu hanümanı.

Soğuktan havada uçmaz oldu zag, 
Kardan fark olunmaz idi dağ ü bağ. 
Yüz on’a terakki etti sâde yağ, 
Atmışa satıldı etin batmanı.

Çarşılar pazarlar kar ile doldu; 
Sokaklarda kardan gezilmez oldu. 
Şubatın on’unda bir yağmur oldu, 
Eritti karları merhamet Kânı.

Murad’ın üstünü buzlar bürüdü, 
Geçti üzerinden, kervan yürüdü. 
Nice canlar kar altında çürüdü; 
Gözler görmez ola böyle yamanı.



Halep’te yirmiiki bin hüccac 
Yığıldı; kimi aç, kimisi muhtaç 
Zengini fakiri kaldı bi ilâç,
Bulmadı kimse bu derde dermanı.

Doktorlar ararlar sahrayı bağı, 
Bilinmez köylünün ölüsü, sağı; 
Kiminin çürümüş eli ayağı,
Kiminin hülkûme gelmiştir cam.

Etraf ü eknafı bütün kar aldı;
Herkes evlerinde kapandı, kaldı.
Âlem baştan başa efkâra daldı, 
Telefatın yoktur haddü payanı.

Kar ile sovuğa çare olmadı,
Urfa’ya iki ay kervan gelmedi. 
Maydanoz mahvoldu, pancar kalmadı. 
Bulunmaz soğanın namü nişanı.

Bir belâ ki, ahır vakta alâmet,
Kalmadı diyanet, koptu kıyamet; 
Görünmemiş idi böyle bir âfet.
1327 de, sen, bil anı...

Hallâkı çünkü biz unuttuk yakîn,
O da verdi bize belâyi mübin,
Huda zâlim değil doğrusu, Emin 
Kusurumuzdandır; etme gümanı...

Urfa, 1910



9 ŞUBAT 1920

Erol DEMİREL

Yaşıyoruz biz bugün, “Dokuz Şubat” gününü, 
Düşünelim, U ıfa’nın o tarihî ömrünü..
O gün, 1920, tarih-i mev’ûd 
Yurdun felahı için, Tanrı’ya ettik sücûd!

Şehrimiz ahalisi işgalden ağlamıştı kan 
Nasıl kulluk ederdi, cihana şanlık yapan? 
Türklük kaynarken kanda, eder miydik esirlik: 
Hafta geçmeden kurduk düşmana karşı birlik..



Yurdun esirliğine mahpuslar bile yandı;
Şehri korumak için kapılara dayandı.
Duramadı kilitler, coşan kalblere karşı 
Kırılmıştı kapılar, sesler bürürken arşı...

Mahpuslar boşanırken, henüz, olmuştu sabah 
Jandarmalar, gönülsüz, attılar birkaç silâh..
Kuşkulandılar bundan Fransız avanesi,
Bir taamız sanıldı, iki üç silâh sesi..

Makinalı tüfeğe, kahpe düşman sarıldı;
Damda gezen kadınlar, ilk ateşte vuruldu.
Halk çekildi evine, gezinmek tehlikeliydi.
Zira, nice kurşunlar masum canlara değdi.

1920, bu sebep olup başı...
Urfa’mızda başladı “Egemenlik Savaşı”
Dokuz Şubat... Bir yaprak, şanlı tarihimizden...
Bir şan daha kazandı tarih, zaferimizden...

Urfa, Şubat 1952 

Hatırlatma:
9 Şubat 1920, Urfa’daki Fransız işgal 
kuvvetleriyle ilk ateşli müsademenin 
başladığı gündür.
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KULAFLI CENGİ

Erol DEMİREL

Ulu “Onyedi Şubat” Urfa kurtuluşunda,
Kesin bir maksat vardı, atılan her kurşunda.

Kaç gündür çarpışmıştı cesur çetelerimiz; 
Binbir kahramanlıkla geçmişti günlerimiz.

Canından da üstünken, Türk’ün gözünde vatan; 
Hür’lüğe ermedikçe, yılar mı çarpışmaktan..

“Onyedi Şubat” günü Türkler cesur ve canlı, 
Vukuu beklenen bir zaferle heyecanlı..

Külâflı Tepesinde vardı bir kıta Frenk;
Oranın fethi için, açıldı zorlu bir cenk..

Azimden ne kurtulur? Kalpte iman oldukça, 
Allah Allah narası boşluklara doldukça..

İmansız bir sürüye daldı, bir avuç aslan;
Vurdu Allah Yoluna, hür olsun diye vatan..

Düşmanlardan dört ölü, bizden bir yaralı er 
Oldu, savaş sonucu kazandık bir de zafer..

Üstelik hainlerden onyedi esir aldık;
Bü apansız darbeyle, düşmana korku saldık!

İşte bu zafer günü, koştu maziye kadar... 
İstikbalin gençliği, şimdi, hürmetle anar...

Urfa, Şubat 1952



KARALÖK BAĞINA HÜCUM

Erol DEMİREL

“Yirmi sekiz şubat” günü Karalök Bağına, 
Saldırgan Fransız’ın iğreti otağına,

Kurtuluş emelile yaptık, bir sefer daha... 
Şevkle coşan bir kütle, âdeta kalktı şaha.

O sağlam bağ evine kâfirler yerleşmişler; 
Kolayca ateş için duvarları delmişler.
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Cesaretle atıldık, Ulu Tanrı bizimle..
Bir Ölüm yağmurunda ilerledik, azimle..

Lâkin, körleşti talih, kısmet değilmiş o gün. 
Hak öyle istemişse, mümkün mü, kolay değil?

Cesur çetelerimiz andırırdı selleri 
Hakiki bir kahraman aşmıştı engelleri.

Yetişmişti koşarak, siyah namluya kadar;
Tuttu çıkarmak için, ne çare, delik pek dar.

Bahtsız vatanperverin gayreti boşa gitti,
Ne yazık, vurularak canını teslim etti..

Hepimiz üzülerek Urfa’nın kaderine 
Artık iktifa ettik, Külâflı zaferine..

Ey yetişen genç nesil, işte o gün böyleydi, 
Kahramanlıkla bitmiş, zorlu bir merhaleydi.

İftihar ediyoruz, o tarihle, biz bu gün.
Mazin şerefle dolu, öğün, Türk oğlu öğün.



YURDUM ANAM URFA’YA

Mustafa Sırrı SAVAŞAN

Sanki yaralamışlar, cansız yere sermişler.
Ne ihmal?.. Bakamazsın, bu ne biçim cefadır? 
Sanki O bir İsa’dır; çarmıhlara germişler... 
Kim derdi, ilme bu İl, ak süt vermiş Urfa’dır!

Yoksul çocuk, içli ses, özün beni yaralar; 
Uzun kirpik, kor bakış gözün beni yaralar, 
Çiğköfte lezzetinde: yüzün beni yaralar. 
Peygamberler diyarı, sırra ermiş Urfa’dır.

Farabi tuğyan etti, ondan aktı, içildi.
Nabi adını koydu devrine, söz geçirdi.
Bilgi, medresesinden başak başak biçildi. 
Bugün hüsran içinde, çile görmüş Urfa’dır.

İzmit, 14 Kasım 1968
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ANZİLHA DA AKŞAM

N.Doğan DOĞANCIOĞLU

Söğüt dallarının gölgelediği,
Dört çevre dolanan Anzilha! 
Güneşin batarken türbelediği, 
Ateşler içinde yanan Anzilha!

Suları kıpkızıl, belki ateşten; 
Dalgalanır püsküren volkan gibi... 
Dallar arasında sönen güneşten 
Bir kızıl renk alır, sanki, kan gibi...

Urfa, Ocak 1962
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URFA’YA AĞIT

Ahmet ORAL

Feryadım duyulsun, Urfa’da artık, 
Issız viraneler, yollar ağlasın...
Bu dava uğrunda deryaya daldık: 
Yatağı kurumuş seller ağlasın...

Derdimiz, davamız reklam değildir. 
Uzaktan uzağa selâm değildir, 
Mantıksız manasız kelâm değildir.
Bizi zem eyleyen diller ağlasın...

Susamış Harran’ın mümbit dudağı... 
Çırılçıplak kalmış ecdat toprağı, 
Solmuş Anzilha’nm gülü yaprağı, 
Halepli Bahçede güller ağlasın..

Bağırsam, çağırsam hiçbir fayda yok! 
“Feryadıma karşı aksi seda yok;” 
Hangi yana baksam, yardım eden yok. 
Maziye karışmış yıllar ağlasın...

Urfa, 1954
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KURTULUŞUMUZA DESTAN

Ömer Efendi

Mert evlâtların, Türk’ün timsali 
Ölümdür düşmana sevk-i iclâlı..
Ayne-i devranda yoktur emsali 
Bir yüz akıdır vatana Urfa..

Gece gökleri nurla müzeyyen,
Gündüz çiçekle yeri mülevven;
Bağrında yaşayan bekçileri şen 
Hür ve esendir; gamsızdır Urfa..

Girince yurda düşman işgali,
Karardı o parlak necm-i ikbali.
O zaman kötüydü yurdun ahvali 
İtlere peşkeşti, canımız Urfa..

Urfa’yı düşürmek, kâfir hayali 
Bir avuç çeteydi, şehrin mecali..
Türk olan çeker mi, bu iğrenç hali?
Sarsılmaz imanla şahlandı, Urfa..

Kalblerde uyandı savaş emeli,
Hak yardımıyle kökten temeli 
Yıkılıp verildi, düşman eceli 
Kendi kendini kurtardı, Urfa..

Bir gamlı zaman sürdü ilimiz.
Yazdık tarihe destanı biz,
Şükreder Hak’ka, şimdi, dilimiz;
Bir daha dert görmez, İnşallah, Urfa..



11 N İ S A N

Yaşar İZGÖRDÜ

Aynı hissi yaşatmış tam kırkiki sene bu iman,
Bütün yok’u tek var’a mahkûm eden yine bu iman..
O koskoca tarih sığmış, yalnız bir tek tarih’e;
ONBÎR NİSAN değil... Bir Mohaç, bir Plevne bu iman...

Urfa, 11 Nisan 1962
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M.Hulusi KILIÇ ASLAN

11 Nisan!
Yurtta düşman 
Hak, hürriyet alan talan 
Haydi, atıl genç Urfa’lı 
İşte erlik, işte meydan!

11 Nisan!
Ateş ve kan 
Nasıl alır bunu akıl,
Nasıl şaşmaz buna insan.
Bir tarafta kızıl alev 
Bir tarafta yalnız iman!

11 NİSAN



11 Nisan!
Zulme isyan
Alınlar dik, göğüsler kan 
Muzafferdir hakka uyan, 
Söndü yangın, geçti tufan

11 Nisan!
Hürdür vatan 
Duysun cihan.
Çalsın davul;
Dan dan da dan 
Oyna yiğit, kılıç kalkan 
Bu bir bayram.

11 Nişan!
Tarihe şan 
Ulu Tanrım 
Sen kurtaran..
Ulu Tanrım 
Sana minnet,
Sana şükran...



HARRAN’A AĞIT

Yaşar İZGÖRDÜ

Senin kalelerin, sütunların halâ ayakta; 
Bütün ihmalimize inat.
Senin adın halâ dillere destan,
Bütün nankörlüğümüze nisbet.
Alınteri, göznuru ile ektiğimiz toprakların, 
Bir yıl veriyor, on yıl vermiyor:
Sen halâ bereket anasın.
Ve şimdi yerin dibinde yatan 
Senin tacın - tahtın değil,
Senin bahtın hiç değil, uyuyan;
Biz çocukların uyuyoruz.
Uyan!Uyan!
Harran! Harran!...

Senin topraklarında şimdi güneş,
Portakal bahçelerinin sefası değil; 
Cehennem azabı.
Senin o cennet tabiatın artık,
Yalnız altı renk!
Taşında, toprağında “yeşil”i silmişiz. 
Tektek’lerde yankı yapan sesimiz,
O, eski, şen şakrak türkülerin değil;
Hep o ağıt, şivan!...
Harran! Harran!...



Eskiden sana gelirdi,
Hasat mevsimlerinde:
Eli orak tutanlar..
Sende bir dönüm toprak tutanlar, 
Geçim derdi mi bilirdi?
Şimdi Adana yollarında,
Kamyonlar dolusu insanın..
Pamuk tarlalarına beş liraya göç 
Ne olur kalk söyle!
Kimin suç!
Seni denizler dolusu 
Kan pahasına satın aldık;
Bir damla su için satıyoruz!
Of! Aman!
Harran! Harran!

Sen bize güneş verdin kış günü.. 
Sobalarımızda ateş, 
Pencerelerimizde ışık,
Sen bize toprak verdin 
Milyonlarca dönüm,
Bir verip bin almak için.
Ve şimdi senin çocukların 
Bir damla suya,
Bir lokma ekmeğe hasret,
Beşbin yıl Mezopotamya’da 
İnsanlığı buğday ekmeğine doyuran 
Harran! Harran!

Yetmiş derece sıcak,
Ne oturacak bir park,
Ne serinliyecek bir damla su?
Ne kimsede Allah korkusu,
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Ne de sorumluluk duygusu? 
Avuçlarımızda toprakların gibi, 
Paramparça nasırlar,
Avuçlarımız yağmur duasında,
Dört mevsim,
Avuçlarımızda karşılıksız çek gibi, 
Hükümetlerin vaad bonosu..
Dünya kefil ve şahit 
Tanrı’ya kırdırıyoruz,
Bilmem kaç bin yıl zaman.
Harran! Harran!

Sen, buğdayın toprağa ilk düştüğü yer. 
Güneşle sudan,
Altın yapılan
İlk tarla, senin tarlan...
Sen, İslâm’ın ilk üniversitesi 
Bağdat’tan Gırnata’ya kadar 
İnsanlığa ışık tutan.
Harran! Harran!

Sen, benim şimdi
Işıksız, susuz vatanımsm, hey!
Senin çocuklarının şimdi 
Yüzünde hüzün,
Sobalarında tezek,
Odalarında mum...
Ah! Ah ben kahroluyorum!
Sen bütün medeniyetinle 
Yerin dibinde mi yatacaksın?
Ve ben yerin dibine mi girecektim, 
Sana her baktığım zaman?
Harran! Harran! Harran!



DİNLE DÜŞMAN!...

M.Müslim TOPÇU

Bin saltanatın neşvünema bulduğu bu toprak,
Bin serseriye “yurt” olamaz, “in” olamaz bil!.. 
Pazusu çelik, gözü çelik millete bir bak,
Bir parya gibi yerlere yüzler süremez bil!..

Süngümün ucunda bin zaferin meş’alesi var. 
Nağralarımda “Allah” sesi, “Hak” sesi çınlar. 
Toprağıma şehit, bayrağıma gazi sarılır;
Kalbimde Mohaç’lar, Çaldıran’lar, Ergenekon’lar..

Diş - tırnak olup, toplara göğsümle direndim;
Bin serseriye tarih önünde dersini verdim.
Destan işte!. 11 Nisan... Bir yeni destan;
Pis alnını hasmın, yerlere bir daha sürdüm...

And içmişiz, Sancağımız dalgalanacaktır!.
Tarih sönse bile “Türk meş’alesi” yanacaktır. 
Varsın geceler semayı, yurdu karartsın,
Aylar doğacak, yıldız yanacak, parlayacaktır!..



S İ V E R E K

Necat YETİK

— Sütünü, yoğurdunu, suyunu içtiniz mi? 
Bilmem, siz Siverek’ten hiç gelip geçtiniz mi? —

Ben siverek dedikçe, aklım fikrim dolaşır;
Sert ve siyah taşları binbir mana taşır.
Yıllarca hür yaşamış yiğitlerin beldesi, 
Kahramanlık, yiğitlik ancak sana yaraşır!

Bol üzümlü bağların, dörtbir yanını sarmış... 
Türlü çay ve dereler, taşın toprağın yarmış. 
Dünyada benzerine, eşine rastlanmayan 
Şimdi, bağrında yatan cesur şehitler varmış!

Karacadağ doğuda; Fırat kuzeyden geçer.
Güneyi ve batısı durmadan buğday biçer.
Çok misafirperverdir, yabancı sever; halkı, 
Adaleti, doğruyu, haklıyı, hakkı seçer.

Siverekli olarak, yoktur hayran olmayan, 
Cenkleri, zaferleri tarihlere sığmayan 
Bir muhteşem kale var, Siverek ortasında:
Şanlara, şöhretlere, şereflere doymayan.

—  Siverek’in hakkını Siverek’e veriniz! 
Muhakkak, bir gün, gelip, Siverek’i görünüz —
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HEP ERİYORUM

Celâl Bakır ULUSOY

Nemrud’a taht oldun, İbrahim’e baht, 
Sende filizlendi, ilk medeniyet!
Tek “Rab” inancına sen verdin hayat; 
Putperestlik sende buldu, nedamet.

Kâbe’den sonra sen gelirsin, Urfa!
Ne çok peygamberler doğdu sinende... 
Tarihten eskisin, eskisin ama; 
Evlâtların seni boğdu sinende..

Kirli, pis ellerde oyuncak oldun, 
Bütün umutların kapkara oldu.
Perîşân halinle sararıp soldun,
O, sabırlı gönlün kahırla doldu.

Eminimi, hasretsin eski günlere 
Nerede o günler, nerde diyorsun? 
Baktıkça geriye, güzel dünlere 
Sessizce, günbegün, hep eriyorsun!

Urfa, Ekim 1968
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BİLMEM, KAÇINCI 
11 NİSAN SABAHLARINA

Celâl ÜLGEN

Sıra gecelerinde düşündüm seni!
Sıra gecelerinde, ey tanıdığım,
Ey adını ağzıma her alışımda 
Coşkun alev gibi, yanar sandığım...

Sıra gecelerinde düşündüm seni! 
Üzerinde, kapkara bulutlar vardı.
O gecenin sabahı uyandığında 
Aldığın yaraları, ÖZGÜRLÜK sardı...

Şimdi mutlu musun, bahtiyar mısın, 
Gerçekler savaşma, söyle, var mısın? 
Karamsarlık düzeyini kaldırmak için 
Bu defa da, yanımda, SAVAŞIR mısın?

Sıra gecelerinde düşünüyorum: 
Aydınlığa kavuşmak kaderinde mi? 
Teleskopla yıldızlara bakılır gibi, 
Yoksa, çok uzaklarda ve derinlerde mi?

Efsaneler otağı Kahraman URFA, 
Yıldızları koparır getiririm, HA!....

Urfa, Nisan 1967



U R F A

İzzettin YÜZÇELİK

Bir gün senden ayrılsam bile,
Şunu bil ki, gönlüm şendedir Urfa! 
Zaten dertli doğmuşum, neyleyim? 
Vaz geçemem, aşkım ebedidir, Urfa!

Başka eser, şimdi, Harran’da rüzgâr 
Beykapusu’nun da ayrı bir haşmeti, 
Halilrahman’da ulvî bir terane var. 
Tilfıdır’da şahlanan tarihsin, Urfa!

Urfa, Ocak 1969
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11 NİSAN SABAHI

A.Fazıl DÖĞÜCÜ

Bir efsane, bir türkü dudaklarımızda: 
Doğuşumuz yeniymiş, sanki...
İlk duyduğumuz özgürlük kulaklarımızda!

Hangi adsız şehit önünde,
Durulmalı en yüce saygıyla?
Çağırmak, rahat uyu!
Sen, artık yerinde, diye...

Soylu bir heyecanla
Sabahı olmuştur, karanlık gecelerin
Sende duran, değişmez, inançla!

Sana zincirsiz günler 
Gücünle bir koşu yaptı.
Ve özgürlük doldu tüm yerler 
11 NİSAN SABAH’ı...

Urfa,Nisan 1967



SİVEREK DESTANI

Ağarmış saçların, titrer ellerin; 
Yaşın kaçtır, senin, Siverek?

Kesilmiş ormanların, hep ağaçların 
Yeşermiş yeniden bağın Siverek!

Yaşına eşittir harabe kalen 
Çok ömür gördün, belli, Siverek.

İhtiyar nehirlerin, volkanik dağların 
Getirir maziden haber Siverek!



Saymakla bitmez, acısı geçmişin 
Gününden faydalan artık Siverek!

Zamanı gelmiş vilâyet olmanın 
Kaçırma fırsatı, yazık, Siverek!

Ta eskiden sen vilâyet idin 
Urfa savaşının önderi Siverek!

Sinende barınan yüzbin nüfus 
Minnettar sana hepisi Siverek!

Ovadır her yanın tamam, güneyin 
Doldurur hububat anbarın Siverek!

Batından gelmekte sesi Fırat’ın 
Sebzelik, meyvelik hattın Siverek!

Nüfusun, müsait toprak ölçümün 
Silkin kalk artık, yeter, Siverek!

Kazaya uğradın, sen kaza oldun, 
Vilâyet olmağa lâik Siverek!



U R F A

Nihat İPEKSÜMER

Ney’lerin ağlar gibi, 
Coşuyor çağlar gibi,
En yüce dağlar gibi, 
Dumanlı başın, Urfa!

Gönlümde ülküsün sen, 
Dilimde türküsün sen, 
Şanlarla yüklüsün sen, 
Altındır taşın Urfa!

Sinende peygamberler, 
Yiğitler, nice erler, 
Şendedir; sende derler. 
Eskidir yaşın Urfa!

Neyler’in ağlar gibi, 
Coşuyor çağlar gibi,
En yüce dağlar gibi 
Dumanlı başın, Urfa!
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I I  NİSAN

S.Sabri ERGENÇ

Ne kadar övünsen bu senin hakkın 
11 Nisan deyip geçme, Urfa’lı, 
Yıldırım misali aniden çaktın 
Tarihe şan veren, arslan Urfa’lı.

Şu karşı dağlarda bir inleme var: 
Can veren dedenin sesi, Urfa’lı.. 
Erler yatağında miskin ne arar? 
Meydanlar serdarı sensin Uıfa’lı.

Ufkunda dolaşan baykuş sesini 
Şahlanıp susturdun, bugün, Urfa’lı. 
Hangi kuvvet teskin ederdi seni 
Sığmadın kabına, taştın Urfa’h.

Analar doğurmaz böyle kahraman 
Cihana bedelsin, desem, Urfa’lı. 
Parlarsa göğsünde o gizli iman 
Ateş püskürürsün, yaman UrfaTı.



GÜZEL URFA

Cafer SAZAK 
Kayserili Halk Şairi

Btı güzel memleket cennete misal 
Gül ile reyhanı boldur Urfa’nın; 
Müstesna baharı gözlere hayal 
Sabah güneşi ile yeşil Urfa’nın..

Meşhur kaleleri dağ biçiminde, 
Tekmil ziyaretler vardır içinde. 
Zevkin avcıları ceylan peşinde.. 
Takdire lâyıktır hali Urfa’nın.

Çok hayret verici manzaralar var 
Tarihten ses veren, efsaneler var. 
Görsen balıklı gölü hayata uyar 
Önü düzlük, yanı dağdır Urfa’nın.

Yaz gelince seyahati hayattır.
11 Nisan kurtuluşu bayramdır,
Vatan için canlarımız kurbandır.
Bu ayda bayramı güzel, Urfa’nın.



Nemrut Kalesine çıkmamız gerek, 
Bu güzel vatana bakmamız gerek. 
Cansız abideler hayat verecek 
Tarihde kayıdı vardır, Urfa’nın.

Mevsimler güzel, bahar ayında 
Kahramanlık tadı vardır suyunda. 
Yurt için çalışmak asil huyunda 
Yenilikte bahtı açık Uıfa’nın.

Bu asil yurdumuz tarihe geçti;
Hain düşmanların kefenin biçti. 
Vatan yorgun idi, kafalar dinçti 
Tarihte kayıdı vardır, Urfa’mn

Kahramanlık abidesi hazırda 
Şehitler kan ile yatsın mezarda. 
Açık alnımızla geldik huzurda, 
Sefere koç yiğidi hazır Urfa’nm.

Köprü başı seyrü sefer noktası, 
Değerli bir şehir, yoktur hatası. 
Zevkine doyum yok, çoktur sefası.. 
Bayram sohbetleri boldur, Urfa’mn.

t
Söyle Sazak, dile gelen sözünü.. 
Artık tekrar gözleyelim yazını, 
Çekemezler eski hayat yasım,
Çok neşeli hayatı var, Urfa’mn.

Urfa, 1956'
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1 1 NİSAN ŞEHİDİ İÇİN

Zeki COŞKUN

Döğüşüp aslanlar gibi vurulmuş pâk alnından; 
Vedalaşır gibi şehit toprağa koymuş yüzünü.
Ruh alıyor vatan, onun üstüne sızan kanından,
Ve öpüyor toprak sanki, uğmnda kapanan gözünü..

Urfa, Nisan 1961



ŞAİRLE FIRAT

İ.Hakkı BİLGİN

Asırlar geldi geçti, bakmadın bu diyara 
Kattın gözyaşlarımı çağlayan melalına.
Yazıklar! Diye, sana hasret çeken rüzgâra 
Sordum. O da ağlıyor, bu acıklı halına...

Kâşki, aksaydı suyun bin dereden, bin koldan. 
Ah... Çevirebilseydim seni bu eski yoldan.
Ne bekliyorsun, bilmem, bu kumsaldan, bu çölden 
Artık yeter girdiğin, bu yurdun vebalına...

îçseydi toprağımız suyundan kana kana,
Döner miydi bu iller, bir bakımsız yabana? 
Duyurayım sesini yedi iklim, dört yana;
Bak, benim dileğime... Senin şu ihmalına...

Efsaneler nakleden başı dumanlı dağlar, 
Huzurunda diz çökmüş, sanki, sızlar ve ağlar;
Bir hançerle vurulmuş gibi kalbimi dağlar.
Ben acırım ağaran saçma sakalına...

Bazen taşar gürlersin, o geniş yatağından,
Geçmez kalır kervanlar, o geniş konağından. 
Korkunç sellerin akar, başından ayağından; 
Kıyarsın sahillerin sevimli nihalına...

Şu yaptığın savaştan, bir ak yüzle çıkmadın.
Bu serseri hayattan usanmadın, bıkmadın. 
Dostlarının elinden bir lâhzacık sıkmadın,
Nedir, bilmem cevabın; bu çengin kartalına?...



FIRAT:

Kıyılarım yüksektir, yamaç dağlar yol vermez; 
Bu sitemin boş yere, aklın bu sırra ermez!
Deli başım eğilmez, bir tuzağa hiç girmez,
Bu sözlerin benziyor çobanın mavalına...

Biraz da ben haklıyım; dinle benim sözümü: 
Dökeyim dertlerimi, açayım ben özümü...
Siz bana bakmadınız, ben de yumdum gözümü. 
Kim bakar bilmiyorum, talihsizler falına...

Çekilsin durağımdan; o sarp dağlar, kayalar! 
Kana kana suyumdan içsin ova, yaylalar.
Cetvel kanal açılsın, gülsün artık obalar. 
Dönsün benim dileğim, Ferhad’m masalına...

Demir köprü kurulsun, her yanımda bir motor; 
İşlesin makinalar, taşsın göğsümde gurur. 
Sırtımdan geçen kervan, versin bana bin sürür. 
Konsun şakrak bülbüller: Saadetin dalına...

Sakarya, ünlü şanlı Dicle benim bir başım. 
Kızılırmak, Gediz’dir can yürekten kardaşım. 
Ben aşıkım bu yurda, dinmez asla göz yaşım. 
Benzedim dehrin, fakat, parasız dellalına...

Erzurum yaylasından çıkıp dağlar aşarım.
O geniş yatağımdan bazen coşup taşarım.
Bu öğüdü verenin aklına ben şaşarım.
Bu ağıdı yazan kim Fırat’ın zevalına...



ŞAİR:

Gönlüm sana bağlıdır, ey ihtiyar ata su,
Ey kaynağı ezelden, ebediyet yolcusu 
Sundun bana bir şarap!.. Mestlik, rindlik duygusu 
Vakıf oldum, şimdi ben, sarhoşlar ahvalma...

Ben de bir aşk taşırım; ne yahşidir, ne yaman. 
Yaşar benim kalbimde yurt kaygusu, her zaman. 
Bir füsuna kapılmış döner bu çarh-ı devran 
İnandım varlığıma, bu devrin kemalına...

Ben de sana bir eşim, bir uçmağa benzeyen 
Bu illerde hür doğup, hür yaşayan bir insan. 
Vatana sakladığım en canlı bir armağan 
Coşkun heyecanımdır, yücelen ikbalına...

Haksızlığı susturan bu gür, vakur sesinle 
Bir tılsıma bağlandım, efsunlu nefesinle... 
Öğrendim bir hakikat, bu şuurlu dersinle,
Bu destanı yazdım ben, gönlümün şehbalına

Sularım kevser, zemzem... Aksın her yanımızdan. 
Tarihlere karışmış,-onda var kanımızdan.
Bir parçasın sen bize, yücelen şanımızdan. 
Aşıksın ta ezelden, hür Türk’ün HilâlYna...

Oldukça başımızda Büyük Gazi Kumandan,
Bu işleri, azmimiz yaratacaktır, inan!
Ahdini ifa etmek Türk oğluna bir iman:
Bu ülküyle yaşarız yurdun istiklâline...

Urfa, 1932
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BİR DEMETÇİK DAHA

Halide Nusret ZORLUTUNA

Bugün gök daha geniş, daha mavi, aydınlık... 
Bugün yer daha yeşil; kuşlar daha şen şakrak... 
Rüzgâr bir anne eli, okşuyor ılık ılık...
Kalbler sanki neşeden kanat takmış uçacak...

Bugün coştuğu gündür damarda asil kanın, 
Vatan uğruna sel olduğu gündür canın...
Kurtuluş bayramıdır bu, Kahraman Urfa’mn, 
Alınlar açık, gözler parıl parıl... Yüzler ak...

Şirin Urfa, can Urfa, sevgili Toprak Ana...
Eşsiz güzelliği içtim de kana kana 
Gönlümden kopardığım güllerle işte sana 
Bir yeni çelenk ördüm, bir demet getirdim bak...

1947
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U R F A

Halil GÜLÜM

Seni ceddim dağların o granit göğsünden 
Bir gönül alır gibi almış, koparmış Urfa.. 
Görünüşün, kıymetin, hayallerin süsünden 
Daha gönül alıcı, daha kibarmış Urfa..

Yurda hayat veriyor neş’eli bahariyle 
Garip âşık burada buluşuyor yâriyle... 
Sümerlere ulaşan geniş kanatlariyle 
Cihanı kucaklamış, tarihi sarmış Urfa!.

Şi’ir gelmiş su içmiş “Balıklı Göl”lerinden. 
İlim olgunluk almış Harran’ın çöllerinden, 
İlhamlar fışkınrmış cildinin her yerinden 
Kendi güzelliğine kendi taparmış Urfa!

Türklüğün kanlarıyla suvarılmış her yânı 
Ebediyeti içer gibi içermiş kam 
Kandan bir âyet gibi yazmış “ 11 Nisan”ı 
“Ne kanlı ve ne büyük nasibin varmış” Urfa.

Urfa, 5 N isan1946

219



URFA’DA SABAH

A.Naci İPEK

—  Sebeb-i hayatım, Babam Halil 
İPEK’irı Fatiha bekliyen aziz ruhu
na, hayır dualarımla... —

Bu güzel, bu küçük,
Bu gök mavisi, çimen yeşili,
Zaman ötesi türküler söyleyen 
Bu iki göl,
Vedîat - Ullah’tır, Urfa’ya....
Bu iki göl :
Tarih anlatır,
Aşkı anlatır,
İman ile inancı anlatır;
Efsane söyler gelip giden aşinalara;
“Berd ü Selâm” mucizesini hatırlatır,
İnsana;
Ve... Bu iki göl,
Şiir doludur, mana doludur;
Aşk doludur,
Anlayana!

Burada sabah başka renk,
Akşam başka ahenktedir!
Sabah selâ’larl Allah’a varır;
Artık, camiler doludur!
Güneşin ilk ışınları 
Sevdalı söğütlerden süzülür;
Süzülür de göllere vurur!
Şiirleşir...



Akşam!...
Göller renk renk...
Göllerde akşam 
Akik bir renk!
Rüzgar teni okşar;
Gönüllere dolar, ahenk ahenk!...

Mehtap?
Mehtap göldedir şimdi.
Gölde mehtap
Süzülmüş, bin yıllık şaraptır şimdi... 
İçen değil,
Mehtabı gören sarhoş olur;
Bir hoş olur!...
Balıklar sularla öpüşür,
Görenler bîhuş olur.

Buraya gelenler bin emel ile doludur! 
Halden uzaklaşır,
Geçmişte,
Uhrevî bir âlemde, kanat çırpar...

Duyan, anlayan insan 
Artık kendinde değildir!
Mananın tüllerinde,
Efsanenin sihrinde,
Halil İbrahim’in bereketinde,
Hazreti Eyyub’un sabrında,
Ve... Mehtabın maddeyi öpüşündedir.

Bu hayal cennetine kim doymuş.
Bu göller nasıl oluşmuş?
Bu balıklar,
Bu göllere nasıl konulmuş?
Bir sır k i, idrâk ötesi...
İnanan inanmış,
İnanmayan Nemrut’laşmış!...



Burada, mehtap neden böyle,
Neden böylesine çıldırtıcı?
Bu balıklara bu sihri veren kudret,
Beni benden alan,
Maddemi eriten,
Ruhumu süzüp bal yapan,
Rab’bım;
Sen değil misin?

Ağarıyor, işte, tan yeri...
Mehtap, gölde balıklara gelin gitti!
İnce, tatlı, meltemsi bir sabah rüzgârı 
Ezelî sevgiliden sevgiler, selâmlar getiriyor! 
Minarelerden,
Selâ’lar yükseliyor!...
Urfa’da,
Halilürrahmanda 
Sabah oluyor!
Urfa uyanıyor!...

Dergâh’ta
“Evrad-ı fethiye” 1er 
Gözyaşlarına karışmış,
Nurdan sütun olmuş,
Yükseliyor; niyaz, niyaz!...

Rab’bım,
Hayırlı dualarla 
Hayırlı sabahlara 
Urfa’yı ulaştırıyor.
Urfa uyanıyor!...

Urfa, 1968 Kasım



1916  ERMENİ HARBİ DESTANI

Hattat, Lobut Beyzade 
Ahmet Vefik Bey

Asi oldu ermen i ler, toplanıp bir araya 
Herbiri aslan kesildi, döndü ateşpareye.
Gözlerin dikmiş dururlar mavzeri humbaraya,
Çok silâh almış herifler, bakmamışlar paraya...

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Her bir evde müteaddit meterisler kurdular.
Esliha elde, etek belde, müheyya durdular.
Ecnebi menfileri de pusuya doldurdular;

. Kim sokul duysa ahaliden o anda vurdular.
Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Bir polisle bir çavuş oldu o esnada şehid;
Muttasıl etrafa kurşun saçtı bu kavm-i anid.
Gece gündüz attılar mavzerle kurşun, bi adid,
Çok şükür, İslamları hifzeyledi Rabbı ferid.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye..,

İşte iş arttıkça arttı, müslümanlar şaştılar,
Bu yezid oğlu yezidler haddi gayet aştılar.
Pir ü bema toplanıp birbirine karıştılar;
Bin mühaba Tılfıdır’a çıktılar, oynaştılar.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...



Her gece çalgı çalıp, kız oynatıp, keyf ettiler;
Bu vesileyle, köpekler, hep murada yettiler.
Sonradan sonra şaşınca, bilmediler, nettiler,
Yediler kurşunları nar-ı cehime gittiler.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Çaldırıp udu, kemanı; kızları oynattılar.
İçtiler rakı - şarabı, birbirine kattılar;
Bir taraftan mest olunca bi mühaba yattılar,
Ayılınca oturup islâma kurşun attılar.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Nazmi Bey, Haydar Beye gitti, bağırdı elaman! 
Ermeniler azdı birdenbire, ahval pek yaman...
Kadın, erkek, kız, çocuk etmekte feryad ü figan,
İki gün böyle giderse, kalmaz islâmdan nişan.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Mutasarrıf Nazmi Beyden bu sözü gûş eyledi,
Sanki bir tas semmi kaatil verdiler, nuş-eyledi'.
Gaip etti aklını, kendin feramuş eyledi.
Dil tutuldu, göz karardı, durdu hamuş eyledi.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Kendi kendin toplayınca kalmadı anda karar,
Ertesi gün arabayla Haleb’e etti firar.
Eyledi âr-ı firarı irtikâb, bu nabekâr,
Nazmi Bey aldı vazifeyi ele biliftihar.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...
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Olmasaydı Nazmi Bey, ahval fena olmuş idi; 
Müslümanlar pek şaşırmış, saç sakal yolmuş idi. 
Renkleri kaçmış, sararmış yüzleri solmuş idi.
Ermeni mel’unları da, pusuya dolmuş idi..

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Gitti bizzat telgraf başına, cür’et eyledi.
Zatı Enver’le Cemal Paşayı davet eyledi.
Urfa’nın ahvalini arz’a cesaret eyledi;
Bu hususta, doğrusu, çok say-ı gayret eyledi.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Hareket emri verildi, Fahri Paşaya o an,
Âcilen eyle azimet Urfa’ya, durma heman;
Eyle tedmir kahreyle asileri, verme aman!
Ermediler etseler de ah ü feryad ü figan.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Fahri Paşa emralınca, durmadı, çıktı yola,
Emredip askerlere, hiç bakmadı sağa sola,
Binbaşı Galip Bey ile yürüdüler kol kola...
Söyledi askerlere: “Evlâtlarım, uğur ola!...”

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...

Cümle asker şad olup, günden güne yol aldılar,
Türkü, şarkı söyleyip, zuma, nagara çaldılar.
Bilmeyip gittikleri yeri, merakta kaldılar.
Geldiler birdenbire şehr-i Ruha’ya daldılar.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye...



Fahri Paşa ile Galip Bey Ruha’ya geldiler 
Satveti Şahaneyi bu kelplere bildirdiler.
Evden eve yol açıp, hayli delikler deldiler.
Nice evler yıktılar, nicesini öldürdüler.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye..

Patladı yer yer silâhlar, başladı avazeye 
Vurdular, hiç bakmadılar ihtiyara, tazeye...
Her gece saz u kemanla başlanıp ağazeye,
Ettiler cüret köpekler, haddi bi endazeye!

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye..

Dörtbin askerle sekiz top geldi, kırdı bellerin 
Halı düşvar oldu, artık bu sefih erzellerin,
Gayri söndü şule-i ümmidi şu esfellerin.
Tuttular cebren ve kahren bağladılar ellerin.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye..

Dar ağaçları kuruldu macme-i nasa heman,
Selban idam oldular, bir bir bu kâfir âsiyan.
Ol vakit oldu bu bağî kelplerin hâli yaman 
Şimdi yok oldu köpekler, ettiler ifnayı can.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye..

15 Eylülden 13 Teşrine sürdü işbu hal ,
Oldular mağlup, nihayet, kalmadı asla mecal.
Çünkü vardır, her kemale karşı mutlak bir zeval!
Mahv ü itlaf oldular, gayri kesildi kıyl ü kal.

Akibet rüsvay olunca döndüler hep fareye; 
Çıktılar bir bir lağımdan, yüz boyanmış karaye..
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BİZ URFA’LILARIZ

Mehmet H.KILIÇASLAN

Biz Urfa’lılarız, yazısı yaman, 
Peynirde kırılır dişimiz, bizim. 
Alemin eğlenip güldüğü zaman, 
Ağrıya tutulur başımız bizim.

Bir garip gemiyiz, siste gibiyiz 
Dikenden yapılmış deste gibiyiz, 
Şifadan ümitsiz hasta gibiyiz. 
Zehirle katıktır aşımız bizim.



Yazın susuzluktan erir, akarız,
Kışın odun diye yürek yakarız; 
Kömür sobasına tezek tıkarız 
Böyledir yazımız, kışımız bizim.

Bize fayda gelmez, sağ ile soldan 
Ne bir fabrikadan, ne bir okuldan 
Ne elektrikten, ne su, ne yoldan, 
Tanrı’ya kalmıştır, işimiz, bizim.

Bu yerin insanı su diye ağlar,
Su diye kavrulur bahçeler bağlar. 
Su diye sayıklar hastalar sağlar 
Su... Su der, ötüşür kuşumuz bizim.

AP, CHP der taraf tutarız. 
Seçimlerde yağı bala katarız, 
Boşluğa hedefsiz taşlar atarız. 
Başımıza düşer taşımız bizim.

Bu şaşkın gidişle halimiz harap 
Pazara uymuyor evdeki hesap... 
Atalar demiş ki ne şiş, ne kebap 
Kebabla yamyor şişimiz bizim.

Urfa, 1964
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AZİZ URFAM

Mustafa Ayhan ABAM OR

Tarihin sırdaşı, manâ ocağı;
Halil’e, Eyyub’a mekândır Urfa. 
Velilerle meskûn taşı toprağı,
Hakikat ehline vatandır Urfa...

Dostunun dostudur, müşrike düşman, 
Nemrud’a delildir Halilürrahman.
Oldu İbrahim’e, ateş, gülistan... 
M ü’mine şifadır, dermandır Urfa...

Bir ûlvî makamdır manâda Derğâh:
Baş vurur tâ arşa orda zikrûllah!
Lûtfile olmuştur uşşaka penâh...
Râbbı Zülcelâl’dan İhsandır Urfa...



Şuayb’m şehridir, Circis’e makam; 
Burdadır saadet, ebedî ikrâm,
Haktan erişmiştir mukaddes selâm 
Ayetle mübeşşir fermandır Urfa!...

Bediüzzaman’dır şehrin kalâsı 
İmam Bakır alır gönülden pası;
Dede Osman’dan git öğren ihlâsı... 
Himmetle doludur, rahmandır Urfa...

İlmin sancağıdır, tarihte Harran! 
Buradan, minnetle, feyzaldı cihan. 
İbni Sina gibi vardır aliman!
İlimde, irfanda ummandır Urfa...

Şiirde müstesna, nâğmede yekta, 
Şivesi âzeri: Pek zarif edâ...
Nabi, Abdi, Şevket, Hikmet’te deha; 
Kelâm meclisinde sultandır Urfa...

Çelikten duvardır örf ü adeti, 
Yıkılmadı, yıkılmaz Hak’ka ülfeti! 
Kendi öz nefsinde yaşar gurbeti,
Bir garip mihnetle ihvandır Urfa...

Arkadaş! Urfa’ya hor bakıp durma! 
Münevverim diye lâf çakıp durma, 
O baykuş sesini barı duyurma; 
İnsafsız ellerde virandır Urfa...

Urfa, 1957



GÜNEŞLER DOĞACAK

Halide Nusret ZORLUTUNA

Bir hayli ömürdür (Dört yıl) dediğin 
Dört yılın güzleri, loşları..
Dört yılın baharları, yazları...
Gerçi “Yılın her ayında Urfa bahardır” , 
Demiş şair.
Demiş amma.......
Onun yazları da vardır:
“Cehennem gibi” derlerse inanmayın 
Sakın!



Alev alev yansa da gündüzleri,
Yaz gecelerinde yine cennettir Urfa. 
Cennettir baharı,
Cennettir güzü.
Ben Urfa’da geçirdim dört yılımı.
— Bir hayli ömürdür dört yıl dediğin — 
Ve gözümün, gönlümün bütün ışıklarını 
Saçarak o cennet bahçesine,
Cevap verdim onun derinden gelen sesine. 
Tohumlar ektim taze kafalara,
Işık tohumları!
Filizlendiğini gördüm o tohumların.
Güneş o kafalardan doğacak yarın; 
Doğacak Urfa’nın sonsuz bahan!
Hey, erenler yatağı, duyanlar durağı, 
Yiğitler otağı,
Can Urfa,
Kahraman Urfa!
Fidanlarınla,
Bahannla,
Güneşlerinle bin yaşa!..

1947
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11 NİSAN DOĞUYOR İÇİME

Şükrü TOP

11 Nisan’ı kokluyorum,
Bahar dolu sabahlardan.
Kırkaltı yıl öteden geliyor 
Kurtuluş türküleri..
Özgürlük dolmuş göğüsler; 
Coşkunluk dolmuş...
Mutluluk kasırgası 
Bulutlarda...
Ve umutlar yeşermiş 
Çimenler arasında:
Yemyeşil!
Şimdi herşey daha mutlu 
Şimdi daha özgür...
Coşkun bir gözyaşı 
Doluyor avuçlarıma,
Sevincimden
Ve., yepyeni bir hayat
Doğuyor, ötelerden!...



Yusuf Paşa Camii Şerifinin yapılışı 
dolayısiyle NABI tarafından yazılan 
methiye ve tarihi.

Safı tab’ı vükelâ, kadr-i şinasi vüzera 
Ehl-i hayrı vüzera Hazreti Yusuf Paşa

Olıcak saye-i eyyam-ı safa bahşinde 
Gıbta fermayı cinan şehri dilârayı Ruha

Eyledi niyyet-i hayratı amarata şürâ 
Eyledi ahiretin kendi eliyle ihya

Urdu bir cami-i nurani-i pür feyze esas 
Ki temaşasına çeşm açtı sipihri mina

Böyle bir cami-i pakize bina eyledi kim 
İndiler seyrine sükkân-ı semavatı ulâ

Görünür sadr-ı savadında binası şehrin 
Satr-ı fermanı berat üzre misali’ tuğra

Böyle bir hayre muvaffak olup ahir etti 
Namını defter-i divan-ı beka da ibka

Dahi böyle eseri hayri Ruha’da çoktur 
Eyledi cümlesini yerli yerinde icra

Eser-i hayrin ede Hazreti Allah kabûl 
Haşrde de mağfiret-i rahmetine ede seza

NABİ-i dai hülûs ile dedi tarihin 
Cennete mucip ola cami-i Yusuf Paşa



HARRAN’IN FIRAT’A AĞIDI

Salih Ilhami Ozarıoğlu

Sevdayı aşkınla sarardım soldum; 
Ezeldenberidir sana kul oldum.
Hicran ateşinle yandım, kül oldum. 
Gel ey güzel Fırat, ağlatma beni...

Ümid ve hayalim hep serap oldu; 
Susuz bağrım sensiz, ah,'kebap oldu. 
Cennet bahçelerim hep haraboldu... 
Gel ey güzel Fırat, ağlatma beni...

Ölürsem, görmeden, sana gömsünler, 
Kabrime “Şehid-i Fırat” yazsınlar; 
Susuz kuşlar mezarımda ötsünler,
Gel ey güzel Fırat, ağlatma beni...

Urfa, Ocak 1962
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GÜZEL URFAM

Refik URAL

Binbir çeşit renklerle kopmuş gibi şafaktan 
Kalpleri yumak yumak sararsın güzel Urfam.
Bu yeşillik, bu bol su sana nimettir, Hak’tan. 
Ülkene hor bakan yüz sararsın güzel Urfam.

Köylün temiz, sen temiz, toprağın, taşın temiz 
Tekteklere yükselen dumanlı başın temiz, 
Suların, havan temiz; ekmeğin, aşın temiz.
Sen, yurda her bakımdan yararsın güzel Urfam.

Kırlarında çiçekler, dağlarında av kuşu... 
Toprağında, taşında ruhu saran bir huşu... 
Anzılhan, balıkların, her köşen ağaç ve su... 
Hak’tan, bundan başka ne ararsm güzel Urfam.

Suruç, Akçakale’nde çiçek açar, kuş öter. 
Birecik’in içinde kaç doktor, alim yatar.
Okullu köylerinde bir İlmî duman tüter.
Ülkeni irfan ile tararsın güzel Urfam.

Sende güzel yüzler var. Kara göz var; ak ten var. 
Elinde kalkan, pala... Omuzunda çiften var. 
Lahmacunun, ayranın, doyulmaz çiğköften var. 
Seni inkâr eden ruh kararsın güzel Urfam...



URFA’YA SU GELECEK
M.Hulusi K1LIÇASLAN

Birgün susuz dudaklar ıslanarak gülecek,
Birgün paslı musluklar sevinçle bükülecek;
Birgün kuru saksıya fesleğen ekilecek!

Leyleğin günü laklak, bizimki ise cek cek... 
Ferhad dağı delecek, Urfa’ya su gelecek!...

Ey kuru çeşmelerde su diye duran bacı,
Bu yıl da göz yaşınla doldurup git, bakracı,
Gene de avunmazsa içini yakan acı

Az daha sık dişini, ne var, erken ölecek? 
Ferhad dağı delecek, Urfa’ya su gelecek!...

Başına gelen işler ne şeytandan, ne cinden;
Kime ne diyeceksin, hırsız evin içinden.
Bir gün deve de geçse iğnenin deliğinden,

Belli ki bu çileler daha çok çekilecek. 
Ferhad dağı delecek, Urfa’ya su gelecek!...

Niye bu aksilikler geliyor sana, niye?
Beddua mı almışsın, evlâdından bul diye...
Kimi başka mostra, kimi başka hediye...

Böyle olacağını işlerin kim bilecek?
Ferhad dağı delecek, Urfa’ya su gelecek!...

Biz nelere katlandık nelere, bu uğurda. 
Barikatlarla kestik yolları şürda, burda...
Ne canlar kurban verdik-açılan her çukurda.

Bu gidiş hepimizi hasretle öldürecek 
Ferhad dağı delecek, Urfa’ya su gelecek!...

Urfa, 1963



S İ T E M

Mehmet H.ÖCAL

Ellerin bağında gül deste deste,
Bizim bağda çiçek açmıyor Ağam... 
Bülbülün hüznü var bugün herkeste; 
Bayram bile neş’e saçmıyor Ağam...

Urfa’m ta ezelden düşmüş bir yana, 
İhmalin hançeri kast’etmiş cana,
Bizi kim düşüne, bizi kim ana;
Kervan kalkmış, kuş da uçmuyor Ağam...



Oy, eskiden neydim, oy şimdi ne’yim, 
Yeşil türkülerde kaldı dileğim;
İçim kan ağlarken, nasıl güleyim? 
“Harran” ım “Fırat” ı içmiyor Ağam...

Okul, yol, fabrika bitmezki yerden, 
Yıllardır söz aldık biz nice E r’den (!) 
Ceddimiz söz verip, geçerdi serden; 
Şimdikiler yardan geçmiyor Ağam...

Umut bir kuy’daki; görünmez dibi, 
Urfa’mın refahtan yok mu nasibi? 
Nemrud’un kurulmuş baş tahtı gibi; 
Kor talih bu ilden göçmüyor Ağam...

Bir yaraya binbir merhem olsa da, 
Benzimiz kederle, ah’la solsa da, 
Bitmeyen çilemiz artık dolsa da; 
Devlet kuşu bizi seçmiyor Ağam...

Ellerin bağında gül deste deste,
Bizim bağda çiçek açmıyor Ağam... 
Bülbülün hüznü var bugün herkeste; 
Bayram bile neş’e saçmıyor Ağam...

Urfa, 1960
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NEMRUD VE SİNEK

Ükkâş ÜLGEN

Bu ilahi savaştan mahrum kalan bir sinek, 
Günlerce Allah’ına yalvardı, inleyerek:
— Ne olurdu, bana da bir vazife düşseydi, 
Tanrı, beni bu işte bir parça düşünseydi.
Gerçi benim ayağım topal imiş, he çıkar. 
Bilinmez, benim gibi varlıkta ne cevher var. 
Tanrım! Nolur bana da nusret ver bu zaferde, 
Göstereyim kendimi şü Nemrud denen ferde... 
Tanrı, bu sinekciğin duasını dinledi:
— Git, O Nemrud denilen zalimi öldür; dedi. 
Sevincinden sinekcik uçuverip göklerden 
Bir iniş indi yere, sabahleyin çok erken.
Aradı Nemrud denen zalimi, delik delik... 
Nihayet sarayında buldu onu... Üstelik 
Kapılar, pencereler sımsıkı kilitlenmiş;
Açık bir yer kalmasın diyerek, emir vermiş. 
Sarayın çevresinde günlerce gezip durdu, 
Nihayet içeriye girecek yolu buldu.
Anahtar deliğinden giriverdi saraya...
Nemrud yaptığı işte, yine kalmıştı yaya, 
Dolaşıp durdu sinek çevresinde Nemrud’un, 
Tanrılık iddiası güden, o melun kurdun.



Vızıltıyı duyunca Nemrud, döndü çılgına:
— Vurun, tutun, öldürün; yaklaştırmayın bana!
Diyerek etrafına emirler veriyordu.
Hırsından kendi kendin yiyip köpürüyordu.
Fakat ne çare, Tanrı emir vermişti artık.
Bu emre karşı gelmez ne akıl, ne de mantık!
Dolaşan o hayvancık dayanamadı buna,
Bir yolun bulup girdi o melunun burnuna.
Daracık yerden geçip, yetişti beyne kadar;
Başladı kemirmeğe Nemrud’u azar azar.
Bu dayanılmaz acı, günden güne Nemrud’u 
Bağırıp çağırmaktan dudağını kuruttu.
Herkes bir çare arar, fakat bulunması zor;
Sanki beynine düşmüş Nemrud’un bir parça kor. 
Günlerce düşünüldü, nihayet buldu çare;
Bu İlâhi azaba, bir zavallı biçare...
— Keçeden tokmak olsun, vuralım kafasına,
Belki sinekde düşer kurtulma çabasına;
Uçar gider, Nemrud da bu azabtan kurtulur.
Efendimiz rahatlar, halkımız huzur bulur.
Yaptılar koskocaman bir tokmak, sade keçe! 
Nemrud’da emir verdi: -  “Vur ha!” Vur, gündüz gece... 
Günlerce devam etti bu tokmak, hiç durmadan.
Zavallı kullar ise bıkmadan, usanmadan,
Vurdular da vurdular! Önü boş, arkası boş 
Bu işkence Nemrud’u günlerce etti sarhoş...
Nihayet bir tokmakçı dayanamadı buna;
Demirden bir balyozu saklıyarak koynuna,
Vur! Dedikçe o melun vurdu. Ta birden bire 
Eti, kanı, kemiği hep karıştı beynine.
Ölünce zalim Nemrud “URFA” oldu aşikâr:
“Vurha” , “Ruha” , “Reha”dan “URFA” da kıldı karar.

Suruç, 1968
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TEKTEK DAĞLARINDA

Bedir GÜCÜYENER

Urfa’nın Tektek dağlarındayım, şimdi.. 
Ölçüsüz bir hayat yaşantısı hüküm sürerken 
Korkulu bir sevinç kaplamıştı içimi,
Öyküler diye düşündüm; gerçek olsa gerek.

Uzar dağlar; alabildiğine,
Kentler sonsuzluğuna doğru 
Keder çağrıları gibi ben de 
Tek tek anarım düşlerin ölçüsünü.

Dinmesin derim, gece gündüz yaşlarım. 
Yüksekliğince uzanan dağların 
Bitmeyen gecelerin ıssız karanlıklarında...

Masallara benzer tüm hayaller,
Gerçeği ise, bulurum ben öykülerde 
Kuşların hürlüğünü akla getirdiğim an 
Aradaki uzun farkı ne diye düşünürüm?

Urfa’nın Tektek Dağlarındayım; şimdi ümitsiz 
Tek düşünce esintisi var benim için.
Sonsuzluk çağlarının alabildiğine kadar.



11 NİSAN’DAN SESLENİŞ

Mustafa Sırrı SAVAŞAN

Ümitler goncelenmiş, 
Gönüller nizaydaydı 
Bir bayram sabahında,
Yiğitler namazdaydı..

At üstünde gelen can,
Kılıç elde şahlanan, 
Duvaklanmış Türkistan,
Gelin gibi nazdaydı.

Uğradılar baskına, 
Dönmediler şaşkına.
Vurun, Allah aşkına,
Tekbirler avazdaydı.

Derdi, benim kaderim,
Hem kumandan, hem erim: 
Kan içinde Enver’im,
Son nefes boğazdaydı.

Seslenir 11 Nisan;
Defterler dürüyoruz.
Gaziler ovasından 
Rüyanı görüyoruz.

Yeter artık, Nehcivan, 
Derdinde eriyoruz.
Filizlensin o ci-van 
Biz sana geliyoruz..



(DERGÂH) MEVLÜT HALİL CAMİİ

Emin KIRATOĞLU

Bu seha kâni’ İmam-ül’esfiya Dergâhıdır. 
Mahrem-i hak kıbleğâh-ı etkıya Dergâh’ıdır. 
Pişivay-ı evliya, darüş-şifa Dergâh’ıdır.
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır.

Dide-i Hak bin-i feth eyle gönülden kıl nazar; 
Görünür anda sana Nur-u Muhammed’ten eser. 
Dâhil olma kibr-ü ucb-ü gaflete sen kıl hazar,
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır.
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Bilmek istersen anın ey hoca kadr ü rifetin, 
Mekteb-i dilde oku “Ya nar kün’i” ayetin, 
Server-i nakkad isen anla cevahir kıymetin,
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır.

Kefş ile girmek ona terk-i edeptir; kıl haya; 
İrtifa-ı kadr için ruy-ü siyahın eyle pâ,
Cebheni ferş et der-i vâlâsına kıl iltica 
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır.

Hur ü gılman bu makamın hizmetin eyler ümit; 
Ravza-ı Cennet kılur bundan ziya-i müstefit,
Bu cihettendir Ruha’nın şâm-ı kadir, rûz ü id. 
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergah’ıdır.

Bâd-ı rûy-ün ferş eder kasd-ı ziyaretle ona 
Kim gubârın kaldıra Arş-ı muazzamdan yana 
Ta bula çeşm-i melek ola kühl-i enverden cila... 
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır.

Zerrece bilsen anın kadr-i muâllasın eğer, 
Methe ağaz eylemezdin ey Emin’i derbeder. 
Cübbe-i tenden huruç eyle gönülden kıl nazar 
Bu Halilüllâh’ı cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır.



YAŞA URFALI

Namık ALPTEKİN

Zenginin parayı yerlere gömsün 
Ki, ona diyesin paşa, Urfa’lı..
İster mi, senin de madrabm dönsün? 
Aym soydan mısın ? Haşa, Urfa’lı..

Çırpınıp durursun vazife diye, 
Züğürtlük zenginden sana hediye, 
Karşılık olarak isterse fidye,
Çal başını taştan taşa Urfa’lı..



Yetimin ocağı tarımar iken,
Ödevin kahvede tavla zar iken, 
Nemelâzımcılık bizde var iken, 
İşsizlik içinde yaşa Urfa’lı..

Dulların feryadı ahızar dolu, 
Yoksulun şaşırmış gittiği yolu, 
Yetiş imdadına Allah’ın kulu 
Baksana gözdeki yaşa Urfalı.

Her köşe başında dilenci durur, 
Kaçakçı durmadan ensenden vurur, 
Yakında gelirin menbaı kurur 
Olanlar gelecek başa Urfa’ll..

Paranı harcarsın o kaçak mala, 
Gümrüklü çürüyor hep kala kala, 
Fakirlik başında püsküllü belâ; 
Giydiğin olacak haşa Urfa’lı..

Zenginin fabrika kurmuş olsaydı, 
Yoksulun halini sormuş olsaydı, 
Yaranı eliyle sarmış olsaydı, 
Baharın dönmezdi kışa Urfa’lı..

Bir yanda mezarlık, harabe evler. 
Bir yanda bataklık virane köyler, 
Namık’da Urfa’lı derdim söyler. 
Bir ömür gidiyor boşa Urfa’lı...

Urfa, 14 Şubat 1949



H A S  R E T

H.Suphi HATİPOĞLU

Yatayım toprağına, yastığım olsun taşın. 
Hasret sillesiyle gönül vurgundur, Urfa! 
Gözümde sıralanmış akan her damla yaşın, 
Sinesinde bir gonca kopmuş, solgundur, Urfa

Hayalim bu beldede dağı, deryayı aşar;
Sen bir içli canansın, kalbim seninle yaşar, 
Bazı zaman gönül durmaz! Kudurur, coşar, 
Bazı zaman deryada yüklü, yorgundur, Urfa!

Kulağımda “Kürdî” , “Rast” nağmelerinin sesi, 
Yıllar geçse de, ölmez gönlümün bu hevesi... 
Urfa, sen ne şirinsin? Kudretin şu meyvası 
Kucağında saklıdır; her an olgundur, Urfa!

Düşündükçe maziyi, gönül hülyaya dalar, 
Giryeler, gamlar, beni şirin kucağa salar:
Gökte bir mehtap olur, eğilir seni yalar, 
Yaladıkça, gözleri bir bak, dolgundur, Urfa!

Urfa, Ocak 1949
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DÜŞÜNEN AĞAÇ

Halim YAĞCIOĞLU

Anadolu’nun Güney Doğusundaki tepelerde 
Bir ağaç gördüm, kan ağlayan.
Önünde çöl vardı; köyler kadar ıssız.
Çorak toprağa nisbet Fırat akıyordu uzaklardan 
Ağaç düşünceler içindeydi, yalnız 
Ağaç dedim, ham senin çiçeklerin?
Ham senin meyvelerin,
Pınl pırıl değil mi U r’un masallarında 
Trahomlu gözlerin?



Ağaç bir hoş oldu, gerindi,
Titredi korkusundan Harrahman.
Esnedi dallarında yılanlar gürültüyle 
Ürperdi köhne zaman.

Dedi ki, yaşamadım asırlardır.
Yeniden doğdum ben.
Köküm temizlenmeli kurttan, akrepten, 
Zihnim örümcekten..
Nasibim bilgiden yana olmalı 
Parçalansın şu tevekkül adlı kefen

Ağaç dedim,
Garip ağaç,
Köhne ağaç,
Akan zamana uymalı.
Zaman güzel,
Zaman gebe..
Silkin, nefes alsın 
Dallarında genç nesiller.
Kapını aç 
Aydınlığa,
İyiliğe,
Yeniliğe..



U R F A

Halil GÜLÜM

Ne zaman zehrinle boşalıp dolsam 
Gurbet hasretiyle yanarım Urfa...
Sen bir virân olsan, ben baykuş olsam 
Sanma ki taşına konarım Urfa..

Beni mest etmedi mestanelerin, 
Mesken olamadı virânelerin;
Başına yıkılsın kâşânelerin 
Serden eksilmedi kederim Urfa..

“Hübbül vatan minel iman” dır, deme, 
Koydu vatan beni, gör ne biçime? 
“Balıklıgöl” lerin dolsa içime, 
Tutuşmuşum, sanma sönerim Urfa..

Meczup muhibbesin bir sende bulsa 
“Cem”in meclisleri sende kurulsa,
İçin cennet, dışın cehennem olsa 
Sanmaki içine dönerim Urfa..

10.9.1946
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OLUR

M.Hulusi KIL1ÇASLAN

Dünya kâh kış, kâh bahar, kâh kar olur, sis olur. 
Kâh her yer çiçeklenir gül olur, nerkis olur.

Kimse bilmez fakirin, fukaranın halinden; 
Soğan kâh acı lokma, kâh yerde bir lüks olur.

Sizde kömür, mutfağın kapkara bir molozu, 
Bizim eve uğrarsa, başımıza süs olur.

Hazmı ne kadar müşkül, şu dost sözü tenkidin; 
Kardeşine takılsan, aranızda, küs olur.

Ne feyizli bir yerdir; şu bizim, Belediye...
Ora ümmi de girse, hemen mühendis olur.

Alemde iyi huydur insanlığın baştacı,
Melek huysuzlaşınca, derakab, iblis olur.

Harran suya kavuşsa, görün, o zaman Urfa 
Bir toprak denizinin kıyısında Nis olur.

Kalemimin ucunda söylenecek sözler çok!... 
Zülfüyarı gözetler, söylemez, sus pus olur.

Urfa, Kasım 1960



LİHYE-İ SAADETİN MEVLÜT HALİL 
CAMİİ ŞERİFİNE NAKLİNDE

Emin KIRATOĞLU

Fe’beşşirnâke Ya Mevlûd-ü İbrahim Halilüllah 
Ki müzdat etti kadr-i kıymetin bir kat daha Allah.

Tefavvuk kerde-i eflâk ü enciimsin şerafet’de 
Ki sende hıfz olundu Lihye-i pâk-i Resulullâh

Hacerül Esved’in noksan idi ikmal edüp Mevlâ 
Anınla gark-ı nur oldun bugün manend-i Beytullâh

Zücâcm muntazırdı bir ziyaye yandı misbahın 
Göründü kevkeb-i dürri gibi nurdan sana bir mah

Sedefsin gerçi şimdi nail oldun dürrü meknune 
Bugün nur-u alâ nur oldu endamın bi’avnillâh

Şerafette eriştirmişti Mevlâ başın eflâke 
Veli fahr eylese azdır seninle şimdi Arşüllâh

Gubar-ı asitamn Urfa’ya sertaç edüpdır Hak 
Bugün pir ü civan hâk-i derinle fahr eder billâh

Edeple kıl ziyaret hak-i Derğâh-ı Kıratoğlu 
Ki cedd-ül-enbiya Dergâh’ıdır; bu hâk, bu Dergâh.



F I R A T

M.Sırrı SAVAŞAN

Akma Fırat! Sana bir çift sözüm var: 
Hasretinle yana yandım; köz gibi...
Her damlanda garip bahtım, özüm var; 
Nice kalam öyle... Ben öksüz gibi...

Bu bağ-ü bahçeden kalmamış miskal, 
Yetişmiyor turunç, limon, portakal;
İlim, irfan geçmez akça, kil ü kal! 
Kapkaranlık “Harran” , görmez göz gibi...

Urfa, Aralık 1961
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A N Z İ L H A

N.Doğan DOĞANCIOĞLU

Yine kanıyor içim 
Seni andığım için.
Kalbim çarpıyor, kalbim 
Seni sevdiğim için,
Sen düşlerin meleği,
Hülyalar perisisin,
Her şeyimsin ANZILHA.
Senden ayrı kalmak 
İnan bir ölüm bana..
Sen ömürsün, sen hayatsın 
Her şeyinle bir kadınsın ANZILHA 
Kadın değil, bir hazine 
Bir tarihsin ANZILHA..
Ruhunda yaşayan bir gonca çiçek 
Çiçek değil,
Şol şol akan bir ırmak 
Irmak değil,
URFA’nın sevgilisi 
Adın gibi çok güzel 
Hayat veren bir gölsün,
Bir pınarsın ANZILHA...

Babaeski, 19 Aralık 1961



T A H A S S Ü R

A .Naci İPEK

Urfa’m yeşillere ala bürünmüş 
Tahayyül ederim ben, garip garip... 
Yalçın dağlarım duman bürümüş, 
Tahayyül ederim ben, garip garip...

Halilürrahman’da gezesim gelir, 
Cavsak’ta çiğköfte yiyesim gelir, 
Dergâh’ında namaz kılasım gelir, 
Dostlarla beraber ben, garip garip...
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Bugün aramıza toprak, su girmiş,
Koca koca dağlar dikili vermiş; 
Hazandan habersiz güller açılmış. 
Bahçesiz bağbanım ben, garip garip...

Felek, derdi benim için mi seçer? 
Yâr-yâran hayâli gönülden geçer, 
İnsan, dosta gurbetde paha biçer; 
Dostlarım sağ olsun, ben, garip garip...

Kabahat yok bende? Geçmiyor günler. 
Ayrıyız, ne çıkar, bir ya gönüller, 
Şimdiden şakısın, şen şen bülbüller... 
Ta.. Burda duyarım ben, garip garip...

Avutulmaz oldum, bak hele yolcu,
Yok mu bu firkatin nihayet ucu?
Sıla kekik kekik, yar burcu burcu 
Râyiha saçarda, ben, garip garip...

Ben düşünürken hep böyle mükedder, 
Ruhuma nereden geldi bu keder?
Naci, gamın neye, böyleymiş kader. 
Hayâle yelken aç sen, garip garip...

İstanbul, Nisan 1954



YIKILAN TAHTLAR

Feridun HAMEVİOĞLU

Tarihler yazıyor, öyle bir beldeki...
En eski ne varsa, ondan da eski; 
Yıllanmış şarap misali... 
Semalarındaki rengi 
Sanki gökkuşağı çalmış.

Milattan çok evvel başlar hayatın; 
Buna ben değil, şahittir adın!
Önce Edessa imiş, sonra olmuş Reha, 
Asırlar geçmiş, demişler Urfa!...

Ebul Fereç şöyle anlatır seni:
Milâttan önce, onuncu yüzyılda 
Aşağı Mezopotamya sakinleri gelip, 
Kurulmuşlar bağrına...
Az değil, altıyüz yıl,
Sende bulmuşlar umudu...
Ve sen onlara ana kalbi gibi sıcak, 
Isıtacak
Melce olmuşsun!....



Doğudan esmiş fırtınalar;
Ak tepelerinde at oynatmış İran’lılar.
Mazi olmuşlar onlar da, nihayet;
Bitmemiş sende başlayan hayat...

Haşin bir bora dolaşmış yamaçlarında,
Asur cengâverlerinin at nallarında 
Savrulmuş dumanın, heyhat!
Nemrud, zümrüt yeşilliklerini 
Bulamak istemiş kana; ama,
Doğmuş bir nur aniden:
Gelen, Hazreti İbrahim, güneyden...
Şehadet parmağı kalkık 
Göstermiş onlara solu, sağı.
Gideceksin, yolun bu yoldur;
Yoksa Nemrut, sana felah yoktur.
Kararmış birden gözlerinde arş u âlâ 
Yakılsın demiş Nemrud, pek alâ 
Dikilmiş iki mancınık, toplanmış çerçöp.
Gün tamam olmuş ufukta,
Sallanmaktadır Hazreti İbrahim, şimdi mancımk’ta... 
Münâdiler çağırmışlar halkı 
Bu korkunç temaşa için...
Atıvermişler, O ’nu ateşe, düşerken 
Daima kalbindeki nida:
Allah, Allah!.. Olmuş.
Dehşetten açılan gözler 
Ve karışık binbir sözler,
Çoluk çocuk avazeleri



Çınlatırken yeri, göğü 
İnmiş, sanki, kendi ayağıyle;
Yaklaşmış ateşe, “Sakin ol!..” İlâhi emri, 
Kendinden önce ateşe gelmiş...
Topuklarının değdiği yerden 
Fışkırmış sular, hemen.
Ki, gözleri kör eden,
Zümrüt yeşillikler arasında

Coşmuş birden, sel olmuş...
Mahşer misali, korkudan halk 
Dudakları yarık, çatlak!
Akan kanları emmişler öfkeyle,
Senin zırvalarına benzemez bu,
Aman ne yaptın Nemrud, söyle?
Yıkamış kalblerindeki kötülükleri birden, 
Çağlayıp akan bu mukaddes su...

Zaman akıyor muttarit.
Zamanın bu akışında,
Bilmem hangi yazda, hangi kışta 
Yine göçler başlamış:
Yüksek, karlı yamaçlardan,
Sıcak diyarlardan gelmişler kavimler 
Bir bir...
Sorarım nedir, şendeki bu sihir? 
Makedonya’lılar, Roma’lılar 
Ve... nihayet Asya’lılar 
Sana sahip olmak için,
Şendeki güzelliği sezip 
Yurtlarını terked'ıp,
Otlatmışlar sürülerini m er’alarında;
Bahar meltemlerinin dolaştığı semâlarında...



Seyretmişler kâinatı;
İçlerinde bir arzu ki, kanatlı...
İstemiyerek terketmişler seni.

Gelmiş geçmiş tarihinde
Yazında, baharında, güzünde
Kaç iklimin temsilcileri
Bırakmışlar sana, kendi medeniyetlerini,
Hanlarını, saraylarını;
En nihayet Harran’ı 
Sana adamışlar!...
Silmiş zaman senden kalan izleri. 
Timurlenk, Hülâğü Han 
Hep gözleri 
Güzelliğinde kalmış.
En son eserlerinin
Pek çoğunu, zannımca,'onlar almış

Nihayet bir aşiretten 
Yaratmışlar koskoca bir devlet!
Ve evet, sen doğuştan onların, onlar senin! 
Bu kısmetin.
Türk seni, sen Türk’ü 
Nasılda anladınız.
Yandınız, yal vardımz!
Bırakmak mı?
Kime, neden, niçin?

Ölmeyen olur mu? Hiç senin için?

Urfa, 1966
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URFA’YA GAZEL

Mehmet Hilmi EFENDİ

Nevreside bütleri hayretfezadır Urfa’nın 
Hublarma can feda etmek sezadır Urfa’mn

Çehre-i mamsûdıı göstermekte herbir dânişi 
Her biri âyine-i âlem nümadır Urfa’nın

Tutiyayi çeşm-i ehl-i dil denilse yok acep 
Çünkü hâk-i mevlid-i yar-ı Hûda’dır Urfa’mn

Cuyibarı her tarafta ab-ı hızr âsâ revan 
Çevre yamnda riyaz-ı dilküşadır Urfa’mn

Safha-i dilde bu nazm-ı nakşederse Hilmi’ya 
Sade rûyan-ı semen buyi, revadır Urfa’mn.



URFA’YA SU

Mehmet H.ÖCAL 
—  Abuzer DALBAŞI’ya

Şirin köyde güzeller, 
Doldurur bakraca su..
Burda açılır eller:
“Ya Rabbi, muhtaca su!...”

Yanarız ateş gibi,
Alevlere eş gibi,
Kavrulduk güneş gibi; 
Yavruya - Anaca su!...



İşler çıkmıyor düze,
Baht dönmüyor gündüze, 
Koyun, tavuk, öküze; 
Doymuşa su.. Aca su!...

Yeşiller oldu sarı,
Kayb etmişiz baharı, 
Bulsak (Su) denen yarı; 
Toprağa - Ağaca su!...

Sabrın kaldıysa dayan, 
Ekmeğe yan, suya yan.. 
Canımıza okuyan;
Olmuş “Zalim Hoca” su!...

Halk dokuz doğuruyor, 
Kurtarıcı arıyor,
Urfa’mız bağırıyor:
Bir uçtan - bir uca, su!...

Payamlı - Mecrihan’a, 
Bozova’ya, - Hilvan’a, 
Siverek’e - her yana, 
Harran’a - Suruç’a su!...

Urfa, 1966

264



KURTULUŞ DESTANI

Emin KIRATOĞLU

Bihamdillah, bugün devran bizimdir. 
Adalet vaktidir, seyran bizimdir. 
Karalar bağlasın düşman-ı bedhah, 
Şecaat devridir, meydan bizimdir.

Yakındır, parlasın şimşir-i nusret; 
Seraser kablasın adayı kudret 
Erişti müslimine vakt-ı fırsat,
Kavidir ahdimiz, peyman bizimdir.



Bugün, dil, hastaya lokman göründü. 
Esir-i dert iken derman göründü. 
Tehi, biruh cisme can göründü. 
Cihanın şahıyız, ferman bizimdir.

Şükür islâma kuvvet geldi ansız. 
Kovuldu memleketlerden Fransız. 
Kimi kaçtı, kimisi düştü cansız. 
Verildi dert ana, derman bizimdir.

Hûda kahreylesin hep hainanı 
Kül olsun ateş-i hasretle canı.
Harap olsun, yıkılsın hanımam,
Ana küfroldu yâr, iman bizimdir.

İlâhi ehl-i islâmı zarardan 
Emin et fitnelerle şuruşerden 
Reha şehri masundur, her kederden. 
Buyurdun çün der-i ihsan bizimdir.

Urfa, 1920



U R F A M

İbrahim YILMAZOĞLU

Aşk sensin, sen aşkın diyarısın,
Beldelerin dili, gecelerin rüyasısın;
İbrahim Halilullahın Dergâhısın 
Peygamberler sinendedir, kahraman Urfam!

Yanık türkülerde anarlar seni,
Meclisler aşkınla tadar bade’ni,
Sen gibi paha biçilmez bir merali 
Evliyalar sinendedir, kahraman Urfam!

Siyah gecelerde görürler seni,
Sakiler elinde kederi derdi.
Derman bulur sende dertliler piri; 
Dermanlar şendedir, kahraman Urfam!

Siyah kaşlarda, siyah gözlerde adı,
Her yanda bir hoş olur güzelin yadı,
Sende güzeller anar her adı,
Anzılhalar şendedir, kahraman Urfam!

Tarihten silinmez eserlerin var 
Türbeler, dergâhların sana yar.
11 Nisanda Şanlı Bayramın var, 
Kahramanlar sinendedir, kahraman Urfam!

Urfa, 1966
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ANZILHA’DA YÜZEN BALIKLAR

Şükrü ALGIN

Neden düşüncelerim senin olmasın Anzılha’m, neden 
Dudaklarında pembe bir nar çiçeğinin alevi 
Bakışlarında gök kuşağının bütün renkleri 
Yanaklarında incileşen ter tanecikleri 
Saçımn telleri suya sarkmış, salkım söğüt 
Tenini okşıyan ince, ılık bir rüzgâr 
Ve sonrası: İnsanı bakarken büyüleyen 
Kulaklarında elmas küpeler takılı, kutsal balıklar.
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U R F A

Mehmet H.ÖCAL

Asırlar boyunca Türk’ün gönlünde 
Bir ilham perisi, mehtâbsm Urfa... 
Bülbülün diline gonca gülünde; 
Dokunan bir içli mızrabsın Urfa...

Gönülde çalınıp, dilde raks’eden, 
Şirin nağmelerle Cennet’e giden, 
“Hoyrat” sesleriyle ruha akseden, 
Kalplerde inleyen rübabsın Urfa...

Senin her köşende güller, sümbüller 
Renk renk çiçek açar, öter bülbüller, 
İman denizinde yüzen gönüller 
İçinde bulunan mihrabsın Urfa...

I

Ey aziz Yurdumun serhad beldesi 
Tunçtan çehrelerin Cennet ülkesi, 
“Onbir Nisan”ların şan âbidesi,
Sen şanlı Yurduma cenâbsın Urfa...

Urfa, 1956
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U R F A M

Halide Nusret ZORLUTUNA

— Benim Aziz Bacılarıma, Kardeşlerime, 
Evlâtlarıma —

Ayrılık acısını yıllar boyunca duydum,
Kalbimi yaktı hasret... Gözlerime doldu gam...
Nihayet, ta., içimden yükselen emre uydum,
Nihayet, işte geldim, kavuştum sana Urfam!

Anlatılmaz bir şey bu... Ruhu saran bu huzur, 
Göklerinden çağlayıp kalbi aydınlatan nur!
Şimdi bütün varlığım bu ışıkla doludur:
Bu eşsiz gönül hazzı, can katar cana Urfam!

Beraber kutluyalım şimdi büyük gününü;
Hep birlikte analım şeref dolu dününü...
Dünyaya duyuralım senin büyük ününü,
Ayrı destan yazalım her kahramana, Urfam!

Kahraman... Evet! Soydan, ta ezelden kahraman 
Evlâtların döktüler istiklâl uğrunda kan. .
Dediler Yurt yaşasın! Canımız ona kurban!”
Seni eriştirdiler 1,1 Nisan’a, Urfam!..

Senin “ 11 NİSAN”m kalblerde sonsuz bahar:
O günde kurtuluşun solmaz gülleri açar...
Dünden de, bugünden de daha güzel yarınlar!
Yarınınla çok yaşa! Ruhuma ana, Urfam!

Urfa, 1 Nisan 1950
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ZAVALLI URFA

S S a b ri ERGENÇ

Yazıktır, yazıktır, sana yazıktır; 
Şanlı tarihleri yaratan Urfa.
Her karış toprağın dolu varlıktır; 
Yoksulluk içinde kıvranan Urfa..

Etrafın günbegün varsın büyüsün. 
Hele, varlığınla geri kal Urfa 
Aç gözlü insanlar kese doldursun. 
Acırım bu hale baktıkça Urfa.

İştihar etmişken sen bolluğunla 
Halkının birçoğu aç yatan Urfa.. 
Anıldın bir zaman olgunluğunla 
Şimdi de viranı andıran Urfa..

Gençlerin avare, boş dolaşıyor. 
İlimler merkezi, kahraman Urfa; 
Her çeşit fenalık baştan aşıyor 
N âr’ını Halil’e nûr eden Urfa..



11 n is a n  ş e h id in e

MHulûsi KILIÇASLAN

Ey 11 Nisan’ın asil şehidi,
Tanrı müjdeliyor cennetle seni 
Bu renkli, ışıklı bayram gününde 
Yürekler anıyor minnetle seni..

Sen ömrün sevimli, körpe çağında 
Çiçekler dererken ümit bağında, 
Düşmanı görünce yurt toprağında 
Kâinat seyretti dehşetle seni..

O günler ne gündü, ne maskaraydı? 
Vicdanlar kapkara, kalpler karaydı, 
Elin silâhsızdı, bağrın yaraydı. 
Boğmak istediler fırsatla seni..

Ne zulme eğildin, ne cebre sindin; 
Yurda yan bakana gazaptın, kindin 
Yıldınmlaşarak düşmana indin. 
Tarihler yadeder hürmetle seni..

Camm cömertçe verdin vatana 
İç kevser şarabın, iç kana kana.. 
Seneler geçtikçe şu vatan ana 
Bağrına basıyor şefkatle seni..



SEN İSTEDİĞİN KADAR 
ATOMDAN — HİDROJENDEN 
BAHSET

Halim YAĞCIOĞLU

Ben 1990 senesinde 
Nemrud’un şehrinde,
Çifte Mancımk’ın gerisinde 
Mağarasından güneşlemeye çıkmış adam; 
Ben ömrünce dünyadan habersiz 
Unutulmuş adam..

Duydum ki, insan kardeşlerim duydum ki 
Pabuç icad etmişsiniz, giymek için,
Tarak icad etmişsiniz.
Sonra akılları durduran petrol lâmbası, 
Sonra okumak için kitap,
Yıkanmak için sabun;
Ah, beterin beteri 
Dövüşmek için silâh...



F I R A T

M.Ayhan ABAMOR

Ey bikes, biçare, avare nehir; 
Akışın mustarip, gidişin küskün... 
Bu hale, yad eller ne mana verir? 
Elverir, son bulsun ebedî hüznün;

Bir öksüz yatıyor, bağrı yırtılmış; 
Yürekten susamış Harran Ovası, 
Yavruları onu perişan kılmış... 
Urfa’yadır, hükmün sonsuz cezası.

Efendiler, artık hicab edelim; 
Memleket kadrini bilemiyoruz.. 
Hakkın ihsanına kıymet verelim; 
Niçin, bu benliği silemiyoruz?...

H aruniye, 1952



URFA’YI ZİYARET

Habib KARAASLAN

Haşan Paşa Camii, giderir gamı 
Nemrud’da dağ gibi ateş yaka mı? 
İbrahim Aleyhisselâm makamı 
Büyük ziyaretgâh, sağı Urfa’mn.

Halilrahman Gölü büsbütün nurdu. 
Sümerler kim bilir kaç asır durdu; 
Azeri Türkleri sana yurt kurdu. 
Şimdi yaşanacak çağı Uıfa’mn.



Harran Ovasında buğday elenir. 
Bahçeleri bol fıstığa belenir.
Her bir memlekette adı sölenir,
Çok meşhurdur sade yağı U ıfa’nın.

Oniki zat bir söz birliği ede,
Onlar Atatürk’ün izinden gide,
11 Nisan Bindokuzyüz yirmide 
O günlerdir yüzü ağı Urfa’mn.

Arab atlar, koç yiğide eş olur.
Sana çatan düşman gözü yaş olur. 
Tavşan, ördek, ceylan avı hoş olur, 
Ünlüdür Tektekler Dağı Urfa’nın.

Evvelinde tembellikle bitmişler, 
Birkaç yıldır dürüst işe gitmişler. 
Yolları fidanla ihya etmişler, 
Belediye yüzü ağı Urfa’nın.

Kısa bir zamanda artmıştır neşen, 
Bu buhranlı yılda yoktur endişen. 
Gazi ve şehitle dolu her köşen, 
Bugün gezilecek çağı Urfa’mn.

Der Habib Karaaslan, yiğidi över; 
Belediye kalkınmayı çok sever. 
Bedestan Çarşısı görmeği değer, 
Şen olsun bahçesi, bağı Urfa’nın.

Urfa, 1949 .
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URFA KAHRAMANLARINA

Mehmet Beşir FIRAT

Her cephede galip iken, hükmen mağlup dediler; 
Kollarını sallıyarak yurdumuza girdiler,
Evliyalar diyarına, sahip çıktı Fransız,
Bilmediki, barınamaz Urfamızda imansız.

Kadın, erkek, genç, ihtiyar hep ses sese verdiler; 
Bura aslan yatağıdır, tilki girmez dediler!
Ey Fransız! Alamazsın, bu topraklar pahalı,
Son ocağı sönmeyince, vermez onu Urfa’lı..

Kükremişti, bu ağıtı dinleyen her gazanfer;
Nara atıp dediler ki, “Ya ölüm, yada zafer!” 
Küheylanlar şaha kalktı, cengâverler oynadı, 
Kara taşlar arasından kahramanlar kaynadı.

Sinesini hedef etti Fransızm topuna,
Git gördüğün gibi anlat, soyuna sopuna...
Söyle, almak kabil değil! Bu ülkeler pahalı;

, Sırtı yere getirilmez, pehlivandır, Urfa’lı...

Kale gibi, Fransızın karşısında durdular;
Vurmak için yaratılmış, vur dedikçe vurdular! 
Vatan, millet aşkına vur! Kaçırılmaz bu zaman, 
Sen kahraman evlâdısın ey Urfa’lı, kahraman...

Hilvan, 1964



SİVEREK’TE AKŞAM

A.KAHVECİGİL

Güneş ufka inerken, mor dumanlıdır dağlar 
Kaleden seyrede dur, Siverekte akşamı... 
Yeşil askıda durur, ufka uzanan bağlar 
Kaleden seyrede dur, Siverekte akşamı...

Kırları birer dekor, yeşillerle renkleşen, 
Güneşin renkleriyle bulutlar benekleşen, 
Her garip insan için, haykıran ve gülüşen 
Kaleden seyrede dur, Siverek’te akşamı...



ALLAHAISMARLADIK, URFA

A .Zülküfül GÖRDÜ 

— Sevenlerime sevgilerimle

Saadet türbesine ümitle yürüyorken,
Kavuşmadan menzile yarı yollarda kaldık.
Ben keşmekeş içinde sana neşe dilerken, 
Allahaısmarladık, Allahaısmarladık!...

Bağrımdan bir parçayı yoksul bıraktım diye,
Ölüme gidiyorum içimi yiye yiye!..
Adım sana hatıra, aşkım olsun hediye, 
Allahaısmarladık, Allahaısmarladık!...

Bugün senden ayrılan yollara gidiyorum;
Belki yine buluşur, sevişiriz diyorum.
Seni Ulu Tanrı’ma emanet ediyorum. 
Allahaısmarladık, Allahaısmarladık! ...

Allahaısmarladık güzel Urfa, şirin yar;
Yollar değilse uzun, yakın göçtüğüm diyar, 
“Gidipte gelmemek var, gelipte görmemek var.” 
Allahaısmarladık, Allahaısmarladık!...

Urfa, Ocak 1949



11 NİSAN

Namık ALPTEKİN

Kahraman Urfa’lı ne mutlu sana; 
Çıkarma kalbinden 11 Nisan’ı. 
Bugün de ün saldın bütün cihana 
Yazdırdın tarihe şanlı destanı.

Sarmıştı çevreni kuduran mahşer; 
Yediden yetmişe oldun seferber, 
Yurduna gövdeni ederek siper 
Kurtardın bugün de Aziz Vatan’ı.

Sayısız can verdin canan uğruna, 
Hakkı adaleti tutan uğruna; 
Dullar, yetimini bastı bağrına, 
İstiklâl diyerek ezdin düşmanı..

Urfa, 11 Nisan 1951



U R F A  İ Ç İ N

Halide Nusret ZORLUTUNA

—  Oradaki bacılarıma —

Dağlardan akseden İlâhî sesi 
Beni toprağına bağlamaktadır.
Ey aziz yurdumun aziz köşesi!
Hasretin bağrımı dağlamaktadır.

Senin kucağında mevsimler bahar; 
Göklerden dökülür inci mehtaplar. 
Rüzgârında bilmem ne efsane var 
Maziyi andıkça ağlamaktadır.

“ 11 Nisan” geldi, Kahraman Urfa! 
Bayramın şen olsun! Güzel, can Urfa.. 
Unutmadım seni hiçbir an, Urfa. 
Sevincim gönlümde çağlamaktadır.

Sarıkamış, 1948
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GÜZEL URFA

Nihat İPEKSÜMER

Her köşende güzel hanlar, 
Balıkların, Anzılha’n var... 
Bir başkadır sende bahar; 
Sen benimsin güzel Urfa...

Bahçelerin, bağlarınla,
Sen güzelsin her yanınla... 
Çiğköftenle, ayranınla 
Dillerdesin güzel Urfa...

Sen tarihler beldesisin; 
Yüce Hak’kın gür sesisin... 
Gönlüm sende, bilmelisin, 
Bilmelisin güzel Urfa...

Gelin öyle ince ince 
Ay göklere yükselince,
Bir başkadır sende gece; 
Gönlümdesin güzel Urfa...

Her köşende eski hanlar, 
Balıkların, Anzılha’n var... 
Bir başkadır sende bahar, 
Sen benimsin güzel Urfa...



F I R A T I M

Bahri GÜLÜM

Vadilerden gelir haşmetli, coşkun; 
Gümüşi hançerdir, akar, Fırat’ım. 
Varır ovalara, akşama yakın, 
Güneşi bağrında yakar Fırat’ım.

Kırlarda çobanın türküsüdür, O 
Harranın emeli, ülküsüdür, Ö 
Bin asır çilenin örgüsüdür, O 
Döner Harran’ıma bakar Fırat’ım.

Hasret yarasım saran olmadı. 
Ankara’dan derdi soran olmadı. 
Fırat’ın yatağı Harran olmadı. 
Kanlı göz yaşıdır, akar Fırat’ım.

Urfa, 1967
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m a z iy e  ö z l e m

Feridun HAMEVİOĞLU

Gün kadar kısa geldi, asırlar.. 
Düşündüm geçmişini,
Düşündüm seni,
Mezopotamya’nın bağrında 
Titreşen yeşilliklerini...

Andıkça,
Düğümlendi hıçkırıklar boğazımda; 
Ve gözlerimdeki yaş 
Buharlaştı kızıllıklarda!

Evet, dün daha güzeldin,
Coşarak akardı sellerin.
Bahar rengi vardı topraklarında...

Şimdi bulutlar bile küsmüş senden 
Edessa, Reha 
Ve sen Urfa,
Dumanlı dağlarınla,
Boz renkli toprağınla,
Suya hasret...

Çatlayan dudaklarını 
Gözyaşlarımla ıslat!...

Urfa, 1966



URFA’YI GOR, GİT

Mehmet H.ÖCAL

Ey yolcu, geçerken Türk Vatanından 
Kahraman diyarı Urfa’yı gör, git.
Ulu ermişlere bir mekân olan 
Arslanlar yatağı Urfa’yı gör, git.

Orada kış yoktur; biraz güz vardır. 
Urfa her an yeşil, her an bahardır; 
Dertliye, mahzuna ancak o yardır. 
Şehitler yatağı Urfa’yı gör, git.

Bahçelerde bülbül, hanı gül nerde? 
Urfam Uıfam deyip öter, her yerde; 
Burada şifa var, hem bütün derde, 
Binbir derde deva Urfa’yı gör, git.

Urfa’yı gezmekle kimse yorulmaz. 
Urfa’m sen cennetsin, sana doyulmaz! 
Urfa’lı namerde asla kul olmaz.
Şanlı Tarihiyle Urfa’yı gör, git.

Yurduna yan bakan olursa eğer,
Secde kılar ona düşman, baş eğer 
ONBİR NİSAN günü bir cihan değer. 
Namiyle, şaniyle Urfa’yı gör, git.

Urfa, 1953
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YURDUM URFA’YA

Namık ALPTEKİN

Nabi?nin diyarı, ey yurdum Urfa! 
Derdini açıkça saymak isterim;
İlerle her yönden, çektirme cefa, 
Namını pek şanlı yaymak isterim.

Yapılmış yolların, trenin nerde? 
Bakımsız kalmışsın verimli yerde. 
Tembellik yakışmaz, merd oğlu merde, 
Yaranı birlikte duymak isterim.

Yeniden yapılan evlerin pek yok, 
İşsizlik içinde kıvrananın çok, 
Mirasyedilerin karınları tok,
Miskinlere karşı koymak isterim.



Hanı fabrikalar, tütmüyor niçin? 
Kalbimi sızlatır hep için için,
İmdat gerek, bizden imarın için; 
Elele vermiş bir oymak isterim.

Herşeyi devletten himmet bekleme, 
Olur olmaz işi ona yükleme, 
Cömertlik huyunu asla terkleme, 
Nankör olanları kovmak isterim.

İptidaî kalmış diyorlar sana,
Bu sözler, doğrusu, zor gelir bana, 
Şimdiki halinle ne diyem ona?
Ben de elâleme uymak isterim

Gelenler durmadan neden gitsinler? 
Bu şehir pek geri, niçin desinler? 
Uyan bu gafletten seni sevsinler, 
Artık bu sözlerden doymak isterim.

Bu taşın, toprağın diken değildir, 
Başkası külünü döken değildir, 
Uyan bu uykudan, erken değildir, 
Seni güzel diye anmak isterim.

Kahraman soyunu tembel andırma, 
Tertemiz alnına leke kondurma, 
İleri safa geç, hep geri durma,
O zaman kör gözü oymak isterim.

Urfa, 27 Aralık 1948



11 NİSAN

Mehmet ULUGERGERLİ

Adım, adım
Nöbet bekliyordu ölüm.
Basmıştı kâbus,
Sis ve duman 
Sarartmıştı herkesi.
Zulüm,
Kan,
Barut kokusu 
Yükseliyordu,
Perde perde,
Bölüm bölüm.
Kurulsun toy demek 
Mermi ile evlenmek 
Gerek!
İşte bu gerçek 
Ve... dilek 
Ayırıyordu Urfalıyı 
Sevgilisinden,
Yuvasından...
Kıvanç duy, ilân et;
Bugün 11 Nisan... 
Çarpışıyordu 
Bir avuç insan:
Karda,
Ayazda,
Her an.



İşte bu inan.
İşte bu iman, 
Urfa’yı koruyan. 
Şehit olan 
Fedai ve gazilere 
Yazdırdı destan, 
Getirdi ünvan, 
Ölümsüz...
Şeref ve şan.
Öğün, bayram et. 
Bugün 11 Nisan. 
Kaleden,
Kuleden,
Şişko’nun evinden
Hastaneden,
Minareden,
Atılan mermilerden 
Ölen şehitleri, 
Kalan 
Gazileri an.
Sajor’u esir et! 
Bugün 11 NİSAN! 
Kalleşçe sarılmıştı. 
Bu,
Vatan evlâdı 
Bilmiyordu;
Yalan,
Dolan...
Kurtarmak gerek, 
Urfa’yı düşmandan 
İdareyi Sultandan. 
Yapılmalıdır isyan.

Cana can,
Kana kan 
İstiyordu ecdat. 
Hastaneye bakan, 
Mezarlıkta yatan, 
Beşiğini sallayan 
Anan,
Baban,
Atan.
Sevin, bayram et; 
Bugün 11 Nisan... 
Açlıktan:
Moraran,
Susuzluktan:
Yanan,
Şilâhsızlıktan:
Kıvranan,
Zindandan:
Korkmayan
Uıfa’lıyı
Yıldıramadı;
İngiliz, Fransız kuvveti 
Ve içimizdeki düşman.



ş ir in  u r f a

Celâl DİNÇ

Yamaçlardan ovaya iniyorsun bir sıra,
Şirin Urfa, can Urfa, cana can katan Urfa! 
Senden uzaklardayım, dağlar vermiyor ara... 
Şirin Urfa, can Urfa, cana can katan Urfa!

Kalenin mançılığı her yanından görünür, 
Güneş batmadan evvel bir tunç renge bürünür; 
Seni seven bu gönlüm gurbet elde sürünür. 
Şirin Urfa, can Urfa, cana can katan Urfa!

Arkana sıralanmış başı dumanlı dağlar, 
Etrafını süslemiş güzelim bahçe - bağlar;
Seni her gün andıkça gönlüm ah çeker, ağlar. 
Şirin Urfa, can Urfa, cana can katan Urfa!



G U Ç

M.Hulûsî KILIÇASLAN

— Millî Eğitim Bakanı 
Sayın Şevket Raşit Hatipoğlu ’na —

Kırmadan tel zülfiyardan ahz-ı tar etmek de güç; 
Bir nefeste zülfiyarı tarımar etmek de güç...

Duymayanlar meclisinde, arz-ı hal etmek abes, 
Gönlü ikna-ı sükûtu ber karar etmek de güç...

Menzili maksuda mülhak, gerçi, her sabrın sonu, 
Dide-i ümmidi vakfi intizar etmek de güç...
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Şive-i şir ü beyanım köhne hal olsa nola?
Bir diyarı na muradda dür nisar etmek de güç...

Fakr-ı hali ilmimizden ruh-u Nabi muztarip,
Bu hacaletle vatanda iştihar etmek de güç...

Ey Hatipoğlu, aman, Şevketli Üstad, el aman; 
Bu gidişlerle cahilden ahz-ı sâr etmek de güç!

Meşal-i irfanı dest-i cehle kaptırmak günah!
Bir muallimsiz liseyle ilmi var etmek de güç...

Canlı şahitler, sana varken ziraî sahada 
Sâyını inkâr edip de sayedar etmek de güç...

Kurduğun çiftliklerin dünyada bir emsali yok! 
Bağ-ı ilmi har ü hasle meyvadar etmek de güç...

Türlü âlâm ü gamiyle ortada bir Urfa var.
Hep tegafül eyleyüp yok itibar etmek de güç...

Arzımız, gerçi bize “Ceylanpınar”ın benzeri,
Bir zülal-i nurdur amma ictisar etmek de güç..,

Urfa, Kasım 1962



11 NİSAN
Ali VURAL

Köylü ve şehirli toplandı o gün 
Atlılar gelmişti, sanki bir düğün; 
Hakkındır Urfa’lı, her zaman öğün 
Ruhumuz beraber, zafere doğru..

Altında at ile kazma, küreği.. 
Makinalı, topun yoktu gereği, 
Ağızlarda Allah, sağlam yüreği..
Nasıl ilerledik, zafere doğru..

Urfa’lı, dediler, silâh başına 
Ramoldu göğsümüz mezar taşına, 
Fransızın kondu zehir aşına.
Atıldık beraber zafere doğru..

Kuduran düşmanlar gayet çoğuldu, 
Uluyan topların sesi boğuldu.
Rumu, Ermenisi yurttan koğuldu. 
Tutuştuk elele zafere doğru..

Ufukta belirdi, yine Al Bayrak 
Lâyıkız dedik, verilmez toprak! 
Urfa’lı elinde saban ve orak 
Şahlandı atlılar, zafere doğru..

Ustaydı, sinsiydi, o zalim düşman 
Namus bizim dedik, vermeyiz aman.. 
Ulaştık zafere, hâlâ bu zaman 
Nisan Onbir’i kutlar, zafere doğru...

Urfa, Nisan 1949



U R F A M

Bahattirı.DURU

Ana ocağımsın benim 
Sana yan bakamaz düşman. 
Sen İbrahim Peygamberin 
Dergâhı’sın güzel Urfam..

Kahramanlar hep şendedir. 
Düşmanlara vermez aman 
Bu belde, ulu beldedir. 
Şehitler yatağı Urfa’m'..

Adın düşmanı titretir.
Her insanın bir kahraman
Erliğine hakarettir
Sana düşman varsa, Urfa’m..

Göz koyamaz sana kimse 
Düşmana yamansın, yaman 
Harran, Tektek hep seninse 
Vermezsin düşmana Urfa’m..



E M İ

A.Fazıl DÖĞÜCÜ

Bir büyüğüm Söyledi öğüt:
Bu vatana bak;
Elinle tırnağınla...
Kolay mı oldu sanki böyle? 
Gözün gibi bak, emi...
Elinde tut bayrağını, bırakma, 
Yıldızlara yükselt!
Ölsen sarıl ona, emi!
Unutma ölen dedelerini,
An onları...
Söyle, sen de oğluna 
Bunu bir masal gibi, emi.. 
“Kulağına küpe yap”
Verme bu vatanı!
Öl de,
Kal da 
Emi...

11 Nisan gününde Urfa’n 
Bir kâbusu yırttı;
Yaktı meşalesini sönmez ruhuyla, 
Kovdu Fransızı;
Sende, kim gelse kov, emi... 
Unutma oğul,
Bu vatan sana emanet 
Unutma, emi!...

Urfa, Nisan 1966



U R F A

Ükkâş ÜLGEN

Okunsun tarihler, anılsın o gün 
Naralar yükselsin, semaya URFA! 
Bezensin her taraf, kurulsun düğün. 
İnleyip ses versin Kala’ya URFA!

Renk renk çiçek açsın, bağnnda, her an 
Neşen baki kalsın her an, her zaman. 
İçinde doğduğun bu 11 Nisan 
Sesini duyursun dünyaya URFA!

Aşılmaz bir bendin seli var, sende, 
Nefis bir kokunun yeli var sende, 
Bükülmez bir kolun eli var sende... 
İmanın dayanır mevlâ’ya URFA!..

Nasıl, düşman sana benimsin desin? 
Dokunan parmağı hemen kesersin.
Ok gibi fırlayıp, coşan bir selsin, 
Kalkınca erlerin Alaya URFA!
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Unutulmaz ismin, geçse asırlar; 
Zaferden zafere koştun çok yıllar,
Yiikselen neslin var; bunca düşmanlar 
Ürkütmez, girsen de kavgaya URFA!

Zulümden korkmazsın, imamn tamdır; 
Yaşayan kalbinde, yalnız vatandır. 
İnsanlık şendeyken, gönlüm mihmandır 
Ruhunda var olan Leylâ’ya URFA!

Mahzunluk yakışmaz, hakkın gülmektir. 
İçindeki arzun ilerlemektir,
Doğan güneş gibi hep yükselmektir. 
Eşsiz bir azimle bâlâya URFA!

Nebi’ler diyarı, ey kahraman yurt 
Göğsünde imanla doğruluğu tut. 
Eskiden ibret al, acıyı unut,
Lâyıksın her türlü âtâya URFA!

Ey gençlik. Seninle yükselir vatan, 
Nabzında mevcutken asil , temiz kan 
Baksa bir kem gözle eğer bir düşman 
İstersen çarparsın belâya URFA!

Reha’dan bir ses var, dinle ne diyor, 
Seninle bugünü, o da bekliyor?
Eşsiz istikbalin bak yükseliyor.
Seninle taa... Arş-ı Â lâ’ya URFA!

Urfa, 1953



1 1  N İ S A N

M.Ayhan ABAMOR 

— Türk - İslâm Şairi Mehmet A kif’in huzurunda...

Neydi Yârab, o  siyah günlerde kahr-ı azabın..
Sanki bir nâr-ı cehennemdi, o günler türabın.
Neydi, bilmem o felâket, o derin vahşi sükûn.
Şu dönen Arz u Sema, olmuştu ye’sile mahzun;
Ufku sarmıştı o günler kapkaranlık bir zulmet...
Ne zalim darbeydi, Allah’ım, o zulm-ü esaret 
O gün el atmıştı düşman, bu şirin toprağıma;
Fikr-i zilletle hücum etmişti Al Bayrağıma.
Pâyımâl olsun mu, Yarab, şu aziz mülk-ü İslâm,
Bu ne dehşet, ey İlâhi, bu ne şiddet, ne alâm!...

Ne cefalar çekti, binbir derde katlandı, Urfa,
. Pervasızca çarpışan bir koca Aslandı Urfa:

Boğdu 11 Nisan, azgın, o kudurmuş itleri...
Kovdu yurttan, hayasız, canavar ifritleri!..
Kahrol!.. Ey aziz vatanın zulm-ü gaddarı, kahrol! 
Kahrol!.. Ey müsebbibi kahrr-ı şiarı kahrol!...
Ey şehit, al kanının rengindedir, Al Bayrağın,

Döktüğün kanlarla kurtuldu mukaddes toprağın.
Açtı, 11 Nisan artık tarihe altın yaprak..
Hakkıdır Urfa’mn, elbet bugününden haz duymak.
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KAHRAMAN URFAM

Kemal ÜNLÜ

Sen, benim doğduğum şehir! 
Biricik Urfamsın, sen!
Vatanımın bir gülüsün,
Evliyalar yatağı,
Peygamberler otağı,
Masallar misali,
Güzellikler timsali,
Kahramanlar diyarı 
Canım, Urfamsın sen. 
Tarihlerden öncesin, . 
Kağanlardan yücesin,
Kahraman Urfamsın, sen!.



UNUTAMAM SENİ

Halide Nusret ZORLUTUNA

Gönlüme ancak sen yarsın 
Her köşende san ki, varım!
İçimde her zaman varsın.
Seni her zaman hatırlarım?

Büyüledin beni Urfam! 
Unutamam seni Urfam!

Aradığım Cennetleri 
“Aymzüleyha” da buldum.
İçten tanıdım bu yeri,
Ona gönülden vuruldum.

Büyüledin beni Urfam! 
Unutamam seni Urfam!



Semalara yükselirken 
“Kale” nin dim dik kollan 
Tek-ü-tenha dolaştım ben 
“Dergâh” a giden yolları.

Büyüledin beni Urfam! 
Unutamam Seni Urfam!

“Karakoyun” coştuğu gün 
Kalbim beraber coşardı.
Her bahar bitmez bir düğün;
Kışda da başka zevk vardı!

Büyüledin beni Urfam! 
Unutamam seni Urfam!

Ateşli yaz gecesinde 
Bir kalb gibi seslenir yer.
Esrarlı çölün sesinde 
Gizli bir cihan inilder.

Büyüledin beni Urfam! 
Unutamam seni Urfam!

İşte yine 1*1 NİSAN 
Ben yine senden uzağım..: 
Bayramını, yüce Arslan 
Uzaktan kutlayacağım.

Büyüledin beni Urfam! 
Unutamam seni Urfam!

Ankara, Nisan 1952



BEKLENEN GUN

Zeki COŞKUN

Geçtik, gerçi, senin için canımızdan ey vatan! 
Lâkin kaybın bu millete bais-i hicab olur.

Erişsin an-ı savlet ki, mukaddes andır o an; 
Sedayı tekbir ü tevhidle her taraf mihrab olur.

Nam alır meşhedimiz, o zaman, hâk-i Reha’dan, 
Kâm uman çeşm-i ağyarın tinimi di serab olur.



BAYRAM SONU AĞIDI
Mehmet H.ÖCAL

— Milletve killerimize... —

Oy Urfa dağlarında 
Duman duman üstüne..
Dertleri yazsak olur 
Roman roman üstüne..

Tutunacak dalımız 
Kalmadı mecalimiz,
Halimiz, ahvalimiz;
Yaman yaman üstüne..

Bilen yok dert özünü,
Herkes söyler sözünü,
Vicdanının gözünü;
Yuman yuman üstüne..

Etmeyin aman beyler!
Yüreği yanan neyler?
Oy, sizlerden birşeyler 
Uman uman üstüne..

Halk artık “Yeter.” diyor,
Kendi kendini yiyor,
Boş sözlerle eriyor;
Zaman zaman üstüne..

Uıfam karaları soy!
Dertleri bir yana koy!
Çekme artık, çekme oy!
Aman aman üstüne!.

Urfa, 1961
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U R F A

Halide Nusret ZORLUTUNA

Seni içten tanıyan kızını biraz dinle.
Çileler çekmiş yurdum, güzel Urfa, can Urfa!... 
Ayrılık acısını paylaşalım seninle,
Yüreğim dolu hasret, can Urfa, Vatan Urfa!...

Hayalin parça parça gönlümde çağlar her an, 
Kale... Aynızeliha... Dergâh... Halilürahman... 
Her köşende bir başka güzellik, elvan elvan, 
Her köşen ayrı cennet, can Urfa, Vatan Urfa!...

Sen ey mübarek toprak, erenler yatağısın, 
Duymayana sözüm yok, duyanlar durağısın. 
Koç yiğitler, yeleli arslanlar otağısın,
Urfa, kahraman Urfa, can Urfa, Vatan Urfa!..

Ecdadın asırlarca yurt uğruna dökmüş kan, 
Kurtuluş savaşın da bir ayrı, eşsiz destan... 
Sönmiyecek güneştir ufkunda “ 11 NİSAN” 
Tarihime şan Urfa, can Urfa, Vatan Urfa!...

İbrahim Nebi; Hak’km aşkıyle yana yana, 
Nemrud’un ateşini çevirdi gülistana...
Ben de ateşten bir gül getirdim, işte sana; 
Kalbten armağan; Urfa, can Urfa, Vatan Urfa!.

Ankara, Nisan 1954



YASTAN MI URFA

B.Nabı K1LIÇOĞLU

Gülmüyor gül yüzün, yastan mı Urfa? 
İnleyen taşın mı, hastan mı Urfa?
Ağyardan mı şekvan, dosttan mı Urfa?

A h!.. Mimarın mı yok, ustan mı Urfa? 
Gülmüyor gül yüzün, yastan mı Urfa?

Talih mi yar değil, bahtın mı kara?
Başın mı dertlidir, bağrın mı yara?
Yokmudur tabibin yaram sara?

Ağyardan mı şekvan, dosttan mı Urfa? 
Gülmüyor gül yüzün, yastan mı Urfa?

Hep tatlı vaitle avuttular mı?
Bir çocuk misali uyuttular mı?

, Urfa, Urfa seni unuttular mı?
İnleyen taşın mı, hastan mı Urfa? 
Gülmüyor gül yüzün, yastan mı Urfa?

Açılır çiçekler rengârenk, al al...
Tarihî destanlar, değildir masal,
Aziz mi azizdir, kutsal mı kutsal..

Ağyardan mı şekvan, dosttan mı Urfa? 
Gülmüyor gül yüzün, yastan mı Urfa?

Urfa, 1954
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ÇİĞKÖFTE DESTANI

Köfte başımın tacı 
Ayran onun ilâcı 
Tez yoğur gelin bacı 
İlle yerim çiğköfte

Köfte dağları aştı 
Ayran ardına düştü 
Çok yedim, karnım şişti 
Gene yerim çiğköfte

Kavaklar uzun uzun 
Yaprağı düzüm düzüm 
Ev sahibi iki gözüm 
Hanı bize çiğköfte

Çiğköftenin bulguru 
Boğazdan inmez kuru 
Bacı ayranın duru 
İster gönlüm çiğköfte

Çiğköfteyi yoğuran 
Kimdir seni doğuran 
Bol ayran, taze soğan 
İster gönlüm çiğköfte

Köfte gider Bağdad’a 
Ayran yetiş imdada 
Bitirdim tada tada 
Yine yerim çiğköfte 
Allı yeşilli çiğköfte



URFA’NIN KURTULUŞU

M.Emin ERTAM

Bugün ki, Onbir Nisan, kurtuluşu buranın.
En mutlu günü bugün, muhakkak ki, URFA’mn. 
Sevinç gözyaşlarıyla kutlar iken bu günü.. 
Hatırladık “Dokuzyüz yirmi” deki düğünü.

Hep kalpler heyecanla çarpar iken bugünden 
Gözyaşı, keder, sevinç ilham alıyor dünden. 
Hatırlayıp, binlerce şehit verdiği dünü;
Gururla kutluyoruz, işte bu mutlu günü..

İmanlı kalbleriyle çıkarlarken sefere; 
Kahramanlık gösterdi, tut subaydan nefere.. 
Beyazlan giymişti: Ölürse kefen diye..
Kim demiş: “Kaptırırlar düşmana vatan..” diye..

Allah! Diye, atılır şehitlik hevesiyle.
Tarihe şan kaydetti, imanlı kuvvetiyle.
O gaziler, tarihe yazdılar şanlı günü. 
Kahramanlar evlâdı, hatırla kanlı günü...

Ataların vatana çalıştı, son gücüyle,
Senin kalbin tutuşsun şehitlerin öcüyle..
Ataların vatana hürriyet getirdiler;
Milletleri, Urfa’ya kahraman dedirttiler.

Urfa, 1968
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U R F A

M.Salih SAN

Urfa mertler diyarı,
Urfa baştanbaşa tarih; 
Taşıyle, toprağıyle 
İnsaniyle herşey..
Ne ararsan insanlıktan yana, 
Bulursun Urfa’da.
Orda folklor var,
Halktan yana,
Haktan yana.
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Aşk var türkülerinde;
His var hoyratlarında.
Ne ararsan bulursun,
Dağlarında,
Topraklarında.
Her Urfalı meşbu bu hasletlerle...
Her Urfalının vatan vatan diye çarpar kalbi. 
Urfalı kabadayılıkta şanlı,
Urfalı her kötüye,
Her düşmana karşı.
Urfalının eli düşman yakasında kenetli. 
Çözebilirsen çöz bu eli,
Haksızlığın yakasından;
Kuvvetin varsa.
Düşman ya vazgeçer,
Haksızlık kalkar ortadan;
Ya da Urfalı çözmez elini,
Bu çirkef yakadan.
Cakaya aldırmaz Urfalı;
Caka ona vız gelir,
Çünkü caka bilmez,
Mertliktir şiarı.
Urfa mertler diyarı,
Urfa tarih.
Urfalı sulhta sakin,
Urfalı cenkte arslan 
Urfa Urfalıya yakışır,
Urfalıya da Urfa,..



1 1 n is a n  iç in

H.Osman BENGİSU

Nisan, bu ayın her günü mutlu diyebildik, 
Şan aldığımız yaprağa “Onbir” diye çizdik. 
Coştu yüreğim, hep o günün aşkile taştı; 
Türkün yiğit evlâdan düşmanla savaştı.

Gömdük Şebeke sırtlarına düşmanı artık, 
Düşmanla kaçan sultanı tarihe bıraktık. 
Yokluklar içinde zaferin aşkile yandık; 
Altmış gün içinde gazi bir Urfa kazandık.

Sunan bize bu zaferi hep “Onikiler”dir, 
Arslan gibi, baştan başa hepsi birer erdir. 
Durma! Yürüyüp zafere bin can atan Urfa, 
Ölme! Ebediyyen; tarihe şan katan Urfa...

! ■ . -
Urfa, Nisan 1948



URFA RÜYASI

Mehmet H.ÖCAL

Bu gece senden uzak yine seninleyim ben,
Bu gece ele geçmez bir mutlu andayım ben...
Bu gece “Hoyrat”larla mecruh bir haldeyim ben;
Bu gece “Anzelha”da, “Halil - Rahman”dayım ben...

Ömrümü bu geceyle doldurmak istiyorum,
Bu gece bende değil, bu gece O’ndayım ben... 
Kuşlarla, balıklarla hasbıhal ediyorum;
Bu gece ele geçmez bir mutlu andayım ben...

Bursa, 1962
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ÇİĞKÖFTEM İÇİN

Mustafa Sırrı SAVAŞAN

Devayı bulmuşlar küfte (*) 
Bizim ilâç da ÇİĞKÖFTE...

(*) Penisilin
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M U R A D I M

Mustafa Samir DİŞLİ

Benim canım, gelinim;
Kaç yıl var ki, süzülerek,
Utanarak, ezilerek 
Nazlı, nazlı,
Sağ yanımdan geçersin!
Yıllar yılıdır hasretim sana...

Mezopotamya soy adımdı!
Ayrılık yazıldı kadere,
Düştüm sonsuz bir kedere; 
Yeşilliklerim sarardı...

Daha neler, neler vardı 
Hepsi kurudu...
Ciğerciğim kavruldu,
Dudaklarım topuklarım gibi çatladı. 
Ve... Topuklarım yarıldı!



Murad’ım, Fırat’ım;
Hani,
Mezopotamya’ydı adım...

Sana çiçekler derecektim:
Çiçek bahçelerim kurudu...
Nar suyumdan verecektim,
Gül suyumdan serpecektim;
Nar bahçem, Gül bahçem 
Hep bahçelerim kurudu...

Sana destanlar yazmak istedim: 
Mürekkebim kurudu...
Ne talihsiz başım varmış,
Senin için ağlayacaktım 
Çağlayan gözyaşlarını kurudu. 
Fırat’ım muradım...
Ağlaya sızlaya,,
Bağıra çağıra,
Dilim kurudu, dudağım kurudu...

Fırat’ım, muradım benim,
Hani,
Mezopotamya’ydı adım benim...

Urfa, 1961



URFA HAKKINDA BİR MURABBA

Hacı Reşit KÂMİL

Rub’ü meskûn içre yok manendei şehri Ruha 
Gülşeni bağı İrem’de var mı bu ab ü heva?
“Kulna ya nar” emri çün bunda denilmiştir şaha 
Mevlid-i pâki Halil’i Kibriya şehri Ruha

Hab-ı gafletten uyan vakt-ı seher eyle kıyam 
Var ise kârında nuksarön olur elbet tamam 
Gar-ı pâk-i Mevlidi, melce penah-ı has ü am 
Mevlid-i pâki Halil’i Kibriya şehri Ruha



Bunda olmuştur Halile nar-ı Nemrud güsitan 
Nail-i “Berden selâm” olmuş değil özğe mekân 
Etseler gıbta gerektir nüh kubab-ı asuman 
Mevlid-i pâki Halil’i Kibriya şehri Ruha

Gülleri handan olur bülbülleri eyler neva 
Hem hübub etmektedir bad-ı füyuzat-ı Huda 
Ab-ı safı hoşdurur cümle marizane şifa 
Mevlid-i pâki Halil’i Kibriya şehri Ruha

Mücizatıdır anın ol iki nehr ab-ı zülal 
“Mecmael bahreyn” dürür gülzar-ı firdevse misal 
Kim gelir ise hulus ile bulur bunda şifa 
Mevlid-i pâki Halili Kibriya şehri Ruha

Kâbe vü Kudüs, Medine’den öte çan cihat 
Çin ile Maçin, Rum ile Acem Hind ü Herat 
Yüz sürerler hakina bunlar, dahi nehr-i Fırat 
Mevlid-i pâki Halil’i Kibriya şehri Ruha

Münzevi Gar’ında bir zat misali Yemliha...
İsi ’ i Meryem gibi enfasıdır cana gıda 
Şükr kıl denmiş sana kıtmir-i babım Raşid’a 
Mevlid-i pâki Halil’i Kibriya şehri Ruha



MECMU’EL BAHR

Mustafa Ayhan ABAMOR

Şiirle süslenmiş bir renk bahçesi 
Rûhu teshireden havası vardı... 
Okunurdu aşkın hicran nağmesi,
İçin için yanan sevdası vardı...

Hıçkıran bir neydi orada duygu... 
Melâle dönerdi kuşlarda arzu;
Akşam garipliği sarınca ufku: 
Rüzgârla söyleşen sedası vardı...

Tutuşup yanardı gönülde hasret! 
Kuşlar.. O âlemde bulurdu lezzet; 
Sessizlik içinde başlardı sohbet: 
Manâda yaşayan saf ası vardı...

Okşardı akşamı sihirli bir el... 
Meltemden incinir, solardı emel; 
Mûkim’de neşterdi: “Araban Gazel...” 
O yerde sevdâmn davâsı vardı!..

Urfa, 1955



Ö Z L E Y İ Ş

Nihat İPEKSÜMER

Her köşende saklı hatıralarım;
Sende geçti yazım, kışım, baharım... 
Her yıl dört mevsimde seni ararım, 
Seni dört mevsimde yaşarım Urfa!

Senin hasretinle tutuşup yandım, 
Bilmem, bu hasrete nasıl dayandım? 
Seni en çok bilen ve yaşayandım, 
Hep senin sevginle coşarım Urfa!

Şimdi senden uzak, çok uzaktayım; 
Acı bir gurbette ve yanmaktayım. 
Bir emel uğrunda yaşamaktayım, 
Belki birgün sana koşarım Urfa!

Urfa, Eylül 1968



U R F A

Süleyman SANDAL

Bir sonbahar gözüyle bugün,
“Kalkan” Tepesinden seyrediyorum seni; 
Bir uçdan bir uca Aşık Dağların,
Şirin bir köyün, Karaköprü...
Sıra sıra Yenişehir.
Senden uzağa kaçmış ama, Karayolları 
Bizim mesken;
O da güzeldir.

Bayır çamlarına
Sıkı sıkı bürünmüş Şehitlik
Duvaklı gelin gibi sessiz...
Minare gibi selvilerle 
Süslenmiş Devlet Hastanesi.
Ve boydan boya uzanan 
Karakoyun Deresi.
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DERGÂH TAKİ SAKAL I ŞERİF İÇİN

Siverekli SAMİ

Ne devlettir bu devlet kim bize lütf-ü inayettir 
Atây-ı bi nihayet lihye-i pâk-i saadettir 
Zaman-ı fırsatı elden bırakma gel ziyaret kıl 
Niyaz et halisane çün ziyaretgâh-ı ümmettir 
Selat ile selâm et kubbe-i hadraya arzeyle 
Edibane ziyaret eyle yahıi vakt-ı fursattır 
Bu mû-y-ı müşküb-i ile tevessül eyle ey zair 
Ki bunun sahibi hayr-ül verâ fahri kıyamettir.
Resulü Kibriyanın cüz’ü pâkidir riayet kıl 
Buna ta’zim ü tevkir eylemek Sami itaattir.
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ŞEHR İ RUHA’DIR BU

NABİ

Bilâd-ı hâyr-ı Halkillâh olan Şehr-i Ruha’dır bu 
Zülâl-ı müciz-i cari makam-ül enbiyâdır bu

Hicaz-ı Kudsiden gayri makamlardan ulâdır .bu 
Letâfette zerafette müzeyyen dilküşadır bu

Bu mevlüd-ü Halilallah bu cedd-ül enbiyadır bu 
Halil’e ateşi berden selâm eden Ruha’dır bu



G E L İ N İ M

Celâl GAYBERİ

Bana ışık olacaksın, yavru kuş, bana ışık!
Kanatların ufuklarımı kaplayacak,
Çııpınışların yüreklere sevgi akıtacak.
Yağmurlar yağacak bereketli topraklarıma...

Umut getireceksin, bana, avuçlarında umut.
Göz yaşlarım, seni selâmlayacak!
Yalan değil, riya değil, sevgi akacak dudaklarından.
Ve dövünerek ağlayacak bugünler, utancından.

Selâm sana, selâm sana Urfa’nın öz çocuğu 
Sen maziden yeşeren bir ruh olacaksın!
Pembe tazeliğin başlarda çelenk,
Gönüllerde sedeften bir taht kuracaksın!

Gel artık, özledim seni, gel! Sabrın son noktasındayım.
Düğün yapacağız etrafında, beraberliğe, kardeşliğe, sevgiye hasret! 
Davullar çalacak, delikanlılar halay çekecek, kına yakacağım ellerine 
Ve sen benim telli duvaklı gelinim olacaksın.

Urfa, 1969
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b i r  ş e h i r  b il ir e m

Mehmet Sait İĞREK

—  Gözü yaşlı kentime

Bir şehir bilirem puslar içinde 
Dağ dağ,
Ova ova...
Tutkuları geceler içinde gizli.
Yaşam çoğu kez pranga gölgelerinde 
Ve mezar taşlarında biçimlenir.
Sen sarı, sen yeşil 
Gökyüzüne çevrili avuçların 
Yıllardır beklediği umut!
Bir avuç buğday tanesinde küflenir. 
Farkında mısın Harran ovası?
Bahar başlıyor!
Gözlerin neye öyle karanlık?
Dağ gecelerine inat...
Bire kırk verirdin, hanı, eskiden? 
Bereketine, cömertliğine özgü...
Bu yıl toprağın kupkuru 
Çölde bir yudum su ararcasma, 
Gözlerim sonsuzluğa vurdu.
Neden yeşermedin?

Bir şehir bilirem, Urfa diyorlar!
Toprağı avuç avuç kan...
Dağ yüksekliğinde “ağa” gölgesi 
Bir ağıt



Yıldız sessizliğinde.
Kör karanlığında bir gecenin 
İbo’yu vurdular kale dibinde!
Aney ben öksûzem.

Tüter yoksulluğum bacalarında,
Bir inilti sızar 
İnceden ince...
Bağrı yanık bir ana,
Göz bebeklerinde Karakoyun 
Kanlı dere...

Bahar yeniden başlayacak,
Yağmur çisil çisil.
Mutlular evreninden bir ak güvercin 
Mutluluk getirecek dediler.
Güneşler doğacak içinden Urfam. 
Sen sarı, sen yeşil 
Doyacak toprağın,
Doyacak fakirin,
İnilti gelmiyecek kerpiç evlerden! 
Diz vuracağım looo,
Halay çekeceğim 
Bulutların üstünde.
Çüt Kubbe’den bir ses:

“Urfalıyam ezelden 
Göynüm geçmez güzelden 
GÖynümün gözü çıksın 
Sevmeseydim ezelden.”
Anzilha çınlayacak nefes nefes 
Ve biz uyanayacağız bir bir:
Anasız, babasız, sahipsiz şehir...

Urfa, 1969



SUSUZ URFA’YA MANİLER

M  Hulusi KILIÇASLAN

Yurdumun nuru Urfam,
Türkün gururu Urfam.
Gözleri yaşh yaşlı 
Dudağı kuru Urfam.

Suya hasret 
Susuzlar suya hasret 
İçerden bağrım yanık 
Dudağım suya hasret

Hasret kaldım suya ben 
Daldım bir uykuya ben 
Rüyada bir su gördüm 
İçtim, doya doya ben.

Urfa,-Şubat 1969
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SİVEREK İN KADERİ

Türkân AYAS

Zaman,
Yirminci asrın ikinci yarısı... . 
Dindirilmedi, dindirilmiyor nedense 
Doğu’nun tutan kalb ağrısı?
Aç kucağını, tabiat ana aç,
Kamım senin ekmeğine muhtaç!

Esirgeme Tanrı Baba 
Rahmetini benden;
Kerem olmazsa birde SEN’den 
Ölürüm, yaşayamam.

Taşım kara, toprağım kara 
Bahtım karadır benim,
Ağaların zulmü altında imlerim.

Barut kokar, kin kokar,
Kan kokar Siverek, memleketim! 
Derdim çok, davam büyüktür benim. 
Ama kim bakar?

Ağadır efendim, ben onun kölesiyim 
Türküm ama, Türkiyenin nesiyim?



Bütün suçum, bütün günahım 
Doğulu olmak!
Urfa’lı, Siverekli olmak!
Işığım yok, suyum yok,
Okulum yok, yolum yok,
T üten bacam yok, benim!
İşsizliktir, sefalettir kaderim.

Cahil denir üstelik adıma,
İsyan ediyorum artık, yaşantıma!

Yok,yok,yok!
Yokluklar diyarı Doğu...
Bu şartlar altında yaşama zorluğu 
Garbın hangi köşesinde var?
İnsanlar hayvanları ile mi 
Mağaralarda yaşar?
Tarlalar ortasında, başaklar içinde tutar 
Doğum sancılarım.
Yatağım topraktır; taş olur doktorum.
Vatanı beklemeğe bir arslan doğururum; 
Katıksız ekmek, ayran çorbası yer çocuğum. 
Medeni haklardan uzak yaşar,
Vatan müdafaasına 
Yarın, yine o koşar.

Aç bağrını, tabiat ana aç!
Kamım senin ekmeğine muhtaç!
Hayır, yok, bunda benim günahım:
Beni sen Doğu’lu yarattın,
Hey, Allahım!

Siverek, Mayıs 1968



U R F A M

Talihim ne kadar zalimmiş ki benim 
Yıllardır senden ayrıyım Urfam.
Yok mu, başka, candan sevenim? 
Hasretinle taşıyor bahtsız sinem, Urfam

Güneşin her zaman ne kadar da sıcakmış? 
Dağların yine sisli örtüleri mi takmış?
Bu garib aşıkm senden uzakmış 
Nedendir sorarım, benim, bu çilem Urfam.

Kurbağaların ne şen öter baharda 
Başkadır senin yazın da, kışın da...
Ban, sen, feryatlarımı duy da!
Çökmesin içime bu hüzn-ü elem Urfam.

Aşıkım derinden, bülbül misali,
Beklerim ümitle gülü, visali...
Anlatsam başımdan geçenleri 
Derdime ortak olur musun Urfam?

Her mevsim bir başka diyar mekânım.
Kâh orada geçer, kâh burada zamanım. 
Göçmen kuşlar gibi, elde imkânım 
Olsaydı, etmezdim kimseye sitem Urfam.

Ey Firdevs, kavuşmak mukadder bir gün; 
Rahatla, kalmasın içinde hiçbir hüzün. 
Hasretim, elemin diner mi, acaba, bütün? 
Yayla sularından git de iç desen Urfam...

Firdevs METE '

Urfa, Nişan 1969
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U R F A M

Zeki KARABAŞ

Kuru dağlarına divane gönlümü 
Bağlamışlar; açılmıyor, Urfam! 
Ayrılıştan zor belleme ölümü, 
Görmeyince anlaşılmıyor Urfam!

Urfa deyince kalem elden düşüyor, 
Gözlerim, ıslanıp, aklım şaşıyor. 
Kalbimde tüten ateşin yanıyor 
Çektiğim kağıda yazılmıyor Urfam.

Urfa, Nisan 1969



N İ S A N

M .Adil DEMİREL

"Türküler, yazılmış, sana, güzel Urfam 
Türküler, şiirler yazılmış sana...”

Hürriyetine kilit vurdular;
Tutsak ettiler seni, yaşarken.
Sen yine zulme baş eğmedin, eğemezdin!
İçinde vatan, namus, şeref yükü 
Omuzlarında masumların kaderi...
Bir 1919 düşün...
Karanlık, maziye dönük.
Kentin, köyün, kasabanla ‘
Hür yaşamanın verdiği güç,
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Sana esaret zincirlerini vuramadı.
Şeref dolu, temiz tarihine 
Silâh, süngü karşı koyamadı.
Sen, tarihimin kahraman Urfa’sı,
Sen, dudaklarda yiğitlik sembolü 
Antep’den selâm sana, Maraş’tan selâm sana... 
Düşmanı dize getirdin Akabe’de,
Akabe’den selâm sana!

Yaşamak için, hürriyet için 
Kafa tuttun, tüm dünyaya..
Kara topraklarına selâm,
Selâm şanlı Urfa, kahraman Urfa!

Yetmişlik dedelerin dudağında 
Özgürlük, esenlik türküleri 
Kan ağlayan gözlerde 
Şimdi, mutluluk gülüşleri...
Kara düşlerin ardından 
Yeniden hayata dönüş şevki...
Yazdığın o kutsal destan 
Torunlarına kitabe kalsın.
Gönüllerde yükselen şehitlerine 
Gencine, yaşlısına
Selâm olsun sana, helâl olsun ana sütün.gibi. 
Gazan mübarek, zaferin kutlu olsun Urfa!

Urfa, Nisan 1969



Z E L O

Mehmet TAPLAMACI 

— Urfa ağzı ile —

Siye, ben, başkaları kimin 
Nasılsan, eyimisen demiyecağam. 
Yaş olan mektip kâğıdına da 
Bagıp yaldanmâ!...
Mektıbıyda deyisen k i,
Bi Urfalı kızı bı kadar yazar.
Yoğ Zelo, yoğ!



Urfalı kızı dert doludur, dertli yazar, 
İçini töker ınektıplarında;
Göz yaşlarından bi Anzilha olur. 
Demağ oldu ha, babayın istediği.
Seni sattı atmış bin liraya, başkalarına? 
Zılgıtların şimdi kulağlarımda:
Tililiii, tililiii...

Dur Zelo, dur. Bırag ağsın,
Göz yaşlarım çatlağ dudağlarıma 
Ensin, damla damla, silme!
Karanlığları bogdım,
Yaşamag için mıg çağdım gözlerine 
Karanlıg zuvaglarm.
Bi fanıs altında yazmışsay mektibıy... 
Üstindeki karalardan aynadım. 
Melmeketimi düşindim kara kara 
Yanayag uşaglardan, ebe sağlama, 
Tahtadan at üstinde 
Çete oldım.

Ağladım, ağladım...
YogZelo, yog!
Ben unıtmadım, ley...
Dert çeken insan heç unıdır mı?
Garip olur mu, gurbet ellerde 
Zelo...



TÜRKÜLERDE SENİ ARADIM

Vahittin BOZGEYİK

Kasabayla kent arasında yitirdim umutlarımı.
Kilometre taşlarına küfrettim yollarda,
Bir Kilis türküsünde aradım seni :

“Zeytin yaprağı yeşil 
Altında kahve pişir 
Beni sana vermezler 
Aklını başına devşir.”

Kale burcuna astım gözlerimi, aklım bende mi ki?
Makas başlarındaki yeşil fenerleri taşladım, istasyonlarda! 
Bir Antep türküsünde aradım seni :

“Bahçelerde bal erik 
Dallarım eğerik 
Bize Antepli derler 
Güzelleri severik.”
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Pamuk tarlalarında ellerini aradı ellerim;
Gözlerim gözlerini aradı, Seyhan Barajının yosunlarında... 
Bir Adana türküsünde aradım seni :

“Keklik gibi kanadımı süzmedim.
Murad alıp doya doya gezmedim.
Bu kara yazıyı kendim yazmadım 
Anlıma yazılmış bu kara yazı 
Kaderim böyleymiş, ağlarım bazı..”

Balıklı Göl’de sebil ettim aşkımı 
AHZILHA’da dua ettim ALLAH’a.
Bir Urfa türküsünde aradım seni :

“Urfalıyam ezelden 
Göynüm geçmez gözelden 
Göynümün gözü çıksın 
Sevmiyeydim ezelden.”

Sonra unuttum bütün türküleri,
Kaderine ağladım Anadolu’nun...
Anadolu...
Dertli Anadolu,
Canım Anadolu,
İnsanlığını yitirmiş insanlala dolu.
Düşündürdü, düşündürdü, düşündürdü beni 
Dertli bir Anadolu türküsünde aradım se n i:

“Madem, dilber, meylin yok idi bende 
Ezelinden ikrar vermiyeyidin.
Muhabbetin, güzelliğin nişanı 
Uğrun uğrun bakıp gülmiyeyidin.”
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GURBETTE AKŞAM

Feyzullah ERGÜN

Urfa’da yine sensiz akşam oldu, sevgilim.
Yokluğun çöktü köhne sokaklara simsiyah...
Taş duvarlarda akşam güneşinin 
Efkârı kıpkızıl...
Umutlar, çiğdem sarısına dönmüş yapraklarda,
Sokak lambalarının ışıkları yine ölgün.
Acizliğinde yine mesut çileli insanlar...
Neşesi yok, artık, şefkat dolu tebessümlerin.
İçimden derin bir sızı geçer, seni her hatırlayışımda... 
Elimden kadeh düşmesin isterim,
Ne zaman akşam olsa, bu küçük kentte...
Dertler çöker çaresizliğime, yığın yığın!
İçli sevda şarkıları döner.
Araboğlu Kıraathanesinin eski gramafonunda.
Kör karanlığı aydınlatırken, titrek kandilleri faytonların 
İçimde yeni bir hasret gonca verir,
Sensiz gurbet akşamlarında...

338



BAŞAK DENİZİ

Şükrü ALGIN

Bir toprak parçası bilir inisin?
Gözünüzün alabildiği kadar uzanan...
Uçsuz bucaksız bir toprak parçası,
Kına kokulu, koyu kahverengi bir toprak, bilir misin? 
Bahar gelir yağmurlar, yağmurlar yağar,
Mutluluk getiren bu topraklar üstüne.
Kuzular meler, karagözlü ceylanlar koşuşur.
Genç kızlar, delikanlılar aşk türküleri söyler,
Yaz gelir, sıcak rüzgârlar eser 
Bir o yana, bir bu yana...
Ufuklara kadar uzanan bir başak denizi dalgalanır! 
Tanır mısın?
Bu toprak, Güney Doğunun HARRAN OVA’sı...

Urfa, 1968
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TÜRKÜLER

Not: Türküler Fihriste alınmamıştır.



h ic a z  t u r k u

Söz ve Beste: Mehmet ATAÇ

Allı gelin aldım, Urfa elinden 
Felek, nasıl kıydın, aldın elimden.

Aman, aman, aman anam 
Garip anam
Şensin benim derdime içten yanan..

Mektup gelmez ne anadan, ne yardan 
Mevlâm kurtarsın beni bu belâdan.

Aman, aman, aman anam 
Garip anam
İSensin benim derdime içten yanan..



HÜZZAM TURKU

Söz ve Beste: Abdullah BALAK

Çağırdım bağ içinde 
Kavruldum yağ içinde 
Eller bayrama çıkmış 
Ben kaldım dağ içinde:

Şu Urfa’ma gideyim 
Kardaşımı göreyim 
Feleğe gücüm yetmez 
Kime şikât edeyim.

Apar beni rende vur 
Zülfünle kemende vur 
Beni felek vuruptur 
Esirgeme sen de vur.

Şu Urfa’ma gideyim 
Kardaşımı göreyim 
Feleğe gücüm yetmez 
Kima şikât edeyim.



HİCAZ TÜRKÜ

Söz ve Beste: Cemil CANKAT

Urfa’mn etrafı dumanlı dağlar 
Yüreğim yanıyor aney, gözlerim ağlar. 
Benim zalim derdim cihanı dağlar

Gezme ceylan bu dağlarda seni avlarlar 
Anaydan, babaydan, yardan ayrı koyarlar.

Urfa dağlarında gezer bir ceylan 
Yavrusunu kayıp etmiş, ağlıyor yaman 
Yavrumun derdine bulmadım derman

Gezme ceylan bu dağlarda seni avlarlar 
Anaydan, babaydan, yardan ayn koyarlar.



UŞŞAK TÜRKÜ

Söz ve Beste: Abdullah BALAK

Urfa’mn Nemrud tahtı 
Yağmur yağdı, sel ağtı.
Urfa’nın güzelleri 
Beni ataşa yağtı.

Kurbanam siye yarım 
Heyranam siye yarım.

Urfa böyük alınmaz 
Dibi mermer delinmez.
Uıfa’nın güzelleri 
Heç bir yerde bulunmaz.

Kurbanam siye yarım 
Heyranam siye yarım.

Uıfa’da inci tutar 
Dolanır genci tutar 
Bir can bir canı sevse 
Alemi sancı tutar

Kurbanam siye yanm 
Heyranam siye yanm.



UŞŞAK TURKU

Söz ve Beste: Abdullah Balak

Uıfa’nın yolu dağdır 
Sinem fıstıklık, bağdır.
Ben senden vaz geçmenem 
Neçeki canım sağdır.

Ceylan gözlüm Leylo 
Şirin sözlüm Leylo...

Urfa’mn yolu burma 
Boşa kuruntu kurma 
Gözlerin ev yığandır 
Dilin bal; sözün hurma

Ceylan gözlüm Leylo.
Şirin sözlüm Leylo...



RAST TURKU

Söz ve Beste: Ömer EMİROĞLU

Sırma saça, kara kaşa 
Vuruldum o bakışa

Haydi yarım gel bana 
Kollarını sar bana 
Aşkından yanar gezerem 
Kurban olayım sana

Elâ göze, şirin söze 
Bayıldım o mah yüze

Haydi yarım gel bana 
Kollarını sar bana 
Aşkından yanar gezerem 
Kurban olayım sana

Urfa’lısan, vefalısan 
Ezelden sevdalısan

Haydi yarım gel bana 
Kollarını sar bana 
Aşkından yanar gezerem 
Kurban olayım sana



MAHUR TURKU

Söz ve Beste: Mustafa ATAÇ

Urfa’mızın dört etrafı bağçalar 
Yar oturmuş pencerede saz çalar 
Senin için kazanmışım akçalar

Yengide duydum sevdalısan sevdalı 
Kaşlar kara, kirpiklerin belâlı.

Urfa’mızın bağçaları bir sıra 
Elâ gözlüm kag gidelim M ısır’a 
Şan verelim şu girminci aşıra

Yengide duydum sevdalısan sevdalı 
Kaşlar kara, kirpiklerin belâlı.



MAHUR TURKU

Söz ve Beste: Abdullah BALAK

Urfalıdır benim yar 
Benzim sarı hulkum dar 
Her gören halım sorar 
Bilmez kalbimde ne var?

Haticem, Haticem 
Senden nasıl vaz geçem? 
Haticem, Haticem 
Sensiz dünyada hiçem.

Kaşların karadandır.
Hak bizi yaradandır.
Arif olanlar bilir,
Bu sözler neredendir?



URFA KURTULUŞ TURKUSU

Makam: Hicaz

Usulü: 4/4

Kolimi salladım toplar oynadı 
Kara daş içinden çete kaynadı 
Yaşasın Urfa’lılar teslim olmadı.

Di yeri, yeri yeri, kumandanlar yeri 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri

Tılfındır hestehana karşıma karşı 
Hayın Fransızın bomba atışı 
Urfa çetelerinin süngü takışı..

Di yeri, yeri yeri, kumandanlar yeri 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri

Hızmalı Köprüden atladım geldim. 
Cabırhanam töküldü, topladım geldim. 
Hayın Fransızı pâkladım, geldim.

Di yeri, yeri yeri, kumandanlar yeri 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri

Fransızın başında kırmızı fesler 
Atılıyor bombalar, gelmiyor sesler 
Ruhları çekilmiş, kalmış kafesler

Di yeri, yeri yeri, kumandanlar yeri 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri



UŞŞAK TURKU

Söz ve Beste: Abdullah BALAK

Ceylan gibi gözün süzer 
Üzümü kufa’ya düzer 
Derde derman dilber gezer 
Şu Urfa’mn bağlarında

Urfa’nın dört yanı bostan 
Çiğköftesi dilde destan 
Ayrılamaz insan dosttan 
Şu Urfa’nın bağlarında

Kafa gözlü ceylan kaçar 
Kınalı keklikler uçar 
Bülbül öter, güller açar 
Şu Urfa’nın bağlarında



TURKU

Söz ve Beste: Cemil CANKAT

UrfaTıyam dağlıyam, 
Bağçalıyam, bağlıyam.
Ben yürekten vumlmuş 
Ciğerimden dağlıyam.

Ağamda şimdi gelir 
Paşamda şimdi gelir 
Civanda şimdi gelir, vay!..

Urfa bir dağ içinde 
Gülü bardag içinde 
Urfa’yı hak saklasın 
Bir gülüm var içinde

Ağamda şimdi gelir 
Paşamda şimdi gelir 
Civanda şimdi gelir.

Urfa’mn bedenleri 
Çevirin gidenleri 
Tutun, vurun öldürün 
Yarı terk edenleri..



KARA ÇADIRIN KIZI

(Muhayyer Türkü)

Söz ve Beste: Abdullah BALAK

Kara çadırın kızı 
Fermanası kırmızı.
Geh giyer, geh sallanır 
Hep kırar belimizi.

Le yar, le yar, le yar, le yar 
Le yar, le yar, ye yar, hey!

Kara çadır var benim 
Yüzüğüm var, dar benim.
Şu Urfa’nın içinde 
Güzel yarım var benim.

Le yar, le yar, le yar, le yar 
Le yar, le yar, ye yar, hey!

Çadırı beş direkli 
Yarım çifte yürekli 
El etsem çağırsam da,
Çıkmaz beyaz bilekli.

Le yar, le yar, le yar, le yar 
Le yar, le yar, ye yar, hey!
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TURKU

Söz ve Beste: Cemil CANKAT

Urfalıyam ezelden 
Göynüm geçmez gözelden 
Göynümün gözü çıksın 
Sevmiyeydim ezelden.

Anam ol asan Ömer 
Babam olasan Ömer 
Yetim kalasan Ömer 
Benim olasan Ömer, hey!

Urfa bir yana düşer 
Zülüf gerdana düşer 
Bu nasıl baş bağlamag 
Her gün bir yana düşer.

Anam olasan Ömer 
Babam olasan Ömer 
Yetim kalasan Ömer 
Benim olasan Ömer, hey!



U R F A  T U R K U S U

Tenekeci
Mahmut GÜZELGÖZ

Makam: Hicazkâr 
Usulü: 10/8 Curcuna

Sesler gelir Rumeli’nin ülkelerinden 
Encam biz de kurtuluruz düşman elinden 
Urfalıyız şanımız var, geru dönmeyiz 
Hem askeriz harbederiz, asla dönmeyiz.

Bütün cihan derki, yaşa Koca Türkiye 
Evvelâ ölü idin, şimdi ordumuz ihya 
Urfalıyız şanımız var, gem dönmeyiz. 
Hem askeriz harbederiz, asla dönmeyiz.



M A N İ L E  R’den  
ÖRNEKLER

Urfalıyam ezelden 
Gam okuram gazelden 
Göynümün gözü çıksın 
Sevmeyeydi ezelden.

* * *

Urfalıyam, ağam, ben 
Dertlere ortağam ben 
Yarıma haber edin 
Ölmemişem sağam ben.

* * *

Urfa’nın Nemrut tahtı 
Yağmur yağdı sel aktı 
Urfa’mn güzelleri 
Beni derde bıraktı.

* *

Urfa’lıyam tahtım yok 
Tüfenğim var, rahtım yok 
Yar yanağı hal’lıdır 
Bir hal kadar bahtım yok.



Ur faydadır 
Düşmanı vur faydadır. 
Koçak yiğit ararsay 
Menbaı Urfaydadır.

* * *

Urfalıyam ezelden 
Gönlüm geçmez güzelden 
Gönlümün gözü çıksın 
Sevmeyeydim.. ezelden.

* * *

Bahtiyarım 
Urfa’da bahtiyarım.
Yüzüyde göz izi var 
Siye kim bahtı yarım.

* * *

UrfaTıyam gam yemem 
Ellere sırrım demem 
Saz benim sırdaşımdır 
Hoyratsız edemenem.

* * *

Urfa bir yana düşer 
Zülüf gerdana düşer 
Bu nasıl baş bağlamak 
Her gün bir yana düşer.
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ÖZLEM KİTABEVİ’NDEN TEMİN EDEBİLECEĞİNİZ 
URFA İLE İLG İLİ KİTAPLAR

01- İlim iz Şanlıurfa A .Naci İPEK (Araştırm a)

02- Peygam berler Şehri U rfa M .A tilla M ARAŞ (Araştırm a)

03- Şivan M ahide UYANIK (Öyküler)

04- Şebnem M .Yaşar U Ğ U R (Şiir)

05- Dum anlı D ağlar M ustafa DİŞLİ (Şiir)

06- U rfa  M ani ve Hoyratları A .A K B IY IK
S.KÜ RK ÇÜ O Ğ LU (Araştırm a)

07- Şanlıurfa Halk Oyunları A buzer A K BIY IK (Araştırm a)

08- Şanlıurfa Folkloru A .A K B IY IK
S.KÜ RKÇÜO ĞLU (Araştırm a)

09- Şanlıurfa Turizm  Rehberi M .OY M AK
C.K Ü R K Ç Ü O Ğ LU (Araştırm a)

0- U rfa Ağzı Sözlüğü M .Em in ERĞ İN (Derlem e)

1- M illi M ücadelede U rfa M üslüm  C.AKA LIN (Araştırm a)

2- T uhfet’Ul H arem eyn N A B İ-M ahm ut K A R A K A Ş (Tercüme)

3- Şanlıurfa Kitabeleri M ahm ut KA RAKA Ş (Araştırm a)

4- Şanlıurfa Şairleri Bedri ALPAY (A raştırm a-A nt.)

15- U rfalı Şair A bdi Adil SARAÇ (Araştırm a)

16- D eyim ler ve A tasözleri Adil SA RAÇ (Derlem e)

17- N ezihe H anım İ .Halil ÇELİK (Araştırm a)

18- N abi Divam M eserret D İRİÖ Z (Araştırm a)

19- Şanlıurfa E vliya ve 
Alim leri M ahm ut KARAKAŞ (Araştırm a)

20- U rfa İlinin Coğrafyası M ustafa BEN G İSU (Coğrafya)

21- Urfalı Güzel A .N aci İPEK (Şiir)

22- K ayıp Ozan Şükrü ALGIN (Şiir)

23- A tatürk B arajından
D oğan Destan M ustafa Ö N D ER (Şiir)
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24- Şanlıurfanm  Kurtuluşu M ustafa C. HACI K A M İLO Ğ LU
ve GAP (Anılar)

25- Gönül Dostlarım ız A saf DÖ NER (Şiir)

26- B ir Beyaz Tebessüm O sm an GÜ ZELG Ö Z (Şiir)

27- Hz. İbrahim  ve Urfa R eşit RASTG ELDİ (Tarih)

28- Hz. İbrahim  H alilullah
ve Urfa . M ehm et OYM AK (Tarih)

29- B ozkırda A çan Çiçek Ram azan TO PD EM İR (Roman)

30- Y örem izden Sofram ıza Sem ra ALGIN (U rfa Yemekleri)

31- A dsız Kitap M  .Adil O Y M AK (Şiir)

32- Bencileyin M .Faruk H A BİBOĞLU (Şiir)

33- Dobra Dobra G üler K O Ç A K -
Gül şen KO ÇAK (D uvar Yazıları)

34- U rfa ve Hz. Eyyüp M .Adil OYM AK (Tarih)

35- Leyla ile M ecnun M .Adil OYM AK (Şiir)

36- Şiirlerde U rfa A.Naci İPEK (Antoloji)

37- Ölümü Seven İbrahim Bey Seyyit A hm et KAYA (Şiir)

38- U rfa İl Haritası - İngilizce izahlı - (Turistik)

39- Eskim eyen Sohbetler Osman GÜ ZELG Ö Z (Ropörtaj)

40- Ö yküleriyle Şanlıurfa
Türküleri Necati AYDINLI (Türküler)

41- Ç iğköftem iz M .Hulusi Ö CA L (Araştırm a)

42- Bahar Taşıyan K ervanlar M .Hulusi ÖCA L (Şiir)

43- Sen Aşıksın Fuat RASTGELDİ (Şiir)

Özlem Kitabeyi - Sarayönü, Hazar Pasajı 15 URFA 
Tel: 215 16 63 Fax:312 48 90
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A.Naci İPEK’in
y a k ı n d a  ç ı k a c a k  k i t a p l a r ı

G önlüm de Şiirleştiğin 
A n

Şiirler

Urfalı G üzele  
Rubailer

Şiirler

Bir Zam anlar 
Urfa

Anılar -  Gözlemler

Şiirlerde U  R F A  (2^)
Urfa Şiirleri Antolojiei



G O

U R F A N IN  S E S l  /  O Z D A L
MATBAACILIK TESİSLERİ TİC. LTD. ŞTİ.

SÜREKLİ FORM KİTfiP
FRTC1RR - SEVK ZfiRF
BfiŞLIKLI KfiĞIT TfiKVİM
BROŞÜR DfiVETİYE
AFİŞ ETİKET

MERKEZ: İpekyol Cad. No: 47 
TEL: 0.414. 313 29 34 - 313 29 35 - 313 12 50 

FAX: 0.414. 312 48 90 
ŞUBE: Kadri Erdoğan Cad. 24/F 

TEL: 0.414.312 18 02

URFA

1956'D A N  BERİ
KİTAPÇILİK’ta  T ek  İsim .

T ek  A d res
ÖZLEM KITABEVİ'dir.

ÖZLEM KÎTABEUL
Kitapseverlerin, Şairlerin, Yazarların 
Hem Uğrak Yeri, Hem DERGAHIDIR.

A.N aci İPEK

Özlem Kitabeyi 
SarayönU. Hazar Pasajı
T lf: O T 4 I 4 J  2 1 5  16  6 3  F an : 0  C 414J 3 1 2  4 8  9 0 J  
URFA



.YEŞİM İNİYİZ
DÖVİZ ALTIN A.Ş. 
YETKİLİ KURULUŞ

Kunduracı Pazarı Huzur Apt. Altı No: 71 ŞANLIURFA 
Tel: 0.414. 215 65 65 - 215 73 73 - 216 85 85 

Fax: 0.414. 215 42 66


